
• 

POS-70 G. P. LTDA 
Av. Presidente Marques. 108 — (.1 tOST° Paft 
CGC 03 970 771/0001-18 RISC. 

NOTA FISCAL VENDA A CONSUMIDOR 
2.a Via - Série D-1 

Data da Emissão I /  

Sr. etilerglig 

Endere o•  e 

3P2 88576 

Quant. Descricao rlas Wereadorias I Pr. Unitarto Total CrS 
 dttSsolina --- ' - 

 Alcool 

Diesel 

 Querosene 

 Oleo Motor 

 Oleo 

 MERCADORIAS 

lk
Saco de Estopa 

 I iquido de Freio 

fi  Filtro  8634 
 Cera 

 III 
MAO DE OBRA  . 

, 

 Lavagem 

..Lubrificacdo 

Lavagem Motor 

 ,  

Troca de Oleo 

TOTAL DA NOTA CR$ I Wi il• -142 
Pg. E Ti?. SÃO BENEDITO - CGC 03 926 706/0001 77 - 150 BLS, 87501 1 95000 - LOT. 1491 - 7/82 

ifisg. 



_ 

P 0 *S-T 0 G. P. L 
Av. Presidente Marques. 108 
CGC 03 970 771/ 0001-18 

NJTA FISCAL VENDA A CONSUMIDOR 
tas Via - Série D-1 

Bata da Emissão  /  

A 

Endere o: 

1NSC. 

2 88577 

Quant. Cescrioio das rercadorias I Pr. UnitArio Total CrS 
, . 

 Gasolina 

 Alcool 

Diesel 

 Querosene 

Oleo Motors 

 Oleo 

 MERCADORIAS 

1 Saco de Estopa 

 líquido de Freio 

 Filtro 

 Cera 

If MAO DE OBRA 

 Lavagem 

- -Lubrificactio 

Lavagem Motor 

Troca de Oleo 

TOTAL DA NOTA CBS i8122e2 
PAP. E TIP. SAO BENEDI.0 - COG 03 926 70610001 77 - 150 BIS, 87501 A 95000 - AUT. 1941 - 7/82 

f 

44. 



Mr-• - ../ IV IV 

Sr. il?..fi ed?? 

Endere o:W  •

2/1 

PO 4TO G. P. LTDA. 
Av. Presidente Marques. 108 
CGC 03 970 771/ 0001-18 

NOTA FISCAL VENDA A CONSUMIDOR 
ta Via - Série D-1 

Data da Emissao    / 

4/1I% • .7t.er.ar, 

Quant. Gescricao das h'ercadorias j Pr. kihrio Total DS 
: . 

 Gasolina 

 Alcool 

Diesel 

 Querosene 

 Oleo Motor; 

 Oleo 

 MERCADORIAS 

Ilk 
Saco de Estopa 

 Liquido dó Freio 

fi  Filtro  8 63a.4
 Cera 

 ,,. MAO DE OBRA 
III 

Lava gem 

_ Lubrificaçao 

Lavagem Motor 

Troca de Oleo 

TOTAL DA NOTA CR$ 1,8‘...qa • 
PAP. E 71P, SAO BENED1.0 - 000 03 926 706/0001 77 - 150 BLS, 87501 It 95000 AUT. 1441 - 7/2 



1111, 110-MT11,111,••••, 110^411, • -111FTI•••,111/-• 

PCPS-70 G. P. LTDA. 
Av, Presidente Marques. 108 — 

CGC 03 970 771/0001-18 INSC. EST ra rrr r-.,-, /00 

NOTA FISCAL VENDA A CONSUMIDOR 

2.a. Via - Série D-1 

Data da Emissao 

e # 

N2,4 ig  , 

Endereco

teip,,

Quant. flourish das Wercadorias I Pr. Unitirlo Total Cr$ 

li Saco 

- 

......,, _.. _ 
 Gasolina 

 Alcool , 
Diesel 

 Querosene  

 Oleo Motor 

 Oleo 

 MERCADORIAS 

de Estopa 

Liquido de Freio 

 Filtro 

 Cera 

 MAO DE OBRA 

 Lavagem 

Lunriticacdo 

Lavagem Motor 

Troca de Oleo 

 /8j,Z?O.

TOTAL DA NOTA CR$ /802.40; 
PAP. E TIP. SAO BENEDITO - CGC 03 926 706/0001 71 - 150 BLS, 87501 A 95000 -AUT.1991 - 7/82 
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DESTINADA A: 

MARIO GOMES MONTEIRO EDMILSON FORTES BARRETO 

A
h 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO STADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN --C. P. A. (Cuiabá) 

e gip.° 
( ante a hum mil e Reis entoe cruzeiros,) etxtxsxtxtesxsxgx 

Tarret""%ixtxtxixex4xtxtxtxtxsxsetxsxtxixixixtesxsxs-xsxixmixsx:xsxixixtxtxssix 
Monteis0 

Torressome Monteiro xoxIxixteixixsxsxixixixsxmxSxleistesx.ixt 

08.10.82 

airiss 

2k4600,00 

Cheque Ng  483111 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: pagamento de di;r..iad 

Bruto - Cr$ 21.600,00 

Liquido -Cr$ 21000,00

Culabi,, OS outubro 

21.030/(3.1:3YJia

92 

OPATIOttirit& 06€1140LIIIMENTO'DO 
ESTADO DE ¡it° ItOW 

"""17 fi: saw 
4,),..t 4trats re, Lutz Ca** Almost 

Banco ci Minter Polonoro t 
784=11127 

jcianco'flo Brasil S/A 

RECIBO 

Desconto: 

3r2 . 149951 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 
21,600,00 x:x:xtx:x:x:x:x 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 
vinte e hum mil e seiscentos cruzeirop,xqX:xsx:x:x:x2x:x1:xtx:x:x:xtx: 

x:xsx:xsx:x:x:xsxrx:xlxixtxtx:x:xix:xi sxix:x:xsxzxsx:xtx:xlx:x:x:x:m, 

' Correspondente ao pagamento referente a seis diaries- sendo cada uma no 

valor de cr$ 3)000,00 - para atender despesas com viagem, nas localida 

des  de Araputange a  Jauri.11. no perlodo de  11.10 1 16.10.82.1 coma fine-

lidade de resolver problemas de ordem tScnicas  confo,"me 
Coord, Polonoroestei x:x:xtx:x:xtxtxtx:xsx:xsx:x:xsx:x:xsx:x:xsx:x:x:x: 

x:xsx:x:xix:xlx:xtxxxsxzx:x:xxxtx:xrxtx:xsx:xcxtx:xlx:xtx:x:xsx:x:xtx: 

xsx:x:x:xix:x:xtx:x;x:xtxrx:xsxtx:x1x:xtxtx:xsx:x:x:x:x:xtxtx:x:x:x:x: 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 08

SIGNATÁRIO 

NOME 

outubro 82 
V) 

/Zre7..-If-1,41 
Torreszome Monteiro 

de 

DOO: 032218  C.G.0 

ENDEREÇO 
CulabS N-41 CIDADE 

OUTROS DADOS 

CPF 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SET OP DE. ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N 9 - 09 / 1 9 82 

EXERCÍCIO : 1.982 

PROJETO : ESTRADAS MUNICIPAIS . 
• Implantag7io. e Manutenao EqUispe. Tecnica Administrativa 

ATIVIDADES : 

FONTE DE RECURSOS : BANCO DO BRASIL S/A-C/GPC/MINTER-POLONOROESTE/CODEMAT 

ELEMENTO DE DESPESAS: DESPESAS. VARIAVELS 

INTERESSADO : TORRESZOME MONTEIRO 

VALOR DO PEDIDO CR$ : 21.66(3,0p (VINTE .E. HUM MIL E SEISCENTOS CRUZEIROS) 

ASSUNTO : Pagamento: correspondent° .a A6(seis) dirias, no valor de E$ 3.600,00 
cada uma, para atender despesas com viagens, nas localidades de Ara 
putanga el Jaurri, no'per.f.odo de 11/10 -a 16/10/82, com a finalidade 
de resolver problemas de ordem tElcnica, conforme CI ng 088/82 Co-
ord.Polonbroeste. 

FINALIDADE : 

OBSERVA ÇVES : CONTA• Ng 55.444)8. 

UN CI ON RIO RESPONSÃVEL 

LANÇADO EM:  07 /  10. /82 

CHEFE DO SET OR DE ORÇAMENTO 
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aruC 
COMPANHIA DE DESENVOLVIM TO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

Wagner Ber 
ildi 

08.10.82 

21.640‘61á

( Vinte e hum mil e seiscentos cruzeiros) 

daring WAGNER BERTOLDI 

21.600,00 

483114 
Cheque Ng. 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pa”mento da diStias 

Bruto - Cr$ 
)/7

21.600 ;00 / 

21.600,00 Liquiclo-Cr$ 

Culabi, 08 outubro 

0100,WM Ot 
1100001.111MENI0-00 ESTAVO 

tee roes Moe 11. 
%_&C 004 

Arrnsel 

WOMPS 
OSISISTIMO s. 
MASAO 

Banc9 c/ 11,ihter Polono7este -Banca do Brasil 

S/A- 055.444-8 

RECIBO 

Desconto: 

N2 .14908 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 
21,600,00 x:x:x:x:x:x:x:x 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 
( vinte e hum mil e seiscentos cruzeiros x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

x:x:x:x:x:x:x:x:xixlx:xlx:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:
) 

Correspondente ao pagamentO i.eferente a seis di;rias - sendo agda uma no 

valor de cr$ 3.600,00- para atender despesas com viagem, nas localida-

des de Mirassol DI Oeste e Quatro Marcos, no perlodo- de 11.10 16,10. .... 

02:  com a finalidade de resolver problemas tecnicas, conforme ci n° - 
085/82 - Coorci. Polonoroeste. 

x:x:x:x:x:x:x:x:xlx:xxx:xtx:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xlx:x:x:x:x:x:: 

x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:R:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ   de  

SIGNATÁRIO Vj  

NOME Wagner Bertoldi 

outubro 82 19 

DOC: C.G.0  CPF 23 i32876-2O 
ENDEREÇO E.stailio...tteracloragat 
No 2210 CIDADE Cuiaba

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST ADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRA ÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE OR2AME,NT 0 

EMPENHO INTERNO N9 06 /1982 

EXERCÍCIO : 1.962 

PROJETO : ESTRADAS MUNICIPAIS 
Implantagma`o. e Manuteng13 Equi-pe, Tecnica Administrativa 

ATIVIDADES: 

FONTE DE RECURSOS :BANCO DO BRASIL S/A -- c/GPC/MINTER-POLONOROESTE/CODEMAT 

ELEMENTO DE DESPESAS: DESPESAS. VARIAVEIS 

INTERESSADO : WAGNER BERTOLDI 

VALOR . DO PEDIDO CR$ 21.660,0_0 (VINTE .E. HUM MIL .E SEISCENTOS CRUZEIROS) 

ASSUNTO : Pagamento correspondente.a,_06(seis) dirias, no valor de ES 3.600,00 
cada uma, para atender despesas com viagens, nas localidades de Mi-
rascal dtOeste e Quatro Makcos, no penado de 11/10 a 16/10/62, com 
a finalidade de resolver probbemas tLnicas, conforme CI ng 065/82-
Coord.Polonoroeste. 

FINALIDADE : 

OBSERVA MS: CONTA- Ng 55.444/8. 

UN CION RIO RESPONSÁVEL 

LAN CAD° EM:  07 /  10 /82 

CHEFE ,DO SETOR DE ORÇAMENTO 
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Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

Fones: 321-9508 - 9509 I. C.G.C: 03 474 

C
I) Co mu 
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o
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Ca
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do Oeste e Quatro Marcos, o
 

a
. 

C
 

o
 

c
l: 

a 

o o E
 

GQMES MONTEIRO 

U
i ENVIADO POR: 

EDMILSON FORTES BARRETO 



o\ANG'9' PPja):2-, 

C 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO E 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

Clovis 
Bendito Correa. 

Amaral ( Vinte 

ADO DE MATO GROSSO COD&AT 

84T-06, 
as w/o 

14 Vi 

21.600,00 

s hum mil re seiscentos cruzeiros) 

08.10,82 xsxtxtxsxixrxixixexixsetxix3xIxixixtxtxtxtxtxmxixtxtxtxtxtxrxextzsx1)(1 

esnedito Correa do Amaral xixixixxxixixtxtxemixixbaxix 

k2A.800,00 

Cuiabg, 08 Outubro 

%WAN OE DESENIFOLVIMENTO 10 ESTADO K' TO OTR 
1 1 

Cheque Ng  4TrIff2 

ui.i. ,leinla6 Montolro LAW Carlos Amon', 

4TLI: 
S. do 0 

Banco do Brasil 'Afi 
1;:-4,1°441°44-8-   Banco cik Minter Polo ritigAt - 

neto.Asionuurnioe

i Origem do Recuso: 

Utilizado para: 
pagamento de dirias 

82 

Bruto - Cr$ 21.600,00 

Liquido -Cr$ 21.600,00 

RECIBO 

Desconto: 

149061 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  21.600,00 xtx:x:x:x:x:x: 

vinte e hum mil e seistentos cruzeiros xsx:x:x:x:x:x:xigT7T5TYRTRT7TR-
C 
xrx:x:x:x:x:x:x:xtx:x:x:xsx:xtxtxtxtx:x:xtxtx:xtxsx:xtx:x:x:x:x:x;xtx 

Correspondente ao P agamento referente a seis diaries- send° cada urny' no - 
, 

valor de ór$ 3•600,30 - pare atender despesas com viagem, nas localida 

des de Barra  do Bugres  e Tarigar; da Sorrel.  no  período de 11.10. 1. 16.10 

CQM a finalidade de resolver problemas de ordem T4cnica, oonforme ci ' 

ng 078/82.  x:xtxtxtxtxtXcx:x:xsx:xtxtx:xtxtxtx:5ux:xtxtx:x:x:x:xlx:x:x:

x:x:x:xtxtxtx:x:x:x:x:xtx:xtxtxtx:x:x:x:xlx:xtx:xtx:x:x:xsx:xsx:x:x:xx: 

xtx;x:x;xtx:m:?(:x:x:x:x:tx:xtX1x:x1x:x:x:x:xtxzxtx:xtx:x:x:x:x:x1 

Para todos os efeitos firmo o presente em 

outubro 
cubm3,6, )'os de 

SIGNATÁRIO s 

NOME CloVis Benedito Coara do 

3 vias de igual teor 

82 
19 

 s> Ahpt QA. 
Amaral 

DOC: 004 968 C.G.1.1   CPF 

ENDEREÇO Rua Oleg;rio Moreira  Barro 

N. 264 CIDADE Cuiab 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST ADO DE MATO GROSSO — CODEMAT 

DIVISXO DE ADMINISTRA ÇXO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N2 _08 / 1 9 82 

EXERCÍCIO : 1.982 

PROJETO : ESTRADAS MUNICIPAIS 
. Implaritag2o • e Manulangto Equipe Tecnica Administrativa 

ATIVIDADES: 

FONTE DE RECURSOS : BANCO DO BRASIL VA-C/GPC/MINTER-POLONOROESTE/CODEMAT 

ELEMENTO DE DESPESAS: DESPESAS ..wilufrip , 

• 

INTERESSADO : CLOVIS BENEDITO CORREA DO AMARAL 

VALOR DO PEDIDO CR$ : 21.64,00 (VINTE E. 1:IUM MIL E SEISCENTOS CRUZEIROS) 

ASSUNTO : Pagamento correSpondente 06(seis) dirias, no valor de -E$ 3.600,00 
cada uma, para atender despesas com viarns, nas localidades de Bar 
ra do Bugres e 7angare da Serra, no period° de 11/10 a 16/10/82,com 
a finalidade da resolver problemas de ordem Tecniaa, conforme CI ng 
078/82 Soord.43olonoroeste. 

FINALIDADE : 

OBSERVAMS : CONTA Ng 55.444/8. 

• 

LANÇADO EM:  07 /  16 /82 

qHE CI ONARID,'.RES ON SAVE L 

CHEFE DO SET OR DE ORÇAMENTO 
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I. C.G.C. 03 474 530/0001-32 

DIRETOR DE COORD.DO POLONOROESTE 
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GOMES MONTEIRO 

ENVIADO POR: 

EDMILSON FORTES 



2muu110 =an 
Si Campos 
14.400,00 
08 10 82 

• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST DO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. CM. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) e g, 4,.0 14 Via 

fQ't  /4.4 00 , 00

((WHO= MIL /I ctufflpourraa munnw)) mx 
4,04P114441.41 C'Ett 4404,C. AP-#4t 10.4 411, 4,4111440t4wMiktilliktilLCIAtivIPAPACW, 40$4 41,10, 

RAN= =AS DE 8007.4 O1F08 WXICOMVOCOMD= 

ANÇAII@I\ 

outib(NT), os optubro 82 

tOMPANDIA DE- DESENVOLVIMENTO- DO ESTADO \ AT" OSSt 

111

ornes Motitelfe Luis Carlos Armas1 

• MI. OVUM/Ire 
MANCHU 

Cheque Ng  483119   Banco,c/GPC—Minter Polonoroeste—Boo 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento d.e 

Bruto - Cr$ 14.400100 

Liquido -Cr$ 14.400100 

RECIBO 

dn E air; 

11101411111 

Ar2 09281 

Desconto: XEMMXXX 

• 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  14.400200  XMXXXTCUDOCC 

( ....aUATORZE MTT, E  CSJATROCRITOS CEMIROS  ) M:L=CEEMCOMpaux. 
=CCXXXIOGvaxxxa= unummanccamcwituocaux) 

Correspondente ao Pagamento referente 06 (seis)  digrias de Cr$ 2.400,00 cada, 
para atender despesas com viagem nas localidades de Mirassol DtOeste/ tr.9 
Marcos., no_perlodó de 4/10 14/10/822_0m a finalidade de acomPanhar os 
t;cnicos Wagner Bertoldi e Siudi Yashioca, conforme CI n2 086/82 Coord.Polo-
noroeste. -1000C0.711.X.IYI.U.A.A.AKÁki 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  08 OtJTt 1982 

SIGNATÁRIO 406X''   
NOME -  ROULF0 ELIAS  DE saw, cans, 
DOC: 210.482 C.G.0 CPF 

ENDEREÇO Blg..r4a2ti¡rise 17osi rli no 

N- o '-'6238  CIDADE 1: 11:Q1:Wk .

OUTROS DADOS 



' COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — . CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE OUAMENTO 

EMPENHO INTERNO N9 13 /1 9 B2 

EXERCÍCIO : 1.982 ' 

PROJETO ESTRADAS MUNICIPAIS , 
. Implantago e Manuteng.a.o Equipe TZcnica Administrativa 

ATIVIDADES: 

FONTE DE RE CURSOS : BANCO DO BRASIL S/A—C/GPC/MINTER—POLONOROESTE/CODEMAT 

ELEMENTO DE DESPESAS: DESPES_AS,VARI4VEIS 

INTERESSADO :RANULFO ELIAS DE SOUZA CAMPOS 

. VALOR DO PEDIDO CR$ .: 14:48900 (CATORZ MIL E _QUATROCENTOS CRUZEIROS) 

ASSUNTO : Pagamento correspondente a 06(seis) dirias, no valor de C$ 2.400,00 
cada uma, para atender despesas corn viagens, nas localidades de Mi—
rassl dIDeste e Quatro Marcos, no p-erlodo de 11/10 a 16/10/82, corn 
a finalidade de acompanhar cs Teecnicos Wagner Bertoldi e Siudi Vas—
hioca, conforme CI n2 086/82 — Coord.'Polonoroeste. 

FINALIDADE : 

a 

LAR ÇADO EM:  07 /  10 /82 

111V-CIONÁRIO RESPONSÃVEL 

CHEFE DO SET OR DE ORÇAMENTO 
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Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

Fones: 321-9508 - 9509 C.G.C. 03 474 530/0001-32 

LU
 

CC 

LU

Oe 06 (seis) dirias, 
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DESTINADA A: 

MARIO COMES MONTEIRO 

ENVIADO POR: 

EDMILSON FORTES BARRETO 

• 



3 AI BOSCO 

Morava Bata 

08.10.82 

dirias 

14.400.00 
• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO E 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

lii r31‘ 

ADO DE MATO GROSSO - CODEMAT a 8/, ft_c, 

8h41:a 14.400,00 

( Quatorze mil a quatrocentos cruzeiroe) 

w00000cx 

30111 Bosco Martins Oat() xxxxxxxxxxxxxxxxxyxxxxxxxxxxxvcoococwoocx 

Cheque •pl9  483116

' Origem do Recurso: 
,• 

Utilizado para: pagamento de diaries 

Bruto - Cr$ 24.400,00 

Liquido - Cr$14.400,00 

Cuiebit  oe °Adorn 

(011PA OE etiftfilVIMINTO 'DO EMI° PE TO OM 

Banco c 

c/ ng 55.444-8 

RECIBO 

Desconto: 

4•1;4'At iWtS5 Utilf °via* Ae4r,itel 
747;1•AZ anNiu ,0 

inter Polonoroe ruanc 
k iao 

AlT1 S/A 

112 

Ara, • 14 911, 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 14.400,00 xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(  quatorze mi1 e gmatrocentos cruzeiros xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)c<xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)

Correspondente ao __12g1..qamonto ref emote a seis_sti;rine-....seado...cada...uma_no...Atalcrl..
cr g 2.4f11, (10,r_gara._at ender d esp esa Com .nas. ¡don't  rinr, es Lia C4,ce.r_as 

_Eli.a..EtrAncia....e_45sIta...rip_  C eu .perlosla_sie 11.10,82 L.16.41 rt. A 9, nnin  sinauda. 

- Caard....P.ainnardeste.....xmotxxxxxxx.xxxxxxxxxxxxx)axxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxYXYX)mxNrvXxxxxxXXXXxXXXXxXXxXXX*XX-XXXX*XXX-
.XxM,  XxX)ÇXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXxxxxxkxxxxxxxxxxxxx

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ _ 

SIGNATÁR'Ibx 

NOME Jo.go Bosco Moreira Brito 

19  R7

DOC: 163 996 C.G.0   CPF 

ENDEREÇO  Oes. Ferreira Mendes 

No 243 CIDADE Cuiaba 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE. OR;TAMENTO 

EMPENHO INTERNO NP 1.2, /1982 

EXERCÍCIO : 1.982 

PROJETO : ESTRADAS MUNICE PAIS • 
. Imp1antagao M.anAeng;o EquiPe T‘cnica Administrativa 

ATIVIDADES: 

FONTE DE RECURSOS : BANCO DO BRASIL S/A-C/GPC/MINTER-POLONOROESTE/CODEMAT 

• 

ELEMENTO DE DESPESAS: DESPESAS ykt3IAVEIS 

4 

INTERESSADO : 00X0 BOSCO MOREIRA BRITO 

• 

VALOR • DO PEDIDO CR$ : 14.400,00 (CATORZE _MIL 1 QUATROCENTOS CRUZEIROS) 

ASSUNTO : Pagamento correspondente .a. 06(seis) di;rias, no valor de ES 2.400,00 
cada uma, para despesas despes com Viagens, nas localidades de CA*
ceres Rio Branco -e Salto do Cu, noiperlodo de 11/10 a 16/10/82,' 
com a finalidade de acompanhar os tta.Cnicos B.Neto e Carlos B. 
Silva, conforme CI ng 083/82 - Coord.Polonoroeste. 

FINALIDADE : 

OBSERVAÇZIES: CONTA Ng 55.448. 

NCION- 10 RESPONSÁVEL 

LANÇADO EM:  07 /  3:0 /82 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 
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Caoildo 
Antro' Car alho 

trelao.s2 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A.- (Cuiabá) 

DO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

S4,03,C,

a - la 6"14.4A,gda 

( Quatorze mil e quatrocentos cruzeiros ) xtxtxtxtxtxtxtxpcs 

xixtxtxlmixtxtatx1xixsxsmixtxmixtxixixIxtxixtmlxixtx:x:xcxsxtxtxtssxixtx dialrias 

14.400,00 

4 

Cacildo Miter° de Carvalho •XIXIXIXIXIMIXIX$XIXIXIXIXSXIXIXiX 

Cheque 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: pagamento de dirias 

Bruto - Cr$ 14,400 0 00 

Liquido -Cr$ 140400,00 

Cuiabi, 08 outubro 

4011PAIMA DE 011INMOLVIlififf0 Do ESTADO DE bi 

; mt M8MS ta Lai' Oilflos Anneal 
Usolorunvo 
NONCOM 

Banco c inter'fidtonoroes 
Banco do Brasil VA 

RECIBO 

Desconto: 

Recebi do Sr. tesoureiro da Com 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$.  14.400,(36- :x:x 

( quatorze mil e quatrocentos cruzeiros x:xtx:x1xtxtx:x6(tx:mxtx:xtx:

x: x : x z x : x: x : x: x: x: xi x : x : xi xi xi xi xi xi x: x: x: xi xi x x: xi x : x: x : x: x: x: x: x

Jac E, s.• 
1,0# 

82 

/ n2 55.444-8 

0 
amento referente a seis dirias— sendo cada uma no Correspondents ao Pag 

valor de cr$ 2.400,00 % para atender despesas com viagem, nas localida

des de  Barra do Bu9res e Tan9arS da Serral_no per/bdo de11.10 t 16. 10 

821  com a' finalidade de acompanhar o Ta.cnico Clovig 

me 
x:x:xsx:x:x:xix:xsx:xsx:x:x:xsx:x:x:xtx:x:xtxix:x:x:xtx:x:x:x:x1x:x:x:x:

x:x:x:mx;xtx:x:x:xsx:xsx:x:xIssixiX:x:x:x1x:x:x1x1xIx:xsx:x:x:x:x:x:x: 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

61 J\A)01/49
10ti° • _ 

vvv 4./\• 
(26co-tzto 

e0)0A 

CUIABÁ 06 de 

SIGNATÁRIO 

NOME 

outubro 82 19 

..4gL9I44.S 7i2 
arvalho 

DOC: 

ENDEREÇO 

C.G.0  CPF DA, 7o,82i/00 

Rua Gel JoZlo Fonseca 

Ne 33 CIDADE 
CuiabS 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPRNHO INTERNO NP. 10 /1982 

EXERCÍCIO :1.982 

PROJETO • :ESTRADAS MUNICIPAIS 
. Implantagao à Manuteng'L Equipe T6cnica Admirastrativa 

ATIVIDADES: 

FONTE DE RECURSOS : BANCO D9 13.RA$IL.S/A7C/PPOINTER-POLONOROESTE/DOCEMAT 

ELEMENTO DE DESPESAS: DESPESAS. VARIA/EIS 

INTERESSADO : CACILDO ANTERO DE CARVALHO 

VALOR DO PEDIDO CR$ -.: 14.460,0O (CATORZE MIL E QUATROCENTOS CRUZEIROS.) 

ASSUNTO : Pagamento correspondente_ g.06(peis) di;rias, no valor de ES 2.400,00 
cada uma, para atender despesas corn via9ens, nas localidades de Bar 
ra do Bugres e Tangar; da Serra, no Pertiottio de 11/10 a 16/10/82,com 
a finalidade de acompanhar o TEIcnico Clovjs A.Caryalho, conforme CI 
ng 079/82 Coord.Polonoroette. 

FINALIDADE : 

OBSERVAOES: CONTA Ng 55.444/8. 

• 

g it NCION RIO RESPONSAVEL 

LANÇADO EM:  07 10 /82 

CHEFE DO SET OR DE ORÇAMENTO 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

364 Dedrigall 
!torten 

0040.82 

14.400,00 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Blom SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

14.480,88 

( Quotorte mil o quittettOontostruzoiros) Roux 

g Lt‘a) 6_ 
4-461 

xxxxxiotmonotmoomm000ciamoocoocxx 

3as1 Domingo. dti Irmo .xxxxxxxxmooDocxxXxxxmcougnuc000Onotxxxxxxmatx 

Cheque Ng 483117 

Origem do Recurso: 

tuldb4 as outubro 

MI 01 IMMIVILYMENTO -DO MAIN 

:I ii 4,41.eMalitalre Lula Oarla Arms! 
16.X.406 04MMICSINVO 

Banco Cf Minter Poloyroeseealptanco 

c/ ng 55.444-8 

Utilizado pari:pagamento de dirias 

Bruto - Cr$ 14.400,00 

Liquido - Cr$ 14.400,00 

RECIBO 

Desconto: 

82 

TO 6ItOSS 

40 aibs4 
IIISOOL401 , 
rash l S/A 

JsZ 1 4 9 1 2 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  14.400,00 x)2cxxxxxxxxxxxxx 

( quatroze .mile quatrocentos cruzeiros xxxxxxxxxxxxxxxxxxxvxxKxxxxxxxxxxxxx 

xmcxxxxxxxxxxxmcxxxxxxxxxxxxxxmcxxxxxxxxxxxmcxxmcxxxnx,xxxxxxxxxxxxxxxxx) 

Correspondenteao_piaqame.p _refatAltg. .. _a altia_diiriaalr_AOMOM_Qada_uma_no_sialar-

de cr$ 2.400000 para atender despesas com  uisgant  nas lacalidades de. AMU-
- tanga e Jaurtil _ no .perfodp . de 11.10.82  a 16.10.82,  com a  finalidade de acorn 

panhar os tgcnicos Torreszome Monteiró e Ronaldo G.Santoss  conforms ci ng 

ng 0159/B2  - QacxdA_PolonmeAteA_XXxxXxxxXXxxxXXXxXxx3xxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxx 

x.xxxxxxxxxxxxxxxkXX.xxxxxxxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxx)or xxvYx.w... 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx*xxxXow 
Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

o\vA 

CUIABÁ  08  de outubro 19 82 

SIGNATÁRIO 

NOME 

 .Z.T,D0.4. 40:0 0,4( 
se gominços de França 

D0C107.840  C.G.0  CPF 

ENDEREÇO  C.P.A 03 Setor 05 Quadra 30 Lote 21 Rua 18 

Ne  CIDADE Cuiabg 

cvms DADOS 



COMPANHIA E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO --CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE 0 AMENTO 

EMPENHO INTERNO NP  14 /1982 

EXERCÍCIO : 1.982' 

PROJETO : ESTRADAS MUNICIPAIS !
• I, TrnplaritagZo. e Manyteng. Zo Equipe. techioa Administrativa 

ATIVIDADES: 

FONTE DE RECURSOS : BANCO DO BRASIL S/A-C/GPOINTER-POLONOROESTE/CODEMAT 

ELEMENTO DE DESPESAS: DESPpAp.ii.ARIitgIS 

INTERESSADO : JOS€ DOMINGOS DE FRANÇA 

VALOR DO PEDIDO CR$ 14.;10O,OD (CATORZE_ MIL E QUATROCENTOS CRUZEIROS) 

ASSUNTO : Pagamento corresponclente_a_ .06 seis) dirias, no valor de Ei 2.400,00 
cada uma, para atender despesas carp viagens, nas localidades de Ara! 
putanga e Jaurii, no perlodo dO 11/10 a 16/10/82, com a finalidade 1
de acompanhar os Te'cnicos Torreszome Monteiro e Ronaldo G.Santos, 
conforme CI ng 089/82 - Coord.Polonoroeste. 

FINALIDADE : 

OBSERVAÇVES: CONTA Ng 55.44 / 82. 

Nt.LONIR:10 ONSÃVEL 

LAN ÇADO EM:  07 /  16 /82 

,CHEFE .D0 SETOR DE ORÇAMENTO 



4 

() 

4 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

Fones; 321-9508 - 950 I. C.G.C. 03 474 530/0001-32 

U
J 

Senhor Piretor: 

vimos solicitar a 

C
3
 

• r-4
 

C
3
 

41) 

a
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4-) 
E

 

E
 

. 
cr) 

• 
o

 

c:C 

`Zs 

-ii NVIADO POR: 
EDMILSON FORTES BARRETO 



Gilmer 

Gamin Cipriano 
08.10.82 

diria

14.400,00 

( (.0QA-Al 
COMPANHIA DE DESENVOLVI ENTO D ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

Quatorze 

14 Via 
io g4

6"  14.400,00 

oruzeiros) xtxsx:xtxsxixoxsxsx 
xixtximixixtxtxtxtxixixsmxtst

xsztxtxtxtxtxtxtxtmaxxxsx:xexixoxiximixix
Gilmer Ganin 

Cipianõxfictxixixexeximiximmaxixixtxtxsxmi 

Cheque N°483109 

Origem do Pecurso: 

Utilizado para: pagamento de dirias 

mil _quatrocantoa 

Bruto - Cr$ 14..400100

Liquide -Cr$ 14.400,00 

tviabi, 04 outubro 42 

pine Aim* OE DESENYIKVIMENTO-DO ESTADO Ot 611OR 

Banco c 

NI Mom Lola °arise Arms& • 

MI1145 MI. AISMISIMUM 
MAIMS 

Minter Polonoroeste - c/ n 55:444-8 
Banco do Bas j3. S/A 

RECIBO 

Desconto: 

1 4 9 0 3 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 14.400,00 x:x:x:xIxtx:x: 
( quatorze mil e q0.4-trocentos cruzeiros x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xtx:x:x: 

Correspondente ao pagamento referents a tres diaries sendo cede uma no 

velar de cr $ 4800,00 % para atender despesas com viagem nas-localida - 

des de Barra do Bugres e Tangarg da Serra, np parado de 11/10 'a 16/10/ 

82,  com a finalidade de resolver problemas de ordem t;cnical conforme 

.i...üQ0Q/B2 -ccord„..2010noroesto. 

xlxtx:x:x:xxxsx:x:x:x:x:xsx:x:xsx:xxxtx:x:x:xiXtx;xtxrx:x-rxvyl.mx:x:xsx 

u\kov/0 
,(1)" 

Para todos os efeitos firmo o presents em 3 vile' de igual teor 

CUIABÁ 25 

SIGNATARIO., 

OME Gilm 

outubro 

in Cipti 

DOO: 
Av.Cast a19 

.G.0 

ENDEREÇO 

NQ 7 CIDADE 

OUTROS DADOS 

Branco 

Cuiaba 

82 
19 

:were'

CPF330783609-97 



I. 

COMPAPHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPErl II 0 INTERNO N9 _14_1 1982

EXERCÍCIO : 1.982 

PROJETO : ESTRADAS MUNICIPAIS . 
ImAantagap. e Manutenao Equipe TAcnica Administrativo 

• 
ATIVIDADES: 

FONTE DE RE CURSOS :BANCO DO _BRASIL S/A—C/GPC/MINTER—POLONOROESTE/CODEMAT 

ELEMENT 0 DE DESPESAS: DESPESAS_VARPtVEIS 

INTERESSADO : GILMAR GENIN CIPRIANO/ _ 

VALOR DO PEDIDO CR$ : 14.40.0,90 (CATORZE _MIL E QUATROCENTOS CRUZEIROS) 

ASSUNTO : PaQamento correspondente. _a_ 03(_treis) dirias, no valor de 4.80000 

cada uma, para atender despesas corn viagens, nas localidades de Bar 

ra do Bugres e Tartgarg da Serra, no- penedo de,  11/10 a 16/10/82,com 

a .finalidade de resoXve ,-..probl4matcde ordem tecnica, conforme CI ng 

060/82 — Coord.Polonoroeste. 

FIN ALIDADE : . . . . . 

OBSERVAOES : CONTA Ng 55.444p 

LANÇADO EM:  07 lb /82 

I .

N CI ON R 0 EESPONSAVEL 

CHEFE DO SET OR DE ORÇAMENTO 



'
 

I. C.G.C. 03 474 530/0001-32 

C
l

tu
 

o 

COORD.DO POLONOROESTE 

solicitar a 

Senhor Diretor: 

a
 

-0 

o
 

o czC 

C
C

 
0
-

L-1 

sr. C
 

0
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E
 

CO 

'71 

A
 GOMES MONTEIRO 

ENVIADO POR: 

EDMILSON FORTES BARRETO 

•
•
•
•
•
.
•
•
•
 



&Win 
Oentos 

8400100 
08 10 82 

diatriam 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

14 Via 

e8.800.00 

((vim ono B orroorros oBiwax)) Blzac 

e 
840A.
g6r)o 

44A14.41,101,40.44140t44,,CA.tt0401,44411VCOCWAILIVIkte *5555.05.5

ALTO aannt we Bents 

oulabgle), 08 OttiMbIr0 

PAPA a DE KUNDLIMENTO DO MAN 11tOkf 

Cheque Ng  483;118 Banco 

• Origem do Recurso: 

Utilizado -para: Pagamento de diArias. 

Bruto - Cr$ 28.800,00 

Liquido -Cr$ 28.800,00 

ComileR Nontelve Lutz (wl's Arming y de g, 44a0O. 
MAIMMOMMY %WOW 

GPO-Inter Polonamoste- sil. 

RECIBO Na .1492" 

Desconto: 30=0ÇXXX 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimeihto do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  28.800,00 AXXIMMODOCKX. 

( ITINTE OITO T.M. E OITOCENTOS CRUZEIROS ) Cc WWXXXKX 

82 

Correspondente ao Pagamento referente a 06 (seis) diÁrias de Cr$ 4.800,00 cada, 

para atender despesas com viagem nas localidades de Araputanga e Jauxu.,... no 

perlodo de 11A0 . *a.16/10/82, corn a finalidade de resolver problemas de ordem 

tecnical  conforme CI n2 087'82 — Coord. Polonoroeste. XXLMOLTIMOUCCUMa 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  08 RO 

SIGNATÁRIO da  

deda", 

-OW 
19 

NOME RONALDO GONDM DOS 13 T0S. 

DOC: 1072. 8 22 C.G.0 CPF 

ENDEREÇO Flue ..Barbeciama.  

No 139  CIDADE Cuiabg (MT( 

OUTROS DADOS 

r„. 



• COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST ADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

priusÃo DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO NP. 03C/1982

EXERCÍCIO : 1.982 

PROJETO : ESTADAS MUNICIAIS 
. Implantagao 'e Ma.nutenao Equips TEIcnica Administrativa 

ATIVIDADES: 

FONTE DE RE CURSOS :BANCO DO BRASIL S/A-C/GPC/MINTER-POLONOROESTE/CODEMAT 

ELEMENTO DE DESPESAS: DESPESAS VARI4VEIS 

INTERESSADO : RONALDO GONDIN DOS SANTOS 

VALOR DO PEDIDO CR$ ; 28400,00 (IILNTE E OITO -MIL E OITOCENTOS CRUZEIROS) 

ASSUNTO :Pagamento correspondente a 06 (seis) dirias, no valor de ES 4.800,00 
cada uma, para atender defie.6ap- com viageris, nas localidades de Ara-
putanga e Jaurtl, no período de 11/16 a 16/10/82, com a finalidade de 
resolver problemas de ordem t;cnica, confOrme CI nil 087/82 - Coord.i 
do Polonoroeste. 

FINALIDADE : 

OBSERVA OES : CONTA Ng 55.444/8. 

LAN ÇADO -EM:  07 /  10 /82 

UN CI ON RIO RESPONSÃVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 
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Senhor Diretor: 

presents vimos solicitar a 

Araputanga e Jauru. 
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DESTINADA A: 

GOMES MONTEIRO 

o
 

I
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••=c FORTES BARRETO 

ENVIADO FOR: 



CODEMAT 

01/ 10/82-

36.090,00 
pagt2 de 

iço deposito 

--- 7•17or, , 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO-ESTADO DE MATO GFi-OSSO - CptlEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

LAN 

, 

_s/.4 ‘4 vi Via 

g,„ ghoeio 
36.000,00 

( Trinta e seis mil. cruzeiros xxxxxxxxxxxxx>ocxxxxxxxxxxxm<xxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx-xxx
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso xxxxxxxxxxxxxxx 

anca do brasil Cuiabá (MT) 01 outubro 
colIPAIM D DEINIVEY O no MAIM 

Cheque Ng  483105

Origem do Recurso: 

Utilizado paraparz deposito 
nQ 55,422-7 

/AAAA 
oi ut. Crt 

Banco cl miter

Brasil ,S/A . 

ea Moniolre ofs 
OR. 

Polpnopoeste 

oa Arm's! 
stump 

55 

TO 

82-

IOW 

Oo E Soot 
MUM 

8 -Banco do 

no Banco do Brasil SR- C/GPC. Minter Polonoreeste c/ 

s2ZA,c2At, 

Liquido_ 9r$ 

RECIBO 

Desconto: 

Ne: 14765 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

- 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3. vias de igual; tem 

CUIABÁ  

SIGNATÁRIO 

NOME 

de 

DOC: ..... _ 

ENDEREÇO 

19 

Lima 

CPF 

Ng CIDADE , 

OUTROS DADOS 
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LigalOCIO 0 OV I C 1° I  1  Wi  let  6441
31N3VVVOINVO3INvavDliN3lflv OXIV8V VIONVIHOMI VS. 393031,1 

le5ueicio3 ens We spititiodsp apes awautosi 

sanbetp wa sepet!sodep sepueliodul! sV 

/510a10,1/0? 

/Ge/A 1-141-1-4W4.00 

011SQ c130 3C1 081331d 

.vs iisvue oa oorNive 

1, 

1, 
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•"*. 

MN. 

'411,4 



AO' 4.0..1.111P 

Bludi Tosbioes 
308.800,00 
08 10 82 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTA 0 DE MATO GROSSO - CODEMAT 
C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

r") r14 Via 

140-0 31384800,00 
_.s.

((nsuarros E 0120 Nxt, E ontocunos (Jmniasx;)) 
ma000000===t -a0==xx 
BMX 10311100A. 

6t0e/ atdebri(w), 08 outer* 
1011PANNIA JE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE TO 

es Montelro Lutz Carlos Armant 
WEACSIS OIL ANAMOMMIS 

Cheque l is?  483120  Banco cLdr."-rlinter Polonir icattste-B 
Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagmnento de dia-rias e adiantamento. 

Bruto - Cr$ 308.800,00 

Liquido -Cr$ 308.800500 e 

N2 . 149291 
Desconto: XIMaXDUC 

pp i d 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 
Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  308.8avo xx¡pow4x¡pcppoc 
( TREZEINTOS E OITO TM, E OITOCMOS CRUZEIROS ) =DC 

X)ODUUMOCCOMLIODUOLOa., 

E. SAO. 
-MINN 

xx )00G5 
Correspondente ao Pagpmento referente 06 ( . eis) dig,rias de Cr$ 4.800,00 cada., 
para atender despesas com viagem nas localidades de Mirassol 
Marcosi _periosio de  4/..1.,.0  16Z10./82, com- a finalidade de- resolver problemas
de ordem tecnical   Genf. CI ng 0'84./822  adiantamento para._ posterior presta2go 
contas para atender despesas com manutençao e aiDastecimento do veiculo Polo-
noroeste, conforme CI ng 090/82 Coord.POlonoroeste. 

XXXXIOUCLUDOOMMKXXXXXXX2OLXLAM:= 

OBS: Adiantamento de Cr$ Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vi s de igual teor 
280.000 00 e dia"ria,s Cr$ 
28.800,0 

DOC: 4530-452 C.G.0 CPF 

ENDEREÇO  AV- Portugal  Quadra 10 casa 

N2 32 CIDADE Cuiebei(MT) ,0 

OUTROS DADOS 

19 82 

82 



COMPANÈIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 
DIVISX0 DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N9. 03 /1982 

EXERCÍCIO :1.982 

PROJETO : ESTRADAS MUNICIPAIS . 
. Imp1aniag2o e Manuteng-é"o Equipe Técnica Administrativa 

ATIVIDADES: 

FONTE DE RECURSOS : BANCO DO BRASIL S/A-C/GPC/MINTER-POLONOROESTE/CODEMAT 

ELEMENTO DE DESPESAS: MATERIAL OE' CONSUMO 

INTERESSADO : SIUDI TosHropA 

VALOR DO PEDIDO CR$ -.: 280.bp000 (DuzENTp5. E OITENTA. MIL CRUZEIRDS) 

ASSUNTO : Pagamento correspondente:4 _urn Adiantamento, para posterior Prestag..ao 
deContas, para atender despesas com Manutengrao e Abastecimento de 
oeiculos do Po1onoroeste; conforme CI ng 090/82 - Coord.Polonoraeste 

FINALIDADE : 

OBSERVAÇVES: CONTA Nil 55.444A. 

UNCIONÁRIO RESPONSÁVEL 

LANÇADO EM:  07 J  10 /82 

CHEFE DO ,SETOR DE OR
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COMPANHIA DE _DESENVOLVIMENTO DO EST ADO DE MATO GROSSO - CO.IEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SET OR DE ORSAMENT 0 

EMPENHO INTERNO N9 04 /1982 

EXERCÍCIO : 1.982 

PROJETO ESTRADAS MUNICIPAIS • 
Implantag&) *9 Manutengto Equirie Tecnica Administrativa 

ATIVIDADES: 

FONTE DE RE CURSOS : BANCO DO BRASIL S/A-C/GPC/MINTER-POLONDROESTE/CODEMAT 

ELEMENTO DE DESPESAS: DESPTSAS. VAEII4VEIS 

INTERESSADO : SIUDI YOSHIOCA 

VALOR DO PEDIDO CR$ 28.tiq0,p0 (VINTE:E.QITO MIL E . OITOCENTOS CRUZEIROS) 

ASSUNTO Pagamento correspondente 9, _06(seis) dierias,no valor de C$ 4.800,00 I 

cada uma, para atender despesas com viagensOnas localidades de Mi_,-

rassol d'Oeste e Quatro Marcos, ngi perlodo de 11/10 a 16/10/82, com 

a finaoidade de resolver problemaà de ordem Tecnica, conforme CI ng 
084/82 - Coord.Polonoroeste. 

FINALIDADE : 

OBSERVAgns: CONTA N2 55.444e. 

CI ON RIO RESPONSAVEL 

LANÇADO EM:  07 /  10 /82 

CHEFE DO SET OR DE ORÇAMENTO 
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Arti•vAlti 

! • 

H, 1 
SOiIC1TA01:61 

n77,-lynn tin7.77T1‘,-.77-71In 

7- AUT370.-.7,ACTLO 

Rari.TLAIM;TO 

CI Rr 090 /82 do (a) Coord.Polonoroeste. 

PROCESSO Ng 

PRAZO IA PRESTA9A0 DE 
CONTAS 08 / 11 /82 

PEDIDO — Solicito um adiantamento no valor de Cr S 280.000,00 

( DUZENTOS E OITENTA NIL CRUZEIROS 

INTEMSSL10: ao Sr. SIME YOSEIOCA. 

Cuja prestagao de contas farei dentro do prazo de 30 

ItSTO: 
t1-14 

Ch.DivisEo au Diretor da Área 
Solicitante 

A1TORIZA0:0 IA COIEVAT 

Outras Condigoes: 

C 

 J .

° 

dias. 

cuiele7,, 08 de ou b 

anri 

ECP14

Ret. na C0.7E:AT ng 

82 —

Valor Autorizado 

08 /10 /82 

Itretor Adm. nmancelro 

.11.110. 

DECLATAÇXO DE PL770 CO7PC-r ,'7.70 

A rio presIagao de contas: no prazo estinulado, impede a libera 
gao de novo adiantamento. 

CIT7mP: 

Ch. S'etor ou Diviso 

08 / 10 /82 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

*
SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N9 

EXERCÍCIO : 3..982 

PROJETO : ESTRADAS MUNICIPAIS 
• Implantag;o e Manutenato Equipe Ttacnica e Administrativa 

04  /82 

ATIVIDADES : 

*VTE DE RECURSOS: BANCO DO BRASIL S/A C/GPC/MINTER-.POLONOROESTE/CODEMAT 

TEMENTO DE DESPESAS: MATERIAL DE CONSUMO 

INTERESSADO : EDMILSON sums BARRETO 

VALO F DO PEDIDO CR$: 300.000,00 (TREZENTOS MIL CRUZEIROS) 

ASSUNTO : Pagamento correspondents a um Adiantamentoz para posterior Prestagito de 
Contas, para atender despesas cam Manutengao e Abastecimento dos ve9f.ou—
los do Polonoroeste, conforme CI ne 095/82 — Coord.Polonoroeste. 

FINALIDADE : 

OBSERVAÇOES: 6-s (-1 Li) I 

LANÇADO EM :  21 / 10 /1 982 

/ 01.J.All

UNCIONARIO RESPONSÁVEL 

CH. SETOR DE ORÇAMENTO 



It 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

Fones: 321-9508 - 9509 I. C.G.C. 03 474 530/0001-32 

Comunicação 

Senhor Diretor: 
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A 7177'10 317 ADTA7TP-- "". 
7 Ir-o rrwlo 

TTrzumm6 

rf107707-91A(2?::(71
4 - 

CT Ne095 /82 do 

PROCES:SO 

PEDIre - Solinito um adiantamento no valor de Cr f.: 300.0040(? 
( trezentos mil cruzeiros ::x:x:x:x:xsx;x:x:x:xsx:xsx:xsx:X:xtie; 

imaRmalo: Ao. Sr. gDMILSON FORTES BARRETO 

(r") Polonoroeste 

Cuja prestaTge de contas farei dentro do prazo de 

C11.7‘iIri ,-.7-7c, ou Diretor da i•rea 
Solicitante 

30 

[77a0 DA PRFSTACAO CONTAS 22/ U. / 82 

Ear.. 

P.Pr-. na 0077:74."' ng 

 jATrTirvrrri7 It r, Tr, -r1 p nu n-m..11m

eutra:7 conctigges: 

Valor Autorizado 

23- / 10/ 62 

/.
Tr, -,-e-r.o-rs A fiTri . -fr-ir:nr..,:e17.-.0 . 

1 1?.7C1LLA Tir.0 717 PL770 CO7.77-77=70 

A nne n-crIneno de contas 7 no nmnno ectinulndo, irnede r 
novo rldiantamento. 

C 7-17:17'7F: 

Ch. Setor ou rrivir7o 

22 , 82-

o 
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17.996,08 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CO E<AAT 

C. G. C. (bl. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) _43111p4 
A66.7 

14 Via 

57.990,00 

cinquenta e sets mil novecentos e noventa Otuteiroe 

4 
IxIxixteixixtmitetelxitx:xixisxtxtelx4xlmIxtesetxtxtxtesatetxtetetx:xlxixtx 

LIVROMAT EDITORIAL LTDA.Ixtetxtximixteseinsestxtxteinsesxgesx.x 

Cuiaba (MT) 20 

t011111111 DE DESENVOLVIME 

Arlo *moo Ment.ito 
raged 

050927  Banco cl GP - Plinter Pal Cheque NO 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: pagamento de Processo. . 

Bruto - Cr$ 57.990,00 

Liquido -Cr$ .57. 990. 00

do Brasil VA. 11/.'° 

R E Cil B 0 

Desconto: 

outubro 

0 DO ESTADO DE 

:X:X:X: 

Armaal 
MUM 

ate 

82 

do . 
MOM 

MAT- Banco 

N2 1520G V 

%4 4: 4-4 
ametd 

fg-(0 1)
I

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  57.9901 00  ::x:x:x:x:x:x:: 

( cinquenta a sete  mil novecentos a noventa cruzeirps V(Lx:xLxixixixxxi 

pagamento-raf. aquisaao da materiais de Expedients 
Corr/espondente ao  
conf. Processo ne 5.870/82- :tx:x:x:x:x:xsx:xtxtx:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x„.. 

:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X

rx:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xix:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

$ if" N o
CU A 

,h ( ZA 

GNATARIO 

19  82-

NOME  LIVROMAT EDITORIAL LTDA :x:x:x:x:x:x:x: 

DOO: C.G.0 

ENDEREÇO  Rua Bar.E;o da Melgago 

NO CIDADE 

OUTROS DADOS 

CPF.1.0426116100 



INTERESSADO: -LIVROMAT EDITORIAL LTDA 

COLiC 
<\ 

1 SET 1334 rc'',4 0 0 6 0 0 7 

PROTOCOLO GERAL 

CPA 

N2 PROTOCOLO: 

N2 PROCESSO: 5.4.870/B2 

DATA 10 /  09  / 82 

6.007/82 

ASSUNTO: AORESENTAÇZO DE CONTAS NO VALOR DE a 57.990,00, REFERENTE A NOTA 

NP- 27422, 27427 E TAB1]LACK0 NP- 454/82 

7.4 

M A T A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT 

D E Vq1 E 

NOME QA FIRMA INTERESSADA LIVROMAT EDITORIAL LTDA. 

NÚMERO DA NOTA FISCAL 27422  

It 27427  

NO VALOR DE V;57.990,00 ==== 

VALOR 49.550,00 

It . 8.440400 

TOTAL — 57.990,00 

CODEMAT 

FROTOCOLO N°. 
IKOCESSO r 
Data c, _12 

SITOR DE 74it 

IMPORTA A PRESENTE APRESENTACK0 DE CONTAS 

x:x:x:x::x:x:x::x:::x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

( CINCOENTA E SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA CRUZEIROS) x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

REFERENTE Fornecimento de Material de Papelaria para uso na Coord. do 

Polonoroeste desta Cia. x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

XTATXTX:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X::X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:XDCX:X:X:X:X:X:X:X:XTX 

XiX :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

• 

WOLIARE5 



Endereço: 
Cidade: 

= liuromut 
LIVRO- MAT EDITORIAL LTDA. 

Linha Completa em material de Escritório . Limpeza - Papelaria 

Material dtEngenharia, Topografia e Desenho . Material Gráfico em 

geral. - DistribuidOres Exclusivos: Mimeografos Gestetner Máquinas 

Heliograficasi- Lemac - Copiadoras Pitney Bowes - Papeis KSR. 

NOTA FISCAL 
L. Via - Série B-1 

MSC. ESTADUAL 13 000 464-2 CGC DAB 03 004 001/0001-13 

Rua Oath de Melon 2.900 - Fones: 321-0631 e 321 MOO 
Cuiabá Mato Grosso 

?" Natureza da Oper 

Via de Transporte:.... 

Data da emissão da nota:... 

N2 27422 

Destinatário das Mercadorias 

Nome da Firma:  -(1),0 

•  
Z.'.  I . nsc 

stado: 
N.0  

I 
Quant. 

r U
nl

d.
 d

e 
Ve

nd
a DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS Preço 

U nit átio 

TOTAL 

r C$ 
6 S'PICIFICA,(1‘1) .... ... 

(Espécie, Qualidade, Marca, Til0C-Moileto, Número, etc. 
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 DESPESAS ACESSÓRIAS 

Por conta do destinatário 

Frete 

TOTAL Cr$ 21,9 560 (a:4 
Iiii0 VALE COMO RECIBO 

Valor total da nota Cr$ 
CI i A :- 9 550 OCil 

Seguro 

.P 
Imposto de circulação de mercadorias ¡A 

)S1 TIii ,( T 51,31:4(IntIllicijqqA 

coírol T 0 1 A I. •  !T(»1 1:1'''' 4' 1 * (*CailutdV el(a )afi uota de .1 6 q •9 8 ,po , tp.t.a 
Nome do Transp. 

End. 

; T/CI f(1T.I9. 
N 

 INPS 

Placa Est. 

Cara.ct-eristica.s  dos  Volumes 

Data da Saida 

dia mês ano 

Marca Número Quantidade Espécie Peso Bruto Peso Liquido 

Gráfica Cali! Lida. Rv. gen. Mello, 186 - Gbd-7)1T .7n8a 88.1. 73117801-6 - GgG 13009996/001-730 - 200 Tls. 25x5 26501 a 51500 Rui. 261 - 7/8 

Au. •16-• Al/SAL • • • • Mull• ••-•-•_•• Jun -A -a - 
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liwromat 
LIVROMAT EDITORIAL LTDA. 

Linha Completa em material de Escritório - Limpeza - Papelaria 

Material dt- Engenharia, Topografia e Desenho . Material Gráfico em 

geral. - Distribuidores Exclusivos: Mimeografos Gestetner - Máquinas 

Heliograficasz- Lemac - Copiadoras Pitney Bowes - Papeis KSR. 

NOTA FISCAL 
L. Via - Serie B-1 

DISC. ESTADUAL 13 000 464-2 CGC (ME) 03 004 501/0001-13 

Rua !brio de Maim, 2.900 - hoes: 321-0631 e 3211000 
Cuiabá 

Natureza da Operag5 : 

Via de Transporte: 

Data da emissão da 

Nome da Firma: 
Endereço: 

U.6 
Destinatário das Mercadorias 

P1-7K - :r _LOA  _IA

' ) 

Cidade : 
C G C 5   06'61e  

-)r.‘ a

lnsc. Est.  Trol 

Ar2 27427 

Mato Grosso 

o 

I 
Quant. 

Un
ld
. 
de
 

Ve
nd
a 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS ---Prego 

Unitário 

TOTAL 

Cr$ . 
E S P E C 11.1 -(44-Ç. it 0- „ , ., .. 

i (Espécie, Qualidade, Marca, T. , Ishod4o,,N, Oixtecoretc: r 

o 

i. 

0 
01 ' 

\V 

1\ 
 kt 

k \ 

\k. 

1\ 

• i& 

. 6 O' 
'c  

k.? 

...  .1tetAshC 
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   1 le

Va i  I I :',A -i J 

ea
  i 2i()- 

 1..i0o 
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a (0 
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,00  (00 

0 
0-60f 
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 (300 
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O0 
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oo 
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oo 

DESPESAS ACESSÓRIAS 

Por conta do destinatirio 

Frete 

A •.: 1. A 2 T 0 T A L C r $ R OC) 
NÃO VALE COMO quo , •u, - - --f 
/OM )(I ), *)51 ' ,i, L IA:J.140D ;I lET: D3 g 

I  (;,,,,1 i  Telaj 3-04A-Fmotstat da nota Cr$ 4i -;3 4Ltr-, 00»,1

‘ Imposto de circiulglatki de mercadorias já 

- --- • IncluTio—O— - PM' r.iP, 
1 

'R iSo i  2 1Seguro 

TOTAL 
s- • . /1 s...\ / Cr$ 

- \ 4!--.-) —  -"Ofilculado pela aliquota de bp °/o) 

.1 

. \-) 

0

.. 
„ 

Nome do Transp.  

End. INPS 

Placa Est. Mun.  

Características dos Volumes 

Data da Saida 

dia ma ano 

Marca Número Quantidade Espécie Peso Bruto Peso Liquido 

Gráfica Calil Ltda. - Av. gen. Mello, 786 Gbd-RIT Jnee. 88i. 75117801-6 - GgG 15009996/001-750 - 200 718. 25z5 26507 a 51500- Rut. 261 - 7/8 
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1VROMAT EDITCRIAL. LTDA. 
LIVROS TÉCNICOS E DICArICOS EM GERAL 

RUA SARA° DE MELGAPO , 2.900 
CUIA84 - MATO GROSSO ..OLO 

FONES: 321-7808 321-0631 

INSC. 13000464- 2 
CGC - 03004801/ 0001 - 13 

• 

FATURA DUPLICATA 

Valor CrS Nemero N9 de Ordem 

, • 57.990,00 27422 771/82 

Nome do Sacado COMMAT

Enderipo C P A 
Município cuIABS. Estado lit oT

Prap.a do Pagamento cuTABLEt 

Inec. no C.G.C.M.F. n.0347 4053/000;32 ¡rim Estadual 

VALOR POR EXTENSO 

Reconheco(emos) a exatidOo desta Duplicata de VENDA MERCANTIL COM PAGAMENTO FARCE-

LADO no Importancia acima que pagarei(emos) a Livromat Editorial Ltda. ou a sua ordem 

no prop° e vencimentos indicados. 

Em 08 09 82 
Data .0o Aceite Assinatura do Sacado 

Para use da Instituialo Financeirc 

Letra Vencimento -Valor 

FISCAL 27422 
27427 



CODEMAT 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AUT0RIZAÇA0 DE SPESAS 

FomecedoF: LIVROMAT EDITORIAL LTDA. 

End.:  RUA BAR.F.0 2.900 

No Tabulagto Ng 454/82 

d CU AB- Estado mT 
Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Crosso, os artigos abaixo discriminados: 

I 17'j

01 30 . Caixas de Clips Ng 0 
02 02 it de LSpis preto Ng 2 - 
03 02 w de Canetas BIC Azul - 
04 20 - Pastas AZ - Fina 
05 06- te " Lar§o 
06 15 Classificadores 

07 20 - Blocos de Rascunho 

08 02 - Caixas de Grampos 26/6 - 
09 01 - Grampeador Carbex 266 - 
10 06 - Pranchetas em Acrflico 
11 02 - Portas Clips com Imt 
12 LSpis Borracha - 
13 02 - Porta Canetas 

14 01 - Fita de Polietileno. - 
15 10 Pastas com elSstico - 
6 01 - Porta Durex - 

17 04 - Rolos de Durex pequeno. - 
18 01 - Bandeja para Documentos - 

Municipio 

QUANT 

30 

02 

02 

20 

06 

15 

20 

02 

01 

06 

02 

02 

02 

01 

10 

01 

04 

01 

VALOR TOTAL( Cincoenta e sete mil,novecentos e noventa cruzeiros) 

PREÇO 
UNITÁRIO 

90800 

4.000,00 

1.300,00 

600,00 

600,00 

90,00 

120,00 

300,00 

2.200,00 

300,00 

100,00 

400,00 

--x 

110,00 

--x--

160,00 

PREÇO 
TOTAL 

2.700,00 

8.000,00 

2.600,00 

12.000'00 

3.600,410 

1.350,00 

2.400,00 

600,00 

2.500,00 

13.200,00 

600,00 

200,00 

800,00 

500,00 

1.100,00 

1.200,00 

640,00 

4.000,00 

CR$ 57.990,00 

Interesado: COORDENADOR IA POLONOROESTE 
Conforme: C.I. Ng 0053/82 = 

Cuiabá (MT) , 08  de  SETEMBRO

Observação: esta ia deverá ser enviada junto a conta 

  de 1982. 

dministragEo 



le i

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO BE MATO GROSS 0-CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

ft 
• 

EXERCÍCIO 

PROJETO 

ATIVIDADE 

: 1.982 

POLONOROESTE 

EMPENHO INTERNO N9 13 / 82 

FONTE DE RECURS OS : BANCO DO BRASIL SA CAPC/MINTER—POLONOROESTE/CODEMAT 

ELEMENTO DE DESPESAS : MATERIAL DE CONSUMO 

INTERESSADO : LIVROMAT EDITORIAL LIDA 

VALOR DO PEDIDO CR$ 57.990100 (CINCOENTA E SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA CRUZEIROS) 

qs UNTO : Pagamento correspondents a AquisigPa.o dei Materiais de Expediente, conform° 
CI nil 053/82 - Coord•Polonoroeste. 

FIRALIDADE 

LANÇADO EM: 06 / 09 / 19 82 

• 

• 

NCIONARIO RESPONSAVEL 



so (' iko

O 

II 

COMPAPIIA DE OESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MAIO ROSSO 
I. C. G. C. 03.474.05,3/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 

• 
• 

1. Assunto: AQUISIO% 
20 Pastas 
Blocos de 
02 Portas 
10 Pastas 

Iv 454  /  82 

an:"  /  091  82 

DE: 30 cx de Clips — 02 cx Lhis N22 —02 cx Canetas Bic — 

AZ fino —06 Pastas AZ larga .15 Pastas Classificador 20 

Rascunho — 02 cx de Grampos — 01 Grampeador —06 Pranchetas — 

Clips —02 Lapis Borracha —02 Portas Canetas ...01 Fita Poliet.—

cielSstico —01 Porta Durex — 04 rolos de Durex —01Bandeja. 

2. Setor Interessado C00RDENABWRIA POLONOROESTE 

3. C.I. N.°  0053  /  82 

4.PaltdpaintesLIVROMAT EDITORIAL LTDA =PAPELARIA DUNORTE C0M.REP.LTDA.=PAPELAR1A 

RODARTE COM.IMP.LTDA¡ 

Nome e Ender ego Telefone 
Encarregado 

Com quem falou C o 't a. c 'à o 

ILivromat Editorial Ltda. Pessoal Paulo 57.990,00./ 

Rua Bar;o de Melgago 

... 

.. 
# 

2 Papelaria Dunorte Com.Rep.Ltda. Pessoal Suely 59.840,00 

Av. Ten.Cel. Duarte 

3 Papelaria Rodarte Com.Imp.Ltda. pessoal Silas 61.230,00 
Av. Fernando Correa 

4. Informaçães: Informa que  LIUROMAT EDITORIAL LTDA. cotou  menor  fuggo.00 valort 

total de ES 57.990,00 = 

x:x:x:x:x:x: : :x:x:  €1.Inica Fonte), oferece melhores condiçães de Pregos ( X ), Qualidade ( ) a 

condiOes (a vista), a Prazo: dias, com acréscimo e dias com acréscimo % opina que seja expedida 

Autorização de Despesa para referida firma 

uncionAr 10 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT e7P.A. 
I. C.G.C. 03.474.053/0001-32 

COMUNICAÇA0 INTERNA 
oly4;761 Fonts: 3214508 E 9509 

Cuiab4 - MT. 

DE 

POLONOROESTE 

ASSUNTt 

RARA 

DIRETOR DE OPERA1 ES 

REFt DATA I N. da C 

30/08/82 0053/82 

Senhor Diretor:—

Atraves da presente, vimos solicitar a V.-Sal., autorizagao para cam—

pra dos materials relacianados, em anexo. 

cy4 
Atenciosamente 

/ 7

EDMILSO F ES BARRETO 

COORD. POLONOROESTE 

1 ENVIADA POR: DESTINADA A: 

I EDMILSON FORTES BARRETO MARIO GOMES MONTEIRD 

RECEBIDA: 

EM: 



COMPANHIA DE DESENVIRIMIMENTO DO ESTADO DE- MATO GROSSO 

ow' 

ilk 

RELACK0 DE MATERIAIS A SEREM ADQUIRIDOS 

ReLAÇKO QUANTIDADE 

01. Caixa de Clips Ng 0 . 30. 

02. Caixa de lapis Ng 2 02 

Caixa de caneta bic azul 

Pabta lombo fino 

41k f 05. Pasta A-Z, lombo largo 

06.- Pasta classificadora 

07. Bloco de rascunho 

08. Caixa de grampo para grampeador 

Grampleador Carbex 

)4, 10.. Pranchetas de acrilicos 

• 
11. Pcr-U6.uclips-c/±mg  

12. Lapis bprracha 

13. Porta canetas 

411, 14, Fita de polietileno 
15. Pastas com elastico 

16. Porta durex 

17. Rolo de durex 

IL Bandeja para documentos 

2 

20 

6 

15 

20 

02 

1 

2. 

1 

10 

1 

04 

1 

Cuiab , 30 Agost de 1 982. ' 

COORD DO POLONOROESTE 

' 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

• 

S. I 

-• , 

• • 

A DIV ADM FINANCEIRA 

• Encaminhamos o Prot. 6007/82 e Proc. 5870/82 de 

acompanha autorkzagao de despesas. 

0 PROCESSO ESTA DE ACnRDO COM AS NORMAS DA COMPANHIA, CONVE 

NMO/POLONOROESTE. 

LIVROMAT EDITORIAL LTDA, dever receber o montante conforme 

fatura 27422, no valOr de-P$ 57.990,00 (Cincoenta e Sete Mil e No-

vecentos e Noventa Cruzeiros), referente a fornecimento de materi 

al de expediente para uso na Coord. do Polonoroeste desta Cia. 

Xey

Cuiab.;, 13 de Set..!"„ro de 1.982 

D'bz 

tufo Filho 



. COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO D ESTADO DE MATO GROSSO - CO EMAT O 
  / 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

1S3:61XLSCV FORM BARTIETO 

Cheque Ng 483095 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: 

Bruto - Cr$ 800.000300 

Liquido - Cr$ 800.000100 

((oisocmcc miL 

CIO 

Banco 

o 

C' 

8lits1r4 kI3i Win A miutimuire 

Minter Polonoroeste-Boo 

C/ 11-2 55.444/8

RECIBO 

12 

_e461-
14 Via 

800.000,00 

MODOODOCCOCEX 

ncrtrembro 

OiSialifiai0t0 00 MAN DE TO 61 OSS4 

IP 4_,P 

Ni 16049 

Desconto: rr,E=x 

82 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do, 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$ 

OTTOCELNTOS CHU7P,IROS 

Correspondente ao PeEznento referente um adiantamento rara  posterior  presta93,o 

contas para aterider despesas com dia-rias aos servidores do Polonorbest.6: ,  oexi—

forme 0.1 ng 1002 Coord. do Polonoroeste. 

comvaaxami, ax2a,i,A.A.kaLx:x.m. 
-.0-,===_000=XX)OCKMXWM1 0DOCKX:=VCX 

m. ax:oca.xxxx-, --a--;-Qcg ,ccEcuam.:msoum,-um 
max, =um ..,0a=.1=00C.

Para todos- os .efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 32 

SIGNATÁRIO 

NOVMPD 19_ eR 

NOME MIMS BL=1110. 

DOC:  231 910 c.G.0  c PF 

ENDEREÇO Rua Nato Grosso 

No 298 CIDADE _cuiabIL (ler ) 

OUTROS DADOS 



—7: 

: 17 r  r  7:0 

77,717 -=.,,"7PC) 
MO, 

II 

ORIGTZ! 

M71-27 1AÇ'CT1 

Ci :77r: .304 / 82 do 

PROCESSO 

PD.A.7() Pii7721.r.'.'.0 : 

Ca:TAs 21 ike 

"Pt'DITY.) - Soliito um adiantamento,,no valor do Cr 

( mum 10 mom 
327==== io et. MUM 70/03 2121iMe

Cuja pre3tacao de co as farei dentro do prazo de 

U.., I. n DivetoT. dz -,7071 
SO1 4 citr,,7te 

17077' 

CPF 
-PCIP. sin nry7"7,-m 

fix, 1.C)82 

iV ATT:Tin. ri it ri -i r‘ 71 ir 00177. • h rri ..] 

Crra Co g-oec: 

Valor Autorizado 

2,-a2'e;or kam. 1'.-1= nel -o 

T1.7.-TAT-s.,r77:n 717 cy: "7-7 710 

A 

roro ndianiz7ento 

C.T.7 1111": 

8••• 

o Tif• 

- 

 j 
- c-. cont- . no 71-270 47nede 

o 

21 82 

1 



fir 
, /i/ /1/";.' it—"f 

NPEIIIIO INTERNO AT 16 

xF:Bc fC TO 1,982 
• 

PROJETO ESTRADAS MUNICIPAIS 
'Instalao e Manutenac da Equips Tecnica Administrativa. 

.AT IVIDADES : 

FONTE DE RECURSOS :BANCO DO BRASIL. sitot 
c/cPc/mINTER.POLONOROESTE/CODEMAT 

ELEMF,NT 0 DE DESPESAS: DESPESAS VARIAVEIS 

INTERESSADO : EDMILSON FORTES BARRETO 

VALOR DO PEDIDO CR$: 600,•000rOD (5uscarros MIL CRUZEIROS) 

ASSUNTO Pagamento correspondente a um Adiantamento, para posterior Prestaao de Contest para atender despesas com dairies aos servidores do Polonoross-te, conforme CI ng /04/82 - Cood.do Polonoroeste. 

FINALIDADE : 

OBSERVAÇÕES: CONTA Ng 55.444/8 

LANÇADO EM :  U  / U  /1 982 

FUNCTONARIO RESPONSÁVEL 

Cll "oli' DE cilICA,111:NTO 



li 7 

, nAl I 

1,1* 1 :11t; E NI _ 

VFRC -fCTO : 1.982 

PROJETO 

ATIVIDADES : 

EMPENHO INTFRNO Aq3 07 

ESTRADAS MUNICIPAIS 
Instalag;o e Manutengrao da Equipe TZcnica Administrativa, 

• 

FONTE DE RECURSOS: BANCO DO BRASIL S/A — C/CPC/MINTER.POLONOROESTE/CODEMAT 

ELEMENTO DE DESPESAS: MATERIAL DE CONSUMO 

INTERESSADO :EDMILSON FORTES BARRETO 

VALOR DO PEDIDO CR$ :200,400,00 (DUZENTOS MIL CRUZEIROS) 

.ASSUNTO : Pagamento correspondente a tom A diantamentoz para posterior Prestag6 de Contest para atender despesas cum Manutengao e Abastecimento dos Velcui. los do Polonoroeste; conforms CI ng 104/82 — Coordikdo Poldnoroeste. 

FINALIDADE 

OBSERVA(OES: CONTA N2 55.444/8 

LANÇADO EM :  11  /_1 /1 982 

UNCTONARIO RESPONSÁVEL 

Cll. : !-. -Oil' OfiCA1111:N7'0 
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Mato Grosso - CODE MAT de Desenvolvimento do Estado de 
Fonts' 321-9508 C.G.C. 03.474.053/0001-32 

COORD. DO POLONOROESTE 

C
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Senhor Diretor: 
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I SuB- PROJETO: 

(1.) 
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ENVIADA POR: 

EDMILSON FORTES BARRETO 



Posto-Ille 

Ltda 
40.11,82 

28.928,00 

Cheque Ng  48301 

Origem do Recurso: 

Utilizado para:Pagamento de proc sso.„ 

Bruto - Cr$ 128.928,00 

Liquido -Cr$ 128.928,00 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. L 

0128.928,00 

(Conte e Vint* e Oito M Novi:mantas s Unto e Oito Cruzei-

ros) XIXIXIXIXIXIXIX XiXixIX X 

POSTO G.P. LIDA X X XIXIX 

_ aqX25 -) 

e att.tvettm tuo. Games Montalto L Iz Carl • Armani 

tu. (WOWS 11. MM UM/ 

  Sal:6 ci GPC/Minter-Polonorde Boo rasil C/C 
55.444-8 

XIX XIXIXIXIXIXIXPDXIXIX XIXIXIXIXIXI 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX XIX XIX! . 

0 
Cuiab; (MT) 10 novembro 

tOSPANNIA OE DESEKVOLVIME 0 DO pano TO 

RECIBO 

Desconto: IN* 

tris: ist i.a•Saer 

Ni 16 0 0 4 

Ca'JV, 

w ) MJ
Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  128.928,00 XiXtX..1. .A .X1?dX1 

( Cemto e Vinte e Oito Mil  Novecentos e Uinta a Oito Cruzeiros XIXIXIXi 

Corresponderjts ao Psaamento referente fornecimentg_  de combils.t.f.v.sts 

lubrificantes, referente ao ms de setembro/82, para os velculos do 

Polonoroeste, conforme Processo  ng 6.703/82. XIXIXIXi4X1qX.LXIXIXIXIX 

)LI X1 X I X LX..1X XIX]. Xj).(i XI.XWAX_ALX_I_XALUXU.1 X . . ).( I X ¡Xi t.X1X I  X.4 

(- 
xIx xxxxxxIxIxix ixxxixxxxxxxxlxixix xixidax[xix xt 

-Xr IxIx+x—xixIxixIx[x'x4x

aNsPPjj,%04

‘) 

X-- X-
x. 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor-

CUIABÁ  10 

SIGNATÁRIO 

NOME POSTO GP 

novembio. 19 

DOC: C.G.0   CPF 
Rua Presidents Marques ng 108 

ENDEREÇO 
108 

N9 CIDADE 

-OUTROS DADOS 

ciTralr (MT) 

0 06742901/78 
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  old-erne() 0 

41In " 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

I. C.G.C. 03 474 530/0001-32 Fonest 321-9508-9509 

Comunicação Interna 

C 

CUlAbk - MT. 

mSERVIÇO DE MANUTENgKOI pARAQIVIS-A.0 DE ADMINIS- REF. DATA. N° da CI 
E TRANSPORTES. ITRAÇA0 GERAL. = 1 07:10:82 993/82 .2- 

ASSUNTO:  Encaminhamento (faz) 

Anexo a presente, estamos encaminhando a V.S ., pres-

tagao de contas do POSTO C.P. LIDA, dos veículos de propriedade desta / 

Cia., que se encontram a disposigao do POLONOROESTE, referente ao ms 

de Setembro/82. 

ENVIADO POR: 
ADEMIR SOARES  GUIMARKES I 

Ate osamente 

A emi s Guimaraes 
Chefe Serv. Man. Transportes 

DESTINADA A: 

VIL4ZIO DE A. PINTO. 
RECEBIDA 
EM 



COMPANRIA. DE DESENVOLVIMENTO DO. ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT 

o. 

'O 

DEVE 

NOME DA FIRMA INTERESSADA 

N2 DA NOTA 86576 

e..TO 

TOTAL e$ • • 

POSTO GPC LTDA 

VALOR /8‘4a2 

— ,800,

/es u 00 

/ Impor ia presente onta o valor de d$41 

Ce"4— "4/94  
. g., ,Qz Z ordeq/e‘ t.YD

V40acrew tZe 

) 
Referente ao fornecimnnto de gasolina, e outros produtos para. 

as viaturas de Companhia durante o perfodo de 

a ..3/0 /  09  /  er2 . 

D/  /  p.9/ ez 



FIST° GP LTDAdi 
Avenida Presidente Marques, 108 

• Cuiabá Mato Grosso
ÇGC 03.790.771/0001-18 Insc  Est. 13 094.740-7 

Nome 

Endereço 

NOTA FISCAL 
SÉRIE sli31» • la. VIA 

Nat. da Operação 

Via de Transp. 

Data da Emissão  f  19 

ESTINA= DAS MERCADC/IAS _ne2d...4e..va-a. 42-  g   ,tog
Município  

insc. Est. n.   C G C (MF) ri. 

Estado /777:•?, 

'..,-' 

— 

I 

a 

... .iti. . 

— = — 

DISCRIMINA010 DOS PRODUTOS PREÇOS CR$ 

ESPECIFICAÇÃO 

bottle - frualidade - Marta - Bp° - Mel° - Rem - ettl UNIIARIO TOTAt 

t - I ftl /4-1. 0 0 58.e.53-ez 
7 61 3,0geZn4 43a2 6.4 g /0, a 

6 et 0(610 eti2 35 2a 2/a0,61 

. . 

... 
DESPESAS ACESSÓRIAS 
(por conta do destinatário) 

Freie • Cr$ 

Seguro. . Cr$ 

TOTAL . . Cr$ 

Valor Total da Nota Cr$ I .252.66:4a 

ICM já incluldo no prep, Cr$ 
calculado pela aliquota de % f f(P1  e3s

I - .. . r. 

Nome do Tranep. 

Endereco  

Placa do veiculo 

Mun. 

Est 

Características dos volumes 

sarna aos rro 

dia ano 

Marca Número Quant. ESPÉC I E P. Bruto P. Liquid( 

Papelaria e Tipografia So Benedito - Praga Conde Azambuja,. 61 CGC 0392670610001-77 10 bls. 50x3- 751a 1250 - Aut. 1496 - 05-82 



PIPSTO Cr LTDA.11 
Avenida Presidente Marques, 108 

Cuiabá 

NOTA FISCAL 
SÉRIE ce131» - 2a. VIA Ar2T 830 

Nat. da Operação___ 

Via de Transp. 

CGO 03.790.77110001-18 Inse  Est Data da Eínissão /  19 

fo 

Nome 

Endereço 

Mato Grosso 
. 13 094.740-7 

DESTINAT RIO DAS1 MERCADO IAS 

€2422,44.11z2_ _n‘iakeZzil,2ted'"g 
d  a  g 

Município a:4a 49-
  -0-ee.22av 

Estado /27/ 
Insc. Est. n.  C G C (MF) n. 

.47 Õke,30/..3 
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._ UN
IDA

DE
 

DE
 V

EN
DA
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P itEvos cit$ 

ESPECIFICAÇÃO 

lItoOtle - CuallOadt - Om - iloo - OH& - NW° - etc) OM I 0 1 A I. 

Af4 .do se.e.f. , 
61 9/0, • inv

.4 5frA,Án 
ote.e) 6,8 2toa elo 6 gi 

DESPESAS ACESSÓRIAS 
(por conta do destinatirio) 

Frete . Cr$ 

Seguro . . Cr$ 

TOTAL . . Cr  

Valor Total da Nota Cr$ ag ie,5 -:,e6: 

ICM já incluido no preço Cr$ 
calculado pela aIiquota de %JSI/7

Nome do Transp. 

Endereço Mun.  

Placa do veiculo Est 

Caracteristicas dos volumes 

ama nos rr 

/ 
dia m8a ano 

Marca Número Quant. ESPÉC I E P. Bruto P. Liqui 

Papelaria e Tipografia Sao Benedito - Praga Conde Azambuja, 61 CGC 0392670610001-77 10 bk. 50x3- 751 a 1250 - Aut.1496-o5-
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PEDIDOspE AYASTECIMENT1 

E MANUTENÇÃO 
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PEDIDO DE ABArSTECIMENTO 

E MtNUTENCAO • 

Solicitamos efetuar o fornecimento, conforme a descrigão abaixo 

para o carro marco  CIO Otiaa'e — rr)  
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CODE M AT PEDIDCII DE AUSTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

cpee, 

a r C•e2 . -4•A '" 

fed" 

AO SR DIRETOR ADM FINANCEIRO 

Encaminhamos-o Prot; 6853/82 e Proc. 6703/82 de 07.10.821

0 PROCESSO ESTA DE ACORDO-COM AS NORMAS DA COMPANHIA, CONVE 

NIO CODEMAT/POLONOROESTE, EM ANEXO 0 BOLETIM INFORMATVO'SOBRE GAS 

TO DE COMBUSTIVEL. 

POSTO  devEra raceber o montante conforme notas ' 

fiscais 88576, 88577, 830, no valOr de E$ 128.928,00 (Cento e Vin—

te e Oito Mil e Novecentos e Uinta e Oito Cruzeiros), referente a 

fornecimento de combustivel e lubiificantes para os veiculos da 

Polonoroeste. 

Cuiab , 19 de Outubro de 1.982 

a Lotufo Filho 
Int. 

Ao Setor de 
pare provid 

Cuiabitoe 



o
 

o
 

cc 

o
 

a
 

Lai 
C

 

o o o
 

o 

COORDENADORA DO POLONOROESTE 

CONSUMO MbIO DE GASOLINA = MS  DE SETEMBRO/82 
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;$. CoMPANH TA 1!1•,* DE:;ENVol,VIMP,'NTO PO E::TAPU DE MATO 
441.,

G110:;:i0 (,' 1) 

VIVIA0 PE ADMINP:THACAO FINANCrTRA 

;;I:TOR oRrAMENTO 

EXERCI CIO : 1.982 

PROJETO 

EMPENHO INTERNO 

: ESTRADAS MUNICIPAIS 
Elaborag;o e Manutengao Equipe Tacnica Administrativa 

'Ur V: DADES : 

FONTE DE RE CURSOS : BANCO DO BRASIL! - 
C/GPC/MINTER-POLONOROESTE/CODEMAT 

ELEMENTO DE DESPESAS: MATERIAL DE CONSUMO 

INTERESSADO : POSTO D.P. LIDA 

05 IP.'! 

VALOR DO PEDIDO CR$: 128.928,00 (CENTO E VINTE E OITO MIL NOVECENTOS E VINTE E OITO CRUZEIROS) 

ASÉVNTO :Pagamento correspondents ao Combustfveis e Lubrificantes, referents ao mas de Setembro/82, para os velculos do Polonoroeste, conforms Processo ng 6703 /82. 

FINALIDADE 
r 

OBSERVAÇÕES: CONTA Ng 54.444/8• 

LANÇADO EM :  08  / 11 /1 982 

'UNCTONARIO .REsPONSAVEL 

CH. :',4:TVR DE ORÇAMENTO 



Comeroial 

ili
battee 

48 50 0 0

17 11 82 

PrOC* 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

8'4 8.850,00 
((ono WTI OITOMITOS E OINQpEtITA OluzIall03)) 

14 Via 

***WWWWWW.ACWIEWWWWW," 11#4t,WWW,WtiPWWVIAPIPIP9 •1144111,404,11.4‘4440444PAA0,4**4 AVAP 

COIERCIAL MOMS, - maXLitiLiWuWaLtxfaxxxXxxxxxxxxmaxXxuaL 

- 
Cuiaba (KT) , 17 

SOIIPAIMIA DE DESENVOLV 

novembro 

0 DO ESTADO 

Cheque Ng  483096  Banco c/ lanter Polonoroes ez-Bco Bras 

Origem do Recurso: C/ ng 55.4W8 

Utilizado para: Pagamento de Processo. 

Bruto - Cr$ 8.850,00 

Liquido -Cr$ 8.850100 

RECIBO 

Desconto: ii_kafja 

82 

1769q 9

,S74f4' A4)
:(1-6'-‘.8 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$ 8.850200

OITO MIL OITOCMPOS E CI:Ng:3MA CRIZTIIROS  ) xxmxxxxx 
"COAPOC 7DaDDUZLEK=52 

Correspondente ao PaLamento referente- fornecimento  de materiais  DaTa estA a4" 
conforme processo'n°  6.372182 . MLIDODUCa., 

XLMOMMO=LIC 

pa" 
wro‘'o 

tw04&'Pj

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

C IABA 3.0 

SIGNATARIOx 

NOME COMERCIAL GEfATTAS. 

DOC: C.G.0 

NOTIMR0   19 _62 

TillgtOdiS  • 

CPF 

ENDEREÇO Avenida  'GVneroso Ponce 138 

NQ CIDADE 

OUTROS DADOS 



2 SEI 14 5 9 t 

PROTOCOL O _GERM_ 

NQ PROTOCOLO:  6,518/82

Ng PROCESSO: 

DATA  28  /  09 82 

INTERESSADO: COMERCIAL GHKITAS 

ASSUNTO: APRESENTA00 12 CONTAS NO VALOR B E:;$8.8502 00, REPEIMNTE A NOTA FISCAL ll 139 

E TKI3ULAQX0 NQ 472/82, 

o C O O E M A I 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



CQMPANHIA- DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT 

DEVE 

NOME DA FIRMA INTERESSADA : COMERCIAL GHATTAS. 
• 

rtIMERO DA NOTA FISCAL: 1391/- • • . ‘ • VALOR 8.850,0 

__j13T4LJ;8.850,00-„ 

CODEMAT 

PROTOCOLO / 

PROCESSO ir6e3 

Dato?f 

mutt SER AUXILIAXES 

.r 

IMPORTA A PRESENTE APRESENTAÇKO DE CONTAS 

NO VALOR DE B8.650,00 (OITO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA CRUZEIROS). 

REfERENTE  A Material de Copa para a COOED. POLONOROESTE, desta Cia. -x-x-x-x -x-x-

-X 

• 

/ff-oft/ 



NOTA FISCAL Série B 9mercia1 Ghattas 

Cuiabá 

DE ASSAD GHATTAS 

Avenida Generoso Ponce, 138 

FONE 321-7610 

Mato Grosso 

1.a VIA X2 1394 
Inscrição Estadual 13092052-5 
CGC ME 03.786.514/0001-02 

Natureza da Operação 

NOTOcoLo 

MO. 
Via de Transporte: 

Data da emissão  -?-/  V  

Nome da Firma ea Ong?
Enierego 

Município 

inscrIção no C.G.C. 

ESTINATÁRIO DA MERCADORIA 

Estado de 

Inscrição Estadual N.° 

Quant. Unid. 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS PREÇO 

ESPECIFICAÇÃO 
Unitário TOTAL 

(Espécie, qualidade, marca, tipo, modelo, número, etc.) 

O 6 
OM 

0...1 

if 
it 

_V( .... 

 —...  

i e,c)  
667, 16 

.. . 

,-- 

if/.

p 
- 'fay  

  3510 Q"?. 

/ 

 „2 

400

2,00 
• 

GO , 

eqe 
1., .. 

t' 
I ' 4--rst.74'

N. 
._ 

—  

0 • ' 4 , .., 

....,..x•

•, '-ssIVN-,  

•:  

-

Despesas Acessórias 
(por conta do destinatário) 

Frete CrS 

Seguro CrS 

TOTAL CrS 

,. 

./ 

\ 

\ 

VALOR TOTAL DA NOTA 

Imposto de Circulação de Mercadorias 

JO incluido no preço 

(Calculado pela aliquota de 

CR$ ai8 S o 1901 
Cr$ 

°/o) 
Nome do Transportador 

Enditeço  

Placa do Veiculo Estado Município 
CARACTERISTICAS DOS VOLUMES 

Saida dos Produtos 

Dia Me: Ano 

Marca Número Quantidade ESPECIE P E SO 

Liquido Bruto 

I 
Liceu Sal. São Gonçalo Av. D. Bosco, 605 - Insc. Est. 13072114-0C.G.C. 03226149/0022-06 - Cuiabá-MT. -20 OS. 50X3 - 751 a 1150- All 490- 01180 

Receb de COMERCIAL GHATTAS 

os produtos constantes da NOTA FISCAL Série "B" 

em de  de 19 

 Veilrekni:••,,`" • 1 • 

N9 1394 



.a 

O CODEMAT 
COMPANHIA RE DESENVOLVIMENTO DO ESTER) DE MATO GROSSO 

AUTORIZA010 DE DESPESAS 
N° TABULAgIO NQ 472/82. 

Fornecedor: COMERCIAL GHATTAS. 
End.: AV: GEN:MOO POIEE Nc. 13.8 Municipio 

Queira fornecer por conta desta Companhia de 
Mato Crosso,os artigos abaixo discriminados: 

I ILI2

01 06 — Xioaras p/ Caf6. 02 12 — Copos de Cristal p/ agua. 03 01 — Garrafa Termica. 

WAN TOTAL (OITO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA CRUZEIROS). 

Interesado: COORD. POLONOROESTE. 
Conforme: C.I. NQ 054/82. 

Cuiabá (MT), 27 ie SÇTEMBRO de 19  82 

CUIAS  Estado 

Desenvolvimento do Estad 

QUANT 

06 
12 
01 

Observacao: esta via deverá ser enviada Junto a conta 

A1iiiiji.. 
Ocitivio „9. oure'

Mae. S. Compras 
COMM AT. 

UNITÁRIO TOTAL 

PREÇO PREÇO 

400,00 
350,00 

CR$ 

2.400,0 
4.200,0 
2.250,0 

8.850,00 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST ADO DE MATO gRosso - CODEMA 

DIVISZO DE ADMINISTRAgio F.I_NANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMEIIT 0 

EMPENHO INTERNO NP, 02 /1982 

• 

EXERCÍCIO : 1.982 

PROJETO IMPLANTAÇXO E MANUTENVO DE EQUIPE TfCNICO ADMINISTRATIVO 

ATIVIDADES: 

FONTE DE RECURSOS : BANCO DO BRASIL S/A C/GPC/MINTER—POLONOROESTE/CODEMAT 

ELEMENTO DE DESPESAS: MATERIAL DE CONSUMO 

TNTERESSADO : COMERCIAL GHATTAS 

VALOR DO PEDIDO CR$ : 8.854,9g (OITOMIL_PITOCENTOS E CINCOENTA CRUZEIROS) 

ASSUNTO :Pagamento correspondente a Aquisiao de 06(seis) Xicaras, 12(drale) 
Copos de Cristal e 01(uma) * Garrafa T;cmica, conforme Tab.Tete foni 
ca ng 472/ 82 e CI ng 054/82 — Coord.Polonoroeste. 

• 

FINALIDADE : 

OBSERVAMS : CONTA Ng 55.444/8 

LANÇADO EM:  27 09  82 4111 

CHE 

1 

RE SP ONS VEL 

OR ÇAMENT 



‘t 

Companhla de Oesenvglvimento 04 Wad() de MatoGrosso-,CODEMAT C.P.A 

I. C.G.C. 03.474,053/Q801,32 

comuNicncAo INTERNA 
Fonts. 321.9508 ,--, 9509 

Cia b4 -. MT, 

eRA WI. QATA N7-cia—d1 - 

COORD. POLONOROESTE DIRETOR DE OPERAOEB 30/08/82 054/82 
.. ___. 

ASSVNTOt 

Senhor Diretor: 

Atraves da presente, vimos solicitar a V.Sa., autorizagap para 

compras dos materiais abaixo relacionados: 

01. ,caixa de xicaras c/6 unidades --

02. Caixa de copo pig.gua c/12 unidades 

03. uma garrafa termica. 

ENVIADA POR: 

EDMILSON FORTES BARRETO 

Atenciosamente 

EDMILS 

COOR 

I. DESTINADA A: 

MA-RIO GOMES MONTEIRO 

OW FORTES BARRETO 

POLONOROESTE 

MiÇEMDM 

EM: 



COMPANIllil DE DESENVOIVIMENTO DO ESTADO DE MAIO 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 
N°  472  /  82

A 
para a COORD. POLONOROESTE, desta Cia. 

• 

Dia 14  /  09  /82 

t Assunto: AQUISIa0 DE: 06 Xioaras, 12 Copos de Cristal e 01 Garrafa Termica, 

2. Setor Interessado: COORD. POLONOROESTE. 

3. C.I. N° 054./  82 

4. Participantes: COMERCIAL GHATTAS — CASA LUX — RAINHA DO LAR. 

Nome e Endereço Telefone 
Encarregado 

Com quern falou Cotação 

1 — COMERCIAL GHATTAS. PESSOAL ASSAM 8).850,00/1

AV: GENEROSO PONCE N9 138. 

2- CASA LUX. PESSOAL LAURA 12.400,00 
RUA: 13 DE JUNHO. 

.. 

3 - RAINHA DO LAR. PESSOAL MARCOS 13,200,00 
RUA: 13 DE JUNHO. 

: 

4. Informavies: hifmna Tie  A comcia,GUTTAS —  adtaa ci.nenor.preço_no valor...total de 

(i$ 

—x—x—x—x—x—x—x—x—x—x—(Unica Fonte), oferece melhores condigaes de Preços ( Qualidade ( ) a 

condiOes (a vista), a Prazo: dias, com acréscimo e dias com acréscimo % opina que seja expedida 

Autorização de Despesa para a referida firma 

Funcionário 



at' 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO: GROSSO 

A DIV ADM FINANCEIRA 

Encaminhamos o Prot. 6518/82 e Proc. 6372/82 de 28..09.82, 

e acompanha autorizagZo de despesas. 

- 0 PROCESSO ESTA DE ACORDO COM NS NORMAS DA COMPANHIA, CON 

VENIO CODEMAT/POLONOROESTE. 

COMERCIAL GHATTAS, devera receber o montante -conforme no-

ta fiscal 1394, no valOr de 4 8,850,00 (OITO rMIL E OITOCENTOS E 
O 
4 CINCOENTA CRUZEIROS), referente aquisigZu de material para copa 

da Coord. Polonor,oeste desta Cia. 

Cuiab -4 29 de Setembro de 1.982 

Lotufo Filho 
Int. 

o 



Auto 

t, 

1079,00 

2 • 

o COMPANHIA • DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá)   - 

(Vinte a Nave Mil Oitocantoe e Sitints • Nove Gruieiros, Xi 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIxIXIXIXixIxIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX1 

AUTOMAG LTDA 

Cheque Ng  050932

Origem do Recurso: 

41- I_ ç (Y1 ,Cuia pi• 11 se, vvj?

tOMPADDIA Of DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE. TO G S51 
11\ 
404 

tAiola Garnett Montslro L as Arms& Ja E. elasb 
I% VOWS mi.deemmo 

Banco c/ CPC/Minter Pol este 8. rasil 5/A 
C/C - 5.422-7 

Utilizado, pare: pagamento de procés4j 

Bruto - Cr$ 29.879,00 

Liquido -Cr$ 29.879,00 

RECIBO 

novdebeo 

Ar.ae 16017 

Desconto: 

b140- 3(0 
ÇO411,diut/L 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT,-;ajmortância de Cr$  29.879,00  X [X IX IX (X I XLX IX 
( Vinte e Nove Mil Oitocentos- e;- g6tenta e Nove Cruzeiros XIX1X XIXIX1X 
XIXIXIXI IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI-XIXIXIXIXIXIXIXiXIXIXLXIXIX X XIXIX X),

Correspondente ao  P'sgesnento re-ferente ao conserto do .v'elculo C-18 -  placa 

AR-2802 do Polonoroeste c ne-orme_Poosiiso ng 6.894/82. )i1X1XLX1dX.ILLX_

X_LX tx_LX.I.X IX LX 12( 'XIX LX IXIX ix I XIXIL(IX  X.1 X X LX..1411 

XI.X.IX X Kt&IXIX K1XbÇIX x x[x1.44.4.0.41.44a&LAWK . 4X1X14.44K. 
x x )(Ix x x x xlx1x1 xlxIx x  x xIxIxIx )1xIxixixixIx 

x x x xIxIx x x xlx xlxIx x  xlxIxIx xIxIx x x x xlxIxIX x x  x xix12(ix

XJXIXIX[xi IX''XIXIXP ,(IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI III

111‘.; 
wtiu l ri Para todos os efaitos-firmo presente em 3 vies de igual teor " 

tladk, W . novembro 'CUIABÁ  17 
19 82 

SIGNATÁRIO 

NOME  AUTOMAG LTDA 

DOC: 210395 

ENDEREÇO 

N2 CIDADE 

OUTROS DADOS g-

C.G.0 

Cuiebe; (MT) 

CPF 
Rua 13 de Junho 

82 



TERESSADO: : AUTOMAG 

ASSUNTO: : SOLICITA PAGAMENTO DE es 29.879,00. 
Aen--0 

o 

CODEMAi 
PtLÁCIO CPA 

15-011T 06 0 1  007047 

PROTOCOLO GERAL 

N.° PROTQCOLO:  7.047./82

N.° PROCESSO: 6.894/82 

DATA  15  / 10 /  82

C O D EM T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

t —'144.'e4:42 



A 
COMM 

NESTA

COD .MAT 

PROTOCOLO N0 1 

PROCESSO Ir 

Data /0 I 

AUTOMAG - AUTOMÓVEIS DE MATO GROSSO LTDA 

Firma estabelecida A Rua 13 de junho 573 nesta Capi-

tal tendo prestado serviços e fornecido materiais pa 

ra este Org"go vem mui respeitosamente solicitar de I 

.V.Sas. que ,se dignem mandar autorizar o pagemento da 

importância de Cri 29?879/00 '(Vinte. e Now Nil, Oito4 

contos Setprita.e, NovVplzeir00). 

conforme,nota(S) fisca(is) em anexo ao presente. 

Nestes Termos 

P, Deferimento. 

Autorrx5veis de Mato Grosso Ltda. 
CGC 03 461647000109 tec Est 13 0000140 - 

Fici /3 de Artia 573 - Fcne 3214305 -CA Poszi, 3 
Tele. 065.2309 ..Ctialx1-MT - CEP 78000 

" 

rio-ROTO 
1v6e 

. 1 
• 

_ 



"1 

AIM% AG 
Automdveis de Mato'GrOSSO Ltda. 

CGC O3461.647/000109. lnsc. Est.13.000.014.0 
Rua 13 de Junho, 573 - Fone: 321.4306 - Cx.Postal, 3 

Telex 065.2309 - Cuiabd- MT - CEP 78.000 

NUMERO VALOR 04 

?867B2 2.514,00' 
.504311 18.25o,00" 

8139B4 1.385,00s 
22;149,00 - 

PORTANCIA CRS 

SUJ. IMP. 19 • 6g'S ,O0 

ISENTO 2.514,00 

TOTAL 22.149,0O 

• 

Data da Emissão: 11.10.82 

0014,170. FATURA N.
N. F. FATURA/DUPLICATA 

VALOR CRS 

DUPLICATA 

N. DE ORDEM 
VENCIMENTO PARA USO DA INSTITUICAO 

FINANCEIRA 

S/5243 
e" 

I Desconto de 

22.149,0 

0/0 sohre Cr$ 

S/5243 

até 

C.Apres..-

Condições Especiais: •  

Nome do Sacado CODEMAT 

—Endereço 
—C P / MunicIpio 

Prep de Pagt.' 
- I. C.6.C. M.F. No 

C.P.A 
Cuiaba 
Cuiaba 
03.474.253/0001-32 --

MP — Estado 
Estado Mt 

Inst. Est Ng 

Valor Par I 
Extenso 

tz  _ 

_ 

Reconheco(emos) a exatidão desta FATUR A na importencia acima que pagarei(emos) a AUT OMAN Automóveis de Mato 
Grosso 1..tda. ou a sua ordem na prep e vencimento indicados. 

MOD. 17 .50 BLS. 50)0 -7/82 



Nota Fiscai 
SÉRIE B. 1.0 VIA • Cliente 

• Am6veis de WO GfOS.S0 Ltda. 
CGC 03.461.647/0001.09. Insc. Est.13.000.014.0 Rua 13 de Junho, 573 - Fone: 321.4306 - CxPostal, 3 Telex 065.2309 - Cuiabd-MT - CEP 78.000 

Art "2867 

Nat. da Oper. 

Via de Transp. 

Data da Emissão I / 198 

trr. 00
lIS e 

DESTINATÁRIO DA MERCADORIA 

Nome  ek) PC frt. 
endereço  C. (0..A, • 
Municfpio .

Inscrição no C.G.C.(M.F ) Vorrni.3. 

 N.0 

Estado  Jul 

Inscrição Estadual N. 

Unidade Quantidade 
DESCRIÇÃO D PRODUTOS PREÇOS Cr$ 

ESPECIFICAÇÃO 
Eepdcte, Qualide'e, Marco, Tipo, Modelo, Número. etc. 

Unitário TOTAL 

,t9,1,A4 astiz) gr, 

L'AL 

• r)ç- 5 (1;5 

[Frete 

Seguro 

Total

Despesas Acessórias 
CGC 14.959.910/0001 00 - 50 Tls. 50x4 

2.501 a 5.000 • Aut. 705 • 05/82 
(Por conte do Destinetdric) 

Cr$_ ............ ...... 

Cr$  

Cr$ 

Gráfico Rio . Rua Mantel Garcia Vslho, 582 

c 

1 oc) 00 

Cr$ E'.5 fir 00 r 
Valor Total da Nota Cr$ /Li 00 



•r••-••••••-•-•-•-•-••-•••••••-••-•r•men• • •••• 

TOMM 
Automóveis de Mato Grosso Ltda. 

CGC 03.461647/000109. Insc. Est13.000.014.0 
Rua 13 de Junho, 573 - Fone: 3214306 -CxPosta1,3 

Telex 065.2309 - Cuiabd-MT - CEP 78.000 

Nota Fiscal 
5••'43 

de Serviços 
SÉRIE "A" Tributados 1.a Via 

Natureza da 'Operação: 

Condições de Pagamentos: A ir 

. or*. 1,.,**N-• 
F 41P10, Data da Emissão: 

Nome LOZEriflit 

Endereço .

cGC/cPF.03,1aq . ..... 

USUÁRIO 'FINAL !DU DESTINATÁRIO 

Estadual 

___Estado cr:La 
lilac. Mun.  

C 
Unidadit Ouant. DISCRIMINAÇÃO 

PREÇO 1 

Unitário Totol 

1-kiLias..L2S - eS. 6. (10 c) O.

0 • 

_ 

Vo.*.u._21_6._  • 

 1.2 

; r4 
(Valor  Total da Nota Cr$   (n.250,00ti

S..-

TRANSRORTAC•C•R 

Nome 

Endereço 

Placa do Veiculo  Estado Municipio 

CARACTERISTICAS DOS VOLUMES 

Marca Niimero Quantidade ESPECIE Pa Liquido P. Bruto 

Grants Ala - Rue Manuel Garcia Vern, 582 Get 14859 610/8061-81 Fone: 321-1228 Esladval -13111888.8 50 Ms. 50x4 —480) a 6500 — Aut. 2178 — 03782 

1 4 • • -• 41-4-10-4-, -4V., 4hr.r.":,,,,,4 „ •-•4 1 41 • • • • • • ;AI 4,-

Recebi(emos) de AUTOMAG - Automóveis de Mato Grosso Ltda. 
Os serviços constantes da Nota Fiscal — Serie A» 

Emil a de  de 19 
Assinatura 

5043 

 •) 

OW .4 a.- a .4 41 



• 

• 

Chevrolet AUTOMAG 
Automóveis de Mato Grosso Ltda, 

CGC 03.461.647/0001.09.1nsc.Est.13.000.014.0 
Rua 13 de Junho, 573 - Fone: 321.4306 -CxPosta1,3 

Telex 065,2309 - Cuiabd-MT- CEP 78.000 

r 
NOTA FISCAL 

SÉRIE «04» N2 8139 
1.a Via 

Natureza da Operação: 
Via de Transporte: 
Data da -Emissão:. 

\ 
.- 

tillMe___t.f . 

[Worm__  f ..._9_,...,,8_ 

Cidade 

DESTINATARIO NIS MERCADORIAS 

  - 

  N.° 

31.4pM.0_  Estado .01.4 „C,A...L02, -sz:__ 
Inscrição no C.G.C.(MF) / CPF n.°  Inscrição Estadual 

e-

Molt. Void. 
Oescrisio dos Produtos 

Classificaeho prep 
iti 'Un rio

M AI t is Esuecificasio 
beck. qualidade, marca. Boo, abaft) POS. Iglu 

Of.  Ca.À.,./..6...vsa,ii . 

t-Ç.À1,.},,,,,—.2k.. 

4  En/2_611. 

 2 °ADO 

1 •235-, 0 0 

DI 
- 

 . 0o oct, 
,2 co, 004 

  .... ...-...---.......-

--._—*..—_____-__ 

____U_ 

--A—

, r 4CIA Ak.i l • t S *S 4) 4 4 

.o 

Rosa Acessórias 
(por conta do destnattirio) 

Frete CI 

Total Cr$ I, S. , 00 ..) 
r 
L Valor Total da Nota Cr$ /. 3$ 6 , C) o ) 

Score CIS 
Petal Er$ r ICM calculado pela aliquota Cr$ 2 j_ (_,0 1

i 

[
Nome do Transportador, 
Endereço 
Placa do Veiculo  Estado Município 

Marca 

1/4 

Now Quantidade 
CaracterlstIcas. dos Volumes_ 

WINE 

f 

Salda dos Produtos 

Ma MRs Ana 

P. limildo 11. Bruto 

Wilco Rio - Rua Maim! Garda Velho, 582 - Four 321.1228•CGC 14.959.910/0001.00 — loscrlOo Estadual 13.116.5854 - 50 Ifs. 50x4 • 7.501 a 10.000 - Aut. 709 08/8 

Receb de AUTOMAG - AUTOMOVEIS DE MATO GROSSO LTDA. os 
produtos constantes da Nota Fiscal - Stria "0-4" 

, .. de de 
8139 



<74 

AUTORM 
Automóveis de Moto Grosso Lido. 

CGC 03.461647/000109, hsc. Est.13.000.014.0 
Rua 13 de Juntio,573 -Fcne: 321.4306-CxPostal,3 

Telex 066.2309 -Cuialad-MT-CEP 78000 

ORDEM DE SERVIÇO 
SERIE A 

1.a VIA CLIENTE 

COND. PAGTO. 

Ar2 53975 

DATA DA EMISSÃO: 

CU ENTE CO.Der17A 

ENDEREÇO ilr)AZACI Po9i6e1, 49/15 C P..  219 

BAIRP  FONE.  CAIXA POSTAL 

ESTADO CEP  77geie2 CIDADE  r9 ea? 
I.C.G.C. / C.P.F.(M.F.) N?   I. ESTIRO N° 

jr, 7" 

, 

MARCA . C'W.tr VROZT4-7 -  AN01,96iF MODELO  C — I t? 
N? DE SÉRIE .8c iVP,ev#A67....4d...5buiLomETRAGENIJ eF2-5--  11:LACA  /112 : •t:Tgl e•r? 

COR  iikedm,  a e?  DATA DA VENDA .o.29  /  g2.5-  ,.._e_. 
A PREENCHER SOMENTE EM CASOS DE REyISOES GRATUITAS E GARANTIA 

CONCESSIONÁRIO VENDEDOR 
CIDADE .5 f, 0 c-Re r /vie? oc7, ESTADO  - 

e 
PRISMA ./ 

iNSOTO 0 
!Ai 

TIPO DE 0 S  i 

tog, .9 
HORA  774-r- dv,s, 
PROMETIDMMir 

HORA  /6: -.. 

RECE BID 

COMB USTiVEL. 

Assinatura do Recepcionista 

SETOR ITEM CODIGO DISCRIMINAÇÃO DO g t ERVIÇOS TIPO 
0.S. TEMPO 

/ 77 0-1 k } -4 -1"Z 09  O. DO-5 .gR
171 OZ 72,/,'",- ,e,)Yai jae."? A/0 3 ilos ,D119 Íz 
F 03 ,i2e 6 t i4 /2- RS / 1 & ost-7W S'" 
x. t751 . 

_ 
.c. emitiog 4./ ¡a g.tico an 

0 P 05 p,,- or-re, /z.57 2).4 4,0,49,i, 7e-5" firc- 7 -09).&9$ 
i 

azont a-)
r ,  CC:Lid:Y-1A rxelesl—

. . 

- - yllOT
°CoLo

. 4 • 

• . r ,„, ,,, 
3--, t,,..v., Q.Q._..c....P.. • • • . 

. . 

3/ ,,..q6" >4...elf/r/c•-749 _.i 7..DA"

PUTVR /Z RCA' 0 ,09.vê,v9 S i ?A -it' • 1 
:N? DA PEÇA CAUSA- 
DORA DA ANOMALIA 

CÓDIGO 
ANOMALIA 

CÓDIGODEOPERAÇÃO 
MAO-DE-OBRA TEMPO 

TEMPO 
ADICIONAL 

, t7.51 
MÃO-DE-OBRA 

CRS 
ORDEM DE SERVIÇO <

1-MÃO-DE-OBRA 
- It ZtO1r10 

. 

t 

2- SERVIÇO DE TERCEIROS 

3 -SERVIÇO 
DE POSTO 

SOMA 1, 2, 3 (SUJ. ISS) 
, 

/ ...., 

. 

4- COMBUST / LUBRIF. 

(22° co 1 p.4 • TERIAISAP OS-CONFORME REQUISIÇÕES ANEXAS N?-Nr DATA DA CONCLUSÃO DO SERVIÇO 
5 -PEÇAS CHEVROLET 

..li t, 

DIA MES ANO

4. 6- OUTRAS PEÇAS 

7 -ACESSÓRIOS 

• 

A CHANCELA DA MÁQUINA NÃO VALE 
COMO RECIBO. A QUITAÇÃO E RE- 8 -- MAT. DIVERSOS 
PRESENTADA PELO VISTO DO CAIXA.  

• 
SOMA 5, 6, 7 (SUJ. ICM) 

CONSULTAR 0 CLIENTE FAZER 0 NECESSARIOX 
02c2 • 1AG . tso . 

DATA NOTA NP TOTAL GERAL-/ RECEBIDO / DATA 

 inatura do Cliente 

CrMice' R1rRua Manuel Garcia Velho, 582 - Walla • MT • C.G.C. 14.95191/001-00 Fone: 3214228 Insc. Estadual 13 116 585-8 - 50 Bls._ 50x4 52.201 a 55.200 — Modelo 27 — Cultlbá, 4/82 



• 
de Moto Grosso Ltd°. 

CGC 03.461647/000109, Est13.00001.4,0 
1b3 13 da Juntig 573 3214308 -CxPostak3 

Tebt 065.2300 - Cukba-MT - CEP 78.000 

QUANT. PEÇA H.° DISCRIMINAÇÃO 

-Nr 

A.

g ko4 

REQUISICAO 

SETOR CÓDIGO 

PARA 11 0.S. H.° 
PRE O 

Am-rail 6 7  IL 
c sq  M 

s yel 

  Jj / /113"

RARDEX 
.A..-

0 We. 25x4 - 12.501 a 30,000 - Modelo 28 — Cu1ab6, 11/81 

UNITÁRIO TOTAL 

...0" 

EMISSÃO/AUTORIZAÇÃO 

Grifica Rio • R. Manoel Garcia Velho, 582 • C.G.C. 14,99.910/0001-00 - 

26446 

* PEÇAS E ACESSÓRIOS 
GENUINOS GM 

* MAO-DE-OBRA TREINADA 
NA FABRICA 

CONFIANQA DE 
VEÍCULO NOVO 

CÓDIGOS DE CLASSIFICAÇÃO 

MECÂNICA 
F - FUNILARIA 
P - PINTURA 
I. - POSTO 
4 - COMBUST / LUBRIFICANTES 
5 - PEÇAS CHEVROLET 
6 - OUTRAS PEÇAS 
7 - ACESSÓRIOS 
8 - MATERIAIS DIVERSOS 

1.6 Via - CLIENTE 



Morn6vois de Mato Grosso Ltdo. 
MC 03.461847/0001-09, hso. EstI3.000.014.0 

1b313 tie Jutict 573 - Fone: 3214306 -Cx.Postot3 
Telex 065.2309 -Col:IA-MT-CEP 78.000 

CO E.  •'4449 r 
win 

28389 

PARA A O. S.

PEÇA N.° DISCRIMINAÇÃO 
q 0 

• 

w-132 5' I 
An___79s5 

SETOR ICODI60 P ft E.Ç 
UNITÁRIO TOTAL 

  (-( 

g crQ/72-- -

93t) 
dt- tN00 

,2at,00 

to 

r o'ça^ 

011. 
-,,rystO 

* PEÇAS E ACESSÓRIOS 
GENUINOS GM 

* MAO-DE-OBRA TREINADA 
NA FABRICA 

CONFIANQA DE 
VEÍCULO NOVO 

r 
CuDIDOS DE CLASSIFICAÇÃO 

40- 

Ére 
„t* O.' T EMISSÁVAUTORIZ ENTREGA/ ss, .A.RD E X

L 

/A • MECÁNICA 
F • FUNILARIA 
P PINTURA 

- POSTO 
4 - COMBUST / LUBRIFICANTES 
5 - PEÇAS CHEVROLET 
6 - OUTRAS PECAS 
7 • ACESSÓRIOS 
8 - MATERIAIS DIVERSOS 

Gráfica Rio • R. Manoel Garcia Velho, 582 - C.G. 14.99.910/0001.00 - 700 bla. 25x4 — 12.501 a 30.000 - Modelo 28 — Culabd, 11/81 la Via - CLIENTE 



It 

401. 

do Mato Grosso Ltda, 
03C 03.461647/000109, bee, Est:13.0000140 

iito 13 de AAA 573 - F01113&14306-Cx.Postal,3 
Telex 065.2309 -WU-MT-CEP 78000 

a frofsfuwoki—
REQUISIM ArT 26408 

PARA A O. S. 11.°Ç3,5  
a01 .  0 0 

1114I. 

DISCRIMINAÇÃO SETOR CÓDIGO PREÇO 
TOTAL UNIT ARIO 

) 

../V 
EMISSÃO/AUTORIZAÇÃO ENTRE6 KARDEX 

Grlf Ica Rio ... R. Manoel Garcia Velho, 582 • C.G.C. 14.99.910/0001.00 - 700 We. 25x4 - 12.501 a 30.000 - Modelo 28 — Cuiabá, 11/81 

ar=r 

PECAS E ACESSÓRIOS 
GENUINOS GM 

* MAO-DE-OBRA TREINADA 
NA FABRICA 

CONFIANQA DE 
VEICULO NOVO 

11 11 

CÓDIGOS DE CLASSIFICAÇÃO 

M - MECÂNICA 
F FUNILARIA 
P - PINTURA 
I. - POSTO 
4 - COMBUST / LUBRIFICANTES 
5 - PEÇAS CHEVROLET 
6 - OUTRAS PEÇAS 
7 - ACESSÓRIOS 
8 - MATERIAIS DIVERSOS 

La Via - CLIENTE 



• 
• , 

Companhia de DeSenvolvimento do Estado de Mato Grosso - 015EMAT C.P.A. 
I. C.G.C. 03.474.053/0001-32 ‘Fones: 321-9568 r— 9504 

Cuiabá. - MT. 

I DE 

aieRD. DO POLONOROESTE

ASSUNTO; 

Senhof Diretor: 

COMUNICI1010 INTEFINA 
I PARA 

DIRETOR DE OPERAOES 

10100 
,w 

Ple e

AtravZs da presente vimos solicitar a V,Sg., autorizaggo para ordem de serviço 
relativa a reviso e conserto do capus do motor, veleulo marca chevrolet, tiyilto C-10, 
AR — 2812, desta Coordenadoria. 

FUNDO DE RECURSO: PIN/81 

PROJETO: Estradas Municipais 

SUB PROJETO: Outros Serviços de Terceiros e Encar 

ENVIADAPOM 

EDMILSON FORTES BARRETO I 

At 

I 

DESTINADA A: I RECEBIDA: 

MfiRIO MIES MONTEIRO EM: 

 .--1 

placa 



• 

' 

CODEMAT 

COMPANHIA " DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ommzim DE SER140 N2  7/82 

(corn dispenSa de licitaggo) 

=POLONOROESTE= 

Cp* 

DE ACORDO COM 0 PROCESSO N2 1.030/81 

AUTORIZAMOS A FIRMA Ftutomag, para efetuar serviços mecanicos 

P - 
no vex,culo C-10: 

PLACA AR-2612 DE PROPRIEDADE DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO ( CODEMAT ) CON-

FORME DISCRIMINAÇÃO ABAIXO: 

a r soUos - 2-.3130 Ki1 retros- Ted 17V-ve. 

02- Verificar caps, conforme CI-Ng 073/82 da COORD. DO POLONO-

ROESTE.X.X.X*X0X,X4X.XioXeX0(*X•X•X*X•X•X•X.X,X4rX4PX•X*XV%•X X

trXtrXeX6X•XeX•X•XipXiXoX•X•X•X•X*X0(oXeXoXeXioX*X0(40(0<s)(0X,IX,XII 

ox,X,X.X.X4ox-eXVX•Xe•X•X•X•X•X•X*X•X,X*X•X•X•X•X•X•X•XiX.XeXio

OXOX.X•XiliXOXIOXOX0(eX•XOXII , X410(1 , X0X0X0X0X10(0X0X0X0X0(41X0X0X0X0X41 

CUIABÁ, _2815E Setembro 

ADEMI 
CHEFE S.M. E 

E 1.98 2

U I MARAES. 
TRANSPORTE 



Autom6ve's de Mato 'Grosso Ltda. 
[ CGC 03.461.647/000109. Insc. Est.13.000.014.0 

• Rua 13 de Junho, 573 - Fone: 3214306 -Cx.Posta1,3 
Telex 065.23.09 - Cuiabd- MT - CEP 78.000 j

f.
NUMERO VALOR CRS 

3.850,0e 
3.880 00' 

- 

2870B2 
81444 

7.730,00 

PORTÃNCIA CRS 

--SW' IMP- 3.880,00 
ISENTO 3.850.00 *-
TOTAL 7; 17301 00

Data da Emissdo: 11.10.82 

N. F. FATURA N.° 
N. F. FATURA/DUPLICATA DUPLICATA -N 

VENCIMENTO 

VALOR CRS N. DE ORDEM 

S/5244 ...-- 7.730,00 -,-- S/5244 C. Apres .v 

Desconto de 

‘.  
Condições Especiais: 

0/0 sobre Cr$ ató 

PARA USO DA INSTITUIÇÃO 
FINANCEIRA 

Nome de SocódoCODEMAT 

Endereço 
C P F / Município 
Praça de Pagt.' 
I. C.6.C. M.F. No 

C.P.A 
Cai ab 
Cuiabg. 
03.474.253/0001-32 '---

MT 
Estado 
Estado MT 

Insc. Est Ng 

Valor por 
Extenso 

Reconheço(emos) a exatiddo desta FATURA na importdncia acima que pagarei(emas) a AUTOM A6 Automóveis de`Mato 
Grosso Ltda. ou a sua ordem na prop e vencimento indicados. 

MOD. 17 • 50 BLS. 50X3 - 7/82 



Automóveis de Mato Gesso lido. 
CGC 03.461.647/0001.09. Insa Est.13.000.014.0 

Rua 13 de Junho, 573 -Fone: 321.4306 -CxPosta(, 3 
Telex 065.2309 - Cuiabd- IVTT - CEP 78,000 

Nota Fiscal 
SERIE B-2 I.a VIA - Cliente 

3f2 - 2870 

Nat. da Oper. 

Via de Transp. 

Data da Emissão / 198  

Nom? C 0 a NI A*. 
Sndereço  t .Ç. A . 

DESTINATÁRIO DA MERCADORIA 

 11.0 

Municfplio_LA.A.:P110.: Estado  1 /1 tiP. 

Inscrição no C.G.C:(M.F ) N.  03.1-1 44_ 5 3irobn_f- 3  Inscrição Estadual N. 

Unidade Quantidade 
DESCRIÇÃO D --)S PRODUTOS PREÇOS Cr$ 

ESPECIFICAÇÃO 
Especte, Qualtda'e, Marna. Tipo, Modelo, Número. etc. 

Unitário 1 TOTAL 

O —1.2A.7 1Ani tti..L_Sal.SIACO 1 IOC)/ 0 O ' 
05 1 9i:G-6%-t _ea_ isIQ 9 Ao ( .7 11 -. )( .2 450 e. 

... 

SelL4. Cie> 11 9 9 r-1 
en 14.959.910/0001 00 - 50 Ps. 50x4 (Por conta do Dertinateric) 

2.501 a 5.000 - Aut. 705 • 05/82 
Frete 

Seguro 

Total Cr$ 

Despesas Acessórias 

1 

Milo Rio . Rua Mono! Garda Velho, 582 

Cr$ 
Valor Total da NOta Cr$ 5 (;),. 00 

Total Cr$ OV)/0



ste-
40. 

S. 

Chevrolet Mn iONAG 
Autornciveis de Moto Grosso Ilk 

CGC 03.461647/0001.09.1nsc.Est.13.000.014.0 
Rua 13 de Junho, 573 - Fone: 3214306 -CxPosta1,3 

Telex 065.2309 -Cuiabd-MT-CEP 78.000 

NOTA FISCAL 
SÉRIE «114» Arl, 8144 

La Via 

Natureza da Operação: 

Via de Transporte: 
Data da Emissão: 

IL 
r 

,Nomet___CaDf...11 

Endereço. .f...e..dq 

DESTINATARIO DEIS MERCADORIAS 

Ai-, 

• .. 

cti...c) Estado 

Inscrição no C.6.C.(14f) / CPf n.° Inscrição Estadual 
e-

hard. NC 
Ilescriclo dos Produtos 

Classiticacia Frew
Wide 

--; 

TOTA L C RSacno Tsoecific 
((specie, qualidade, marca. fluo, goitre) Pos. laciso 

-,1f)..t  

6 

A.,LeSdkitti- 

   6..de-47 

 , 

400.,  Do' 

.A...2_ vs.T.4-e64` - -  a5o Do , 
___0...t. 

_ 

 _. ...... ._ 

i 

egesaesas Acessarias 
(par conta do deatinatirlo) 

hate CI 

Total Cr$ :1: ‘g S Di  o o .) 
r 
I\. Valor Total da Nota Cr$ S', 63 .0,,A30 ) 

Segue Cr

letal Ds r ICM calculado pela aliquotaj . (-, % Cr$ 6 I2 0 7 a i 
Nome do Transportador 

Endereço_ 
Placa do Veiculo Estado   Mdnicipio 

r Marca 

k —
&Oita RIO - Rua Manoel Garcia Relit°, 582 321.1228-CGC 14.959.910,0001-00 — Inscriclio Estadual 13.116.585-8 - 50 Tls. 50x4 - 7.501 a 10.000 — Aut. 709 06/82 

Características dos Volumes 

"N. 
Saida dos Produtos 

We Mes Ono 1/4

Warn Quantidade --ASPECT/   P. Lipoid° P. Bruto 

  '• • 

iteceb de AUTOMAG - AUTOMOVEIS DE MATO 'GROSSO LTDA. os 
produtos constantes da Nota fiscal - Série 1-4" 

, de de 
8144 



Automáveis de Moto°Grosso Ltda. 
CGC 03.461.647/000109 Insc.Est.13.000.014.0 

Rua 13 de Junho, 573- Fone: 3214306 -Cx.Posta1,3 
Telex 065.2309 - Cuiabd-MT- CEP 78.000 

r 
KOTA FISCAL 

SÉRIE 434» N2 8144 
2.a Via 

Natureza da Operação: 

Via de Transporte: 
Data da Emissão: 

Rom e It_OMX1...f171_ 

Endereço_ ,.._e____P - 
Cidade.._ la...km..1z 

Inscrição no C.G.C.(MF) / CPF 

DESTIRA1ARt0 DAIS MERCADORIAS 

.. 

--; 

• 
Estado 

n.° Inscrição Estadual 
r 

hat kid. 
Ossetian° dos Produtos 

Classiticaco a prece
U ti ni rlo

TOIAI CAS Esoecifleacao 
fEsnécie. oualidadt, marca. tioo, Ouzo] Pos. Inciso 

04 
taL 

,, , jzit uzt

.4.../AA7tra% 

 - 1) 3_4_90_ 
700pDP 
2o0 Dp 

  5 ODD 

_________ ......... 

.,ii. o attpvc, 

0L.  
asz, 

SosA.9 

_ 

__gat 

, r") cf s 5 i 
e 

Besoesas 
(por conta 

Freie Ca__________________ 

Seguro Cr$ 

Total Cr$._ 
. 

Acessórias 
do destinattrio) 

......... _____ 

..... 

Total Cr$
., 

r 
L. Valor Total da Nota Cr$ 3, 9 so, o o . I ..) 

— r 1 I C M . calculado pela aliquotajic,% Cr$ é .2 o. 53 c s 1  J 

Nome do Transportador 

Endereço 
Placa do Veiculo Estado Município 

CaracteristIcas dos Volumes 

Saida dos Produtos 

Ano 

Marca lidmoero Quantidade 

Grafica Rio - Rua Manoel Garcia Velho, 582 - Fans: 321-122846( 14.959310/0001-00 

ESPENE  P. NM° P. Bruto 

— Inscricilo Estadual 13.116.585-8 - 50 Ils. 50x4 - 7,501 a 10.000 - Aol. 709 06/82 

Receb de AUTOMAG - AUTOMÓVEIS DE MATO GROSSO LIDA. os 
produtos constantes da Nola Fiscal - Side "0-4" 

 , de de 
8144 



s, 

CLIENTE 
ENDEREÇO 
BAI RR 
CEP IDADE  (#4 7

I.C.G.C. / C.P.F.(M.F.) N? 
e' 

MARCA 
N? DE 
COR 

(CONCES 
CIDAD 

A PREEN 

V 

e 

AUTOMAG 
Automóveis de Mato Grosso Ltda. 

cc,c 03.46160000109.1nsaEst.13000.014.0

Rua 13 de Juitiq 573 -Roe:3214306 -CxPosto1.3 
Telec 0652309 -Cuidod-MT-CEP 78.000 

 FONE  CAIXA POSTAL 
ESTADO 

I EST. / R G N° 

ORDEM DE SERVO' 
SERIE A 1.a VIA CLIENTE 

COND. PAGTO. 
DATA DA EMISSÃO: 

ANO - 
IMETRAGEI\ 

oe 

#
— e 

D TA DA VENDA 
T ASE RA TIA 

ESTA40 

PRISMA 
TIPO D •S 

RECEBIDO 
HORA  
PROMETIDO 
HORA  

Jsr2 53985 

COMBUS V.EL 

e 
Os Q 

do Recepcionista 

SETOR ITEM CODIGO 
- 

DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS V TIPO 
as. TEMPO 

/ 111 
I 

I/ AO 1 4,,NE ..., rarrammitio"F' CAT '  NNW 4.  4)  Z 0,2 filKaldrir; • 4 

. _ 
. 

. 

P.
. 

• 
. 

- 
_ 

- 

. . ..... - 
yr II, .• IF • 

Folha (. ."

• 

4 .
n° 

Folk= de .... .... ... 4 ._4 v..../,„. _ _ 
:N? DA PEÇA CAUSA- 
DORA DA ANOMAUA 

CÓDIGO 
ANOMALIA 

CóD14015EOPERAÇÃO 
MAO-DE-OBRA TEMPO TEMPO 

ADICIONAL 
MÃO-DE-OBRA 

CRS 

_..., 
ORDEM DE SERVIÇO

1-MÃO-DE-OBRA 
• 

- 
. 

2 - SE RVIÇO DE TERCEIROS 

ill

WIN 3-SERVIÇO DE POSTO 
• 

. 

SOMAI. 

FIT 

2.3 (SUJ. ISS) 

4-COMBUST / LUBRIP. 3_
MATERI IS AP CADOS•CONFORME REQUISIÇÕES ANEXAS N? DATA DA CONCLUSÃO DO SERVIÇO I 

1.1 OP 
DIA MES ANO 

5 - PEÇAS CHEVROLET 
5.1 - 0.nr) 

6 -OUTRAS PECAS 

7 -ACESSÓRIOS 

A CHANCELA DA MÁQUINA NÃO VALE
COMO RECIBO. A QUITAÇÃO t RE- 8 - MAT. DIVERSOS 

.., PRESENTADA PELO VISTO DO CAIXA.

CONSULTAR 0 CLI '41O FAZER • SOMA 5. 6. 7 (SUJ. ICM) 0 NECESS4R10 
1. .1 OCO • orio 

I DATA NOTA N? TOTAL GEIIAL • 
illina 0..41MIIIP RECEBIDO / DATA 

--\,... Assinatura do Cliente ,. 

Grafica Rio - Rua Manoel Circle V1582 • Nan - • C.G.C. 14.05041/001-00 - Fone: 3214220 Inse.Estadual 13 118 505-8 - 50 131s. 5024 52.701 a 55.200 - modelo 27 - Culebã, 4/82 
. 



AUTOMM 
Avtomóveis de Mato Grossottdo. 

CGC 03.46160000109. hsa Est.13.000.014.0 
Ria 13 da Julict 573 • Fcne:32t4306 -CxPosta1,3 

Teia 0652309 • OW:ix:I-MT-CEP 78.000 

c--( f/)P €-)E-frae9C0/N6fIrc 

REQUISICAO 26252 

PARA 11 O.S. N053 t5 
(WANT. PEÇA N.° DISCRIMINAÇÃO SETOR don PREÇO 

UNITÁRIO TOTAL 

•?&',97S57 
AZ  07 
06  
0(  
0(  Q006 

cf /vt 

vt,e  c-C 
  c-(

holaiXe  Ir 
V -ct eve49.2  14_ g" 

J4AAA7V' 
2n, p6-- 2e&-e7 

(/ 

c_ -- tfz -

{I 0 V/ta/E2
DATA 

740 
PECAS E ACESSÓRIO 

GENUINOS GI1 

MAO-DE-OBRA TREINAD 
NA FABRIC 

CONFIANQA D 
VEICULO NOV 

rCO 
. 
DI60S DE CLASSIFICAÇÃ 

KARDEX r'\ 
Gráfica Mio • R. Manoel Garcia Velho. 582 C.G.C. 14 - ...010/0001.00 - 700 We. 25x4 - 12.501 a 30.000 - Modelo 28 — Cuiabá, 11/81 1.0 Via - CLIENTE 

M • MECÂNICA 
F - FUNILARIA 

PINTURA 

I. - POSTO 
4 - COMBUST / LUBRIFICANTES 
5 - PEÇAS CHEVROLET 
6 - OUTRAS PECAS 

- ACESSÓRIOS 
8 - MATERIAIS DIVERSOS 

40r, 
EmissAvAuT ENTRE6A/RECEB ENTO 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso TODEMAT 
I. C.G.C. 03.474.053/0001-32 

COMUNICAÇA0 INTERNA 
konesj 3,21t950,8 — 9509-

Cuiab8 - MT. 

DE PARA RU. — DATA N. da C I I 

COORD. DO POLONOROESTE DIRETOR DE OPERAOES 23/09/82 072/82 I 

ASSURED: 

Senhor Diretor: 
• 

Atraves da presente vimos solicitar a V.S., autoi•izaçgo para ordem de servi—

go, relativa a reviso do veiculo marca Chevrolet, tipo C-10, Placa AR — 2802, desta Coordena 

doria. 

FUNDO DE RECURSO: PIN/81 

PROJET04. Estradas Municipais 

SUB PROJETa: Outros Serviços de Terceiros e Encargos 

Atenc isamen 

EDMILS 

COOR 
ENVIADA POP: 

EDMiLSON FORTES BARRETO 

DRIES BARRETO 

. POLONOROETE 

1 
RECEBIDA: 

EM: 



C 

• 

trf 

e 

CODEMAT 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 13; MATO GROSSO 

ORDEM DE SERVIÇO N°  318/82 

(corn dispensa de licitaggo) 

=POLONOROESTE= 

C P A 

DE ACORDO COM 0 PROCESSO Ng 1.030/81 

AUTORIZAMOS A FIRMA Rutpludg para efetuar serviços mecani-
ON • 

cos no veiculo C-10: 

PLACA AR-2802 DE PROPRIEDADE DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO ( CODEMAT ) CON-

FORME DISCRIMINAÇÃO ABAIXO: 

01- Fazer reviso dos 2.500 Kiltmetros rodados, confo1me CI 

N2 072/82 da COORD. DO POLONOROESTE.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x 

•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•XeX•X4IX•X,X,X•X•X•X•X*XfpX•X•XioX,X*X•XeXe 

oX.X+X.X•X*X.X,X.X6X.X*XrX,X•XeX•X41,X,X•X•X•X•X•X*X.X.X•X•X•Xii 

grX,X•X•XeXoX•X•XoXioX*X•XsX60X0X•X0X4DX*X*X•X•XioX•XsX•X•X.X.X,X41 

OXiXOXIIXOXIDX0X4IXOXOXIIXO 'XIIXOXIOX.X.X0X0XOXIOXIOX•XIIX•X 0 X.X1IX.X0(11 1

El REDO. 

GRUPO LICITAÇÃO 

CUIABÁ, DE Setembr 

ADE 

1.98 2

AR GUIMARAES. 

CHEFE S.M. E TRANSPORTE 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO USTADO DE MATO t GROSSO 

i' c2Z47Z -e 

AO SR DIRETOR Pal FINANCEIRO 

Encaminhamos-o Prot: 7047/82 e Proc. 6894/82 de 15..10.82, e 

acompanha autorizagao de despesas. 

0 PROCESSO ESTA DE ACÔRDO COM AS NORMAS DESTA COMPANHIA, / 

CONVENIO CODEMAT/POLONOROESTE. 

AUTOMAG LTDA,-dever receber o montante conforme fatura ngs 

5243, 5244, no'valOr de E$ 29.879,00 (Vinte e Nove Mil e Oitocentos 

e. Setenta e Rove Ctuzeiros), referente a serviços de consertos nos 

veiculos desta Cia.la disposigao do Polonoroets, conforme ordem / 

de serviços anexo. 

Cuiaba, 19 de 20 ,...›3ro de 1.982 

Lotufo Filho 
m t. 



A 

CO D E I1 AT 

End.: RUA: 13 DE JUNHO 

0 COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO 110 ESTADO OE MATO GROSSO 

Fornece.dor: AUTOISIAG LTDA. 

A01111111100 DE DESPESA 
N.° PROCESSO Ng 6.894/82. 

IsTg 513 Município  CUIABA  Estado ME. 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gross 

os artigos abaixo discriminados: 

_ 

, 
PREÇO 

QUANT UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

01 

* 

Pagamento no valor de 3 29.879,00 (Vinte e Nove Mil e Oito 
centos e Setenta e Nove Cruzeiros), referente ao conserto' 

dos veiculos desta Cia, conforme Ordens de Serviço anexo. 

- 

-x- -xxx- 

— 

29.879,0( 

VALOR5TOTAL (VINTE E NOVE MIL E OITOCENTOS E SETENTA E NOVE CRUZEIROS). CR$ 

Interessado: SETOR DE MANUTENa0 E TRANSPORTES = CODEmAT. 

Conforme: PROT: 7.047/82 - PROC: 6.894/82. 

Cuiabá MT, 19 de QU.T.111311.0 de 1982. 

100/1'  t ) IP 
A liettitli 

41111111119 

Observa95.1 esta via deverá ser enviada junto a conta 



1. 001.11' AN A Pf.' PE:;EN VOL Vi N 0 PO A nu DE MATO GROSSO 
Vh.: AO PE AVM 1 N ::T /MCA() P1 N ANCE RA 

:4:TOR DE (ATAMENTO 

EXERCI CIO : 1.982 

PROJETO 

A 

ATIV:DADES 

0 1) 

EMPRN110 INTERNO N (.1

: ESTRADAS MUNICIPAIS 
Imp1antag4 e Manuteng;o Equips TZcnica Administrative 

FONTE DE .?ECURSOS: BANCO DO BRASIL S/A 
CAPC/PIINTER-POLONOROESTE/CODEMAT 

ELEMENTO DE DESPESAS: OUTROS sumps Ë ENCARGOS 

INTERESSADO : AUTOMAG LTDA 

04

VALOR DO PEDIDO CR$: 18.250,00 (DEZOITO MIL DUZENTOS E CINCOENTA CRUZEIROS) 

AS -UNTO :Pagamento correspondente ao conserto do Velculo C-10 p a AR-2802 do Po.. lonoroeste, conforms CI ng 072/82 e ,Processo ng 6.894/82. 

FINALIDADE : 

0OBSERVAÇÕES: CONTA Ng 55.422/ 7. 

LANeADO EM : 08 / 11 /1 982 

UNC TONAR.f O RESPONSAVEL 

• 

Cll. :• 0 11 ( 1 0 



COMP AN!' ri 1)E:U.4 V (' 14,  I ¡VENT() 1)0 1:;::Ii 1;111U DE MATO GRO:;.qo - o E At . 
WVI:A0 PE AVNINP:TRAVA0 FINANCETRA' 

:71:T01? I)E  AMENT 0 

EMPENII0 INTERNO NO 14 /P.? 

4 

EXERCÍCIO : 1.982 

•PRO:TO • 

DADES : 

ESTRADAS MUNICIPAIS 
Implantag;o e Manutenao Equipe ItIcnica Administrative: 

FONTE DE 3EOURSOS: BANCO DO BRASIL S/A 
CAPC/MINTER-POLONOROESTE/CODEMAT 

ELEMENTO DE DESPESAS: MATERIAL DE CONSUMO 

INTERESSADO : AUTEMAG LTDA 

VALOR DO PEDIDO CR$: 11.629,00 (ONZE MIL SEISCENTOS E VINTE E NOVE CRUZEIROS)It 

ASSUNTO : Pagamento correspondents a compra de Pegas, para o uelculo C-.10 placa AR• .. 2802 do Polonoroeste, conforme CI ng 072/82 e Processo ng 6.894/82. 

4 

FIN ALIDADE : 

• OBSERVAÇÕES: CONTA Ng 55.422/ 7. 

LANÇADO EM : 08 / 11 /1 982 

UNCIONARIO RESONSAVEL 

CR :E op 01ICAMPNTO 



r 

e. 
9 

0  

. COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. CM. F.) 03.474.053/0001-32 

-1Ioco SEPLAN - C.P.A. (Cuiabá) 

A'  41 mag 

1-1 1

' it 

%2_ , 

13.840;q0--------_ •---

• (SD) I 

-A-‘0 
e s4ao 

(Treze Mil Oitocentos e Quarenta Cruzeiros) X 1X 
XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX X XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX X X 

AUTOMAG LTDA XlXjXlXlXlXlxlxlX XIXIXIXIXIXIXIXI 

Va4 
If 4q°, (\pc • 

e 

Cheque N.Q 483093 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento de processo 

Bruto - Cr$ 13.840,00/ O'Í3 -%1

Liquido -Cr$ 13.840,00 4471,

11 novembro 82 

COMPANNIA DE DESENVOLVIMEN DO ESTADO MAT ROSS-

%We (Imo Menteln Lul Carle Armin 
II. wages OIL UMW WIN 

' EB 

Banco c/ Ilinter-Polortoroeste-B. 
C/C 55. 

RECIBO 

onto: / 

/7°IVIrc' 
6cuy,,k

cy do E Sow' 
tiSelagi• 

1 S/A 

4-8 

16Õ19 

.,‘Vf,rete4 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  13.840 t 00 XIXIXIXIXIXIXI 

( Treze Mil  Oitocentos a Quarenta Cruzeiros XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

Correspondente ao Paaamento  referente ao conserto do veiculo C-10 place I 

1r-3156 do Polonoroeste. conforme Processo ng 6.848J82. X X x1xlxX XX 
XIXIXIXIX X X X 

xJxlxlxjxlx 
X.11 1X1).d2LI2RX X 1>ili I X 12(IX IXIXIXIXIXI X.ILI XIX X I X LX IX_IX.IX 1X1X I 

q;7 4

Para todos os efeitos firmo o presente em 3. vias de iguat teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME AUTOMAG LTDA 

17 novembro 19_81_ 

DOC:  210 395 C.G.0   CPF 

ENDEREÇO  Rua 13 de Junho 

N2 CIDADE Cui,aba' (MT) 

OUTROS DADOS 



INFRESSADO: AUTOMAG LTDA. 

ASSUNTO: 

?A 
t*pN I 1.

ÁS CHk 

4 tlig 15 9 007008 

FROTOLOL 0 GERAL 

,..01111ipposommosemormose mor 

N.° PROTOCOLO:  7.008/82

N.° PROCESSO: 6048/82

DATA 14 /  10 / 82 

: SOLICITA 0 PAGAMENTO NO VALOR DE CS 13.840400. 

C 0'40 E 111 11 ir 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ,,ESTADO DE MATO GROSSO; 



PRoTo COL 
"1.3 

a 

A 

Codemat 

NESTA 

-001DEMAT 

PRO1‘;‘ÕL0 

PROCESSO 1r 

Data  /fit

/ 
r to 

(0 

¡All '

WON Ti 4 

AUTOMAG - AUTOMÓVEIS DE MATO GROSSO LTDA 

firma estabelecida a Rua 13 de junho 573 nesta Capi-

tal tendo prestado serviços e fornecido materiais pa 

ra este órgao vem mui respeitosamente solicitar de 

.V.Sas. que se dignem mandar»autorizar o pagemento da 

importancia de Di 13:84000 ( Treze Mil. Oitooentos, e 
quarenta Cruzeiros). 

conforme,nota(S) fisca(is) em anexo ao presente. 

Automóveis de Mato Grosso Lida. 
OGG 03 461647'000109 rec. B1130000140 

RO3 OCe Jirtx1573 Fo-e 3214306 -Cr. Posral.3 
Teior 065.2309 -CAA:ow-MT-CEP 78000 

Nestes Termos 

P. Deferimento. 

a 



011 

r r 
lo Chevrolet 

AUTOMAG 

Automóveis de Mato4Grosso Ltda. 
CGC 03.461.647/0001.09, 1nsc. Est.13.000.014.0 

Rua 13 de Junho, 573 - Fone: 321.4306 - CxPostal, 3 
Telex 065.2309 - Cuiabi-MT - CEP 78.000 j
• 

NÚMERO VALOR CR$ 

46 

50.37A4 2.350100-
8132B4 11.490.00-

410MPORTANCIA 

13.840.00' 

CRS 

SUJ. IMP. 13.840.00 
ISENTO 

TOTAL 13.840,00j
MOD. 17 • 50 BLS. 50X3 - 702 

—Endereço 
C P F / Município 
Prop de NW 
I. C.6.C. M.F. No 

Data da Emissão: 30.09;82 
• 

N. F. FATURA N.' 
N. F. FATURA/DUPLICATA DUPLICATA 1 

VENCIMENTO 
VALOR CR$ N. DE ORDEM 

. 13.840100 d 

EDesconto de 

Condições Especiais: 
()/0 sabre Cr$ até 

PARA USO DA INSTITUIÇÃO 
FINANCEIRA 

Nome do Sacado C ODEMAT 
C.P.A 

CUIABA 
03.474.'253/0001-32 

nitrn 
Estado
Estado - 

insc. Est. N2

Valor por I 
Muse 

Reconheço(emos) a exatidão desta F ATUR A na importância acima 
Grosso Ltda. ou a sua ordem na praça e vencimento indicados, 

que pagarel(emos) a A UTOM A6 Automóveis de Mato 

• 



7 lkUTOMAG *
Automóveis de Mato Grosso lido. 

CGC 03.461.647/0001.09. Insc. Est.13.000.014.0 
Rua 13 de Junho, 573 - Fone: 321.4306 - CxPostak 3 

Telex 065.2309 - Cuiabd - - CEP 78.000 

5 -' :o

SÉRIE "A" Tributados 

Natureza da Operação: 

Condições de Pagamentos: A VISTA 

Data da Emissão: / _ j de 19 

Nota Fiscal 
x22' de Serviços 

a ustiA RIO FINAL OU DESTINATÁRIO 

Nome__  m   
Endereço RA_ 
Municipio 

CGC/CPF63,q44,.12.53/.03tz.L.ag, lilac. Estadual 

 Estado  llfta:ta.0 

 Insc. Mutt. 

r I 
Unidod.J Quant. I DISCRIMINAÇÃO 

PREÇO 

Unitilrio I Total 

350 oo 

0, 
e 

(Valor Total da Nota Cr$ )( -35o,E)0
TRANSIPORTACI 

Nome 

Endereço 

Placa do Veiculo  Estado  Municipio 

CARACTERISTICAS DOS 'VOLUMES 1 

Marca Numero Quantidade ESPEC,I-E ' P. Liquido P. Bruto 
; 

) 
Gann Rle Rua Manuel Garcia Velho, 582 GCC 14859 810/0081-01 Fone: 321-1221 — lese. Medea' - t3 118585-8 - SO BD. 50e4 — 400) a 8500 — MR. 2171 — 03/87 

Recebi(emos) de AUTOMAG - Automóveis de Mato Grosso Ltda. 
Os serviços constantes da Nota Fiscal — Serie «A» 

•11 • •••• ,

- 5037 

En. de de 19 
Assinatura 



rENITIPIPIV78."79153, 
wo 

• 

Placa do Veiculo 

AUTOUG 
Automóveis de Moto GOSSO Ltdo. 

CGC 03.461.647/0001.09. Inso. Est13.000.014.0 Natureza da (bergNo: 
Rua 13 de Junho, b13 - Fone: 3214306 - CxPostal, 3 Via de Transporte:  

Telex 065.2309 - Cuiabd-MT- CEP 78.000 Data da Emissão:_ 
• 

r 
NOTA FISCAL 

StRIE 4-433 N2 8132 
La Via 

r —

No5e.C. CO 
Endereço__CV__a_. 
Cidade s.„,,,,.... .,,...- 

PAM, 
DESTINATARIO DAS MERCADORIAS 

.. 

vipTLx)   ifIll_CD • 

N 

.) 

Estado 
Jnscricao no C.G.C.[MF) / CPF n.° 3 .1A-49.Z Vileoi _ 1 !Ratio Estadual 
r 

ilvel• bid. 
Descricho dos Produtos 

Classificação hew
Unitirlo 

TOTAL C It 

-. 
IspecIficacio 

((specie, galidode, man Ono, Rimers) Pos. Incise 

 __ 

  — — 

0 

, 

'31 '4 : 4 

T  

ksoesas Acessórias .)
(por conta do desitnalarlo) 

fret CrS 

Tofal Cr$ i r, i-kcf 0 , to 
r 1 Valor Total da Nota Cr$ ir i . 1,-1C/ 0 r CV -) 

Um CC
Total CIS 

-
( I C M calculado pela aliquotajk22/0 Cr$ j. g 3 f3 , 1.10 

1 
1 

Nome do Transportador 
Endereço.. 

H

r Mama Bono Quantidade 

Saida dos Produtos 

Ma Mao Ano 

Caracterlsticas dos Mimes 

• 

[SPECIE 

Graflca Rio - Rua Mono,' Garcia Velho, 582 - FORS: 321-1228-CGC 14.959.910/000i-00 

s4,;.*,, loll •••• • ar". 4_ ).1 

- lisscrislio Estadual 13.116.5854 - -50 Tls. 50x4 - 7.501 a 10.000 - Aut. 709 08/82 

4. 111V•0.   ••itt .. . .... ••1 111.4'4•1, •10.4,611 4,414•,t•••4•11 

P. llouide P. !Moto ) 

Estado 

Receb  de AUTOMAG AUTOMÓVEIS DE MATO GROSSO 11011. os 
produtos constantes da Nota Fiscal - Stria "13-4" 

, . de   de 
J‘gi 8132 



Jsr2 - 53977 s r 
Autoravois de Moto Grosso lido. 

CGC 03.461.647/000109•InscEst13.000014.0
Rua 13 de Astio.573 -Fore 3214306 -CxPosta1,3 

Telex 065.2309 -Oki:id-MT-CEP 78.000 

„ORDEM DE SERVIÇO 

SÉRIE A 
La VIA CLIENTE 

COND. PAGT5. 

DATA DA EMISSÃO: 

cLIENT‘,.----v&xrial 1//1/1(4.327la 6.,-"siii/r ee-0 ' 
,.... 

Atal f e A.0 
ENDEREÇO TIPO DE 0 S ir , 

IAIRR  FONE CAIXA POSTAL RECEBIDO'. ' ,
CEP CIDADE ( 77Z3 7  I

_ 
HORA Lf4i,ESTADO  -g) 

I.CAG.C. / C.P.F.(M.F.) N? I EST. / R G N° 
...p-,, ,,, • 

PR •OMETIDO --1 -' ,- • 
HORA/ —

MARCA e P ANO / MOD 0 
N? DE S IE SW#g gUILOMETRAGE • t 15aC  1q;6° / 

, COR le,i; .0 DATA DA VENDA  #.   -....  / COMBUSTÍVEL 
A PREE cH 

CONCESSIONARI END 0 
.f& o EvIS E TUIT E GARA IA 

7 it I 
4 

t 
CIDADE ESTADO 6 As.inatura do Recepcionista 

SETOR ITEM CÓDIGO `  SCRIMINAÇA0 DOg t ERVIÇOS TIPO 
0.S. TEMPO, 

. _Á-t z/Z

,
_ , , , IL .. . .. • . 4 

A ' 

- 
lo 

, 

..- pmfrocoLo 
0 -+- 

• 
• • • a o . 

• • tolha do 11.....L.:.• 

- 

- -re,,, ,,-------- r . - 
-"Al? DA PEÇA CAUSA- 
DORA DA ANOMALIA 

CÓDIGO 
ANOMALIA 

op- ., CODIG.-t• OPERAÇÃO MAO-DE-OBRA T E M P 0 TEMPO 
ADICIONAL 

MÃO-DE-OBRA 
CRS 

ORDEM DE SERVIÇO 

1-MÃO-DE-OBRA 
it • • • 

• — 
2-SERVIÇO DE TERCEIROS --

3 - SERVICO DE POSTO 

SOMA 1, 2, 3 (SUJ. ISS) 

4-COMBUST / LUBRIF. 

A ERIAI ' • PLICADOS-CONFORME II--v--
REQUISIÇÕES ANEXAS N DATA DA CONCLUSÃO DO SERVIÇO 

DIA MES ANO 
5 -PEÇAS CHEVRdLET Lk. 4% ob 
6 - OUTRAS PECAS 

4 7 -ACESSDRIOS 

A CHANCELA DA M;FkallINA Kiko VALE 
COMO RECIBO. A QUITAÇA0 E RE- 8 - mAT. DIVERSOS 
PRESENTADA PELO VISTO DO CAIXA. 

CONSULTAR 0 CLIENTE FAZER 0 NECESSÁRIO • 

41 SOMAS. 6, 7 (SUJ. ICM) 

13. % 0 )0D . 
DATA NOTA N? TOTAL GE1141. 
RECEBIDO / DATA 

Assinatura do Cliente 

Grafts Rio -Rua Ma‘el Gar 'a VeltiV5132 • Cuiabá •MT C.G.C. 14.959.9trOol-00 - Eons: 3214228 . lose. Estadual 13 HO 505-8 - 50 Bls. 50x4 52.701 8 55.200 - Modelo 27 - Coda, 4/82 
-15a-1611111iiiP 



040,

o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso- ODEMAT 

J. C,G.C. 03.474.053/0001-32 

COMUNIC1IÇA0 INTERNA 

C.F.Aa 

Fones: 121-9508 — 950 

Cuiaba - MT. 

DE 
, 

PARA . REF. DATA I N. da C I 

- COORD. DO POLONOROESTE DIRETOR DE OPERAOES 23/09/82 I 074/82 I 

ASSUNTO; 

Senhor Dintor: 

1 
Atravs da presente'vimos solicitar a V.S ., autorizagao para ordem de servi 

go para verificagao da roda dianteira do lido direito, veiculo marca Chevrolet, tipo C-10, 

placa AR "3156, desta CoordenadOria. 

FUNDO DE RECURSO: PIN/82 

PROJETO: Estradas Municipais 

SUB PROJETO': Outros Serviços de Terceiros e cargos 

ENVIADA POR: 

EDMILSON FORTES BARRETO 

Atenc samente 

EDMILS F RTE ARRETO 
COOR . POLONOROESTE 

DESTINADA A: 

MARIO GOMES MONTEIRO 

RECEBIDA: 

EM: 



tir't

CODEMAT 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CPA 

La 
ORDEM DE SERVIÇO N2 

( com dispensa de licitaçZo) / 

319/82 ' 

1-°11'cr de

PoZgla noaoct n

Visto . 

Pli rl 

=POLONOROESTE. 

DE ACORDO COM 0 PROCESSO NQ 1.030/81 

AUTORIZAMOS A FIRMA 
Automags para efetuar serviços mecânicos

41,4e 

no veloulo C-10: 

PLACA AR-3156  DE PROPRIEDADE DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO ( CODEMAT ) CON-

FORME DISCRIMINAÇÃO ABAIXO: 

01- Verificar barulho na rode dianteira L. direito, conforme 

CI N2 074/82., da COORD. DO POLONOROESTE.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

- 41X,X.X * X 0 X4rX*X$X,X,X.I.X•XeX•X*X*XoX0X.X.X1oX.RX.X,X.,X4X•XfX*X•Xio 

A.X.0<eXioX.X.X•XioX,X4rX,X*X,XioXfoX,X,X.X,XpX.X•XliXoX ,,X*X4iXoXiXt.X., 

41X.X.X.X0(e4FX•XoX.X.IXI.X•X•XeXeXeXoliX0XilX4X,X4X4kX,X1,X.X•XeX•XeX 

4X•X•X•X$X,X*X0X.X•XdiXeXoX•XioXioXfoX,,X4rXII,X*X*X..X.,XvX*X*X*X0(0X4io 

i f j.....„..... AIMIP 

. • /:". FIGUEIREDO. irot iliVi 
GRUPO LICITAÇÃO 

CUIABÁ,  28  DE Sete br E 1.98 2 

ADEMIR SOAR GUIMARAES. 

CHEFE S.M. E TRANSPORTE 



AU1110MAG 
Artomdveis de Mato Grosso.t.tdo. 

MC 03.461647/000109. Irsc. Est.13. 
RIX1 13 de JurtiA 573 - Fcne: 3214306-

Tebt 0652309 •CuiciA-MT -CEP 

ci4 pese-rw ow iv4 rt1-0 
REQUISICAO Aku 

PARA A O. S. H.° 539 .7 

UANT. PEÇA N.° NAÇÃO SETOR CÓ DI GO 
UNI A 

PREÇO
RIO TOTAL 

CiLfOoz,o6 7 

cco 

PRO 

Folha n° ?I° 

26418 

.1°4,17 o 

PEÇAS E ACESSÓRIO 
GENUINOS G 

* MAO-DE-OBRA TREINAD 
NA FABRIC 

CONFIAKA D 
VEICULO NOV 

CÓDIGOS DE CLASSIFICAÇÃ 

, 

  I 
• .4 -.0.—"

D TA 
2.... 1 

EMISSÃO/AUTORIZAÇA .1. ...• 
 ENTREGAZee4•/'rM1." 1.- ENTO KARD -> 

g 

` 
t  „As

Greica Rio • R. Manoel Garcia Velho, 582 • C.G.C. 14.99.910/0001.00 700 ble. 25x4 — 12.501 a 30.000 - Model o 28 — 11/81 

M - MECÂNICA 
F • FUNILARIA 
P :PINTURA 
L - POSTO 
4 • COMBUST! LUBRIFICANTES 
5 - PEÇAS CHEVROLET 
6 - OUTRAS PEPS 
7 • ACESSÓRIOS 
8 • MATERIAIS DIVERSOS 

1.4 Vla - CLIENTE 
flito 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO: GROSSO 

1'44 
ae.64.4,0 4-4

fr o Chaf.e da Div. de Adm. Geral, 

infoTmo_O.Ss., que os serviços foram 

executados de acordo com a CI Ng 074f82 -e 

-Ordem de Serviço Ng 319/82, com base np Pro-

cesso Ng 1.030/81. 

Ad i 
Chefe SerY". 

Ata44-4:9c /44 -
44(0 4.1-,1,04:a. 

uimar0ges 
Mae. Transportes 

/10-e-a-d--->- 
f

40-19.6. 
AO SR DIRETOR ADM FINANCEIRO 

Encaminhamos o Prot. 7008/82 e Proc. 6848/82 de 14.10.82. 
0 PROCESSO ESTA DE AaRDO COM AS NORMAS DESIA COMPANHIA, CON 

VENIO CODEMAT/POLONOROESTE. 

AUTOMAG LTDA, dever 4t receber o montante conforma - fatura 5195, 
no valOr de E$ 13.840,00 (TREZE _MIL E- OITOCENTOS E QUARENTA CRUZEI-
ROS), referente a conserto do velculo C-10 placa AR-3156 1 disposi 
g10 do Polonoroeste. 

Cuiab , 21 de Ruyibro de 1.982 

Lotufo Filho 
nt. 



ATIV:DADES 

CoMPANH TA PE. Pt:S1:NV(11,V 1 PIEN1'0 VO E. TA NU LIE MATO GROSSO -C o 1.) E 
ra,IVISA0 PE AVNIN1::TRACAO YINANCETRA 

::!.'Top OTTAMENTO 
I. 

EMPENHO INTERNO 119 

EXERCICTO : 1.982 

PR5JETO : ESTRADAS MUNICIPAIS 
Elaboraaa e Imp1ant4go Equips I;cdica Administrativa. 

FONTE DE RECURSOS: BANCO DO BRASIL S/A - 
C/GPOINTER-POLONOROESTE/CODEMAT 

ft EMENTO DE DESPESAS: MATERIAL DE CONSUMV 

INTERESSADO : AUTOMAG LTDA. 

VALOR DO PEDIDO CR$: 11.490,00 (ONZE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA CRUZEIROS) 

ASSUNTO 

M d 

06 /qn 
1 . 

:Pagamento correspondents a aquisiao de 01( cm) jogo de pastilha, para o Val cub o C-10 placa AR-3156 do Poloncroeste, conforms Processo ng 6.048/02. 

FINALIDADE : 

OBSER V A ÇõES: CONTA Ng 5.444/ 8. 

LANÇADO EM : 08/ i /1 982 

FUNCroNiffuo RESPONSAVEL 

CH. r!...Ton Ph: (TCAMVNTO 



'AN//IA i l k: la*::;EN VOL V 1 All." Tb 1.4.2 

DI :.; AO PE ADM I N I ::7' BACA() 1,V AN(.7:171;.Ai 
:TT() 0ErAMENTO 

EXERCI CIO : 

PR6JETO : 

ATIVIDADES : 

1,982 

ESTRADAS MUNICIPAIS 

DE MATO auo...;,10 

'EMPENHO INTERNO NO 

Implantaao e Elaberagilo Equips ilicnica Administrativa, 

FONTE DE 3ECURSOS : BANCO DO BRASIL S/A - 
C/GPC/MINTER-POLONOROESTE/CODEMAT 

OLEMENT 0 DE DESPESAS: OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 

INTERESSADO : AUTOMAG LTDA 

01 _,/pr, 

• VALOR DO PEDIDO CR$: 2.350,00 (DOTS MIL TREZENTOS E CINCOENTA CRUZEIROS) 

ASSUNTO : Pagamento correspondents ao concerto do veerculo C-3.0 placa AR.3156 do Po lonoroeste, conforms Processo nR 6.848/ 82. 

FIN ALIDADE : 
1BOBSERV AÇÕES: CONTA NR 56.440, 

LANÇADO EM : Ü8 /U /1 982 

?UfferONARIO RESPONSÁVEL 

('1/. 0.11CAMP1vTO 



CODEMAT 
C.G:C. (MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

2a Via 

Cr$.  2.332,00

Ari2, 0388 

Valor Recebido do Sr. BIAgOR MARIA PEREIRA BE OLIvariAl roferento saldo 
dq_adian-4 4.4 1 conformelerocesso Le 694/82. XlMODOMXDOOMOMCCCCOMDDC 
' ' 

11.41~4144441110~1~01,41WWW4I4PWWWW 441111404**441~.4014 4444,11,4404WWWWW411141044444141444,A. 

WA4•1114AAA44A44N4411AVAP&444,4R•44W041104114,4114WWW, 44444444.44 -.4. WW444' 44 

XXX1COCX=a701X1DrIaXXXXaX, 011 11145—IEWWCW5WV4 WWIP VWVIP.91M411M,94.401.4,4W SAWWWIIVVOW.; 
124. • Culabá  de 

Ft, 
Encarrega. o do Serviço mitente 

82 de ........ 



BANCO DO BRASIL- S. A. 5---...S75.6u —72

RECIBO DE DEPOSITO 

41

RECEBEMOS A IMPORTANCIA AB 

rri Vi ..\  1 2 8 NOV 

4,1•.1.1."4......" 

8,241-rP 

Titular &9 -7/9-/ ,/07)6--

/0./570g6 2s-7 -er-- , 

As importâncias depositadas em cheques 

somente serio disponíveis após sua anca 

TENTICADA MECANICAMENTE 

2.3 3 2 ,00itzgl . . 
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CODEMAT 

C.O.c. (MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

3 Via 

Cr  2.33400  

N2 1 O388' 

Valor Recebido do ar. =Anon marak PmErtu IIE 01.1111ittalAt   reftwan unixio 

aftein:tanerrto# conform xvoenno ng 5.694/82. xnEtxxXXXD=C7=E 

CAP *lc** • 4,  • *.• fk* * **A ***Cs *". Mt. *Lt. O.. 11.4. • • •,• •.• • • • t..1.4 • • • • • • • 4. • 4. • •,•,10,444, 

04 •.* • • • 044 • • 114..* • • II •.44. • it • •.• •.•:•.• • • 04 We ,..t..#.. • • • • s,*  f.ç....e. e4C 

• •44•44. *AO* 41144 •:*10.4 • 04 *44 •44y..... • • tf.* 0441144.4. 94.4.444. • • • *4 • ft .. VS.. • • IV • *IPA. *A *A • ,* • 0, 

- II.. • • ......4.:•..4....4.• 11.• IPA. ir• .....• •,.....4••• tit. *110 II 4444 41.11/... •:•.•,• Witi...Li`.....• 04 t.....04.0.. • • •,•, 
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- • ure co 

Culabd de 

Enearregad. Serviço /Emit nte 
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COnliJg7iNa de Desenv IvidieSo do Estado de NW &Ob. 
C.G.C. 03.474.053/0001-32 

OMUNICAÇA0 INTERNA 
„Fonts; 321-9508 — • • 

OrOccno 

Cuiaba - 

" 

D2 PARA M. —77A-77----" " t4r—i 
COORD. -POLONOROESTE DIRETOR DE OPERAOES 30.08-.82 050/82 I 

ASSUNTO1 
ENCAMINHAPIGNTO (FAZ 

Com a presente, estamos ancaminhando a V.Sg., Prestagao de Contas 

do motorista BIANOR MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA, conforme CI Ng 035/82. 

CODE MAT 
PROTOCOLO N° 

PROCESSO 

Data _Gal 

ENVIADA POR: 

EDMILSON FORTES BARRETO 

Atenciosamente 

EDMILS Y FORTES BARRETO 
Coordenador POLONOROESTE 

DESTINADA A: 

MfiRIO GOMES  MONTEIRO 

RECEBIDA: 

EM: 



PRESTAgX0 DE CONTAS 

Conforme recibo Ng 17.017 da T souraria desta -71

Cia., estamos encaminhando a V.S., Prestagao de Contas dos 4_50.000,0D 

(CINQUENTA MIL CRUZEIROS), adiantadds para atender despesas de abasteci 

manto e manutengao do veiculo C-10 placa AR 3156, pela viagem que o mes 

mo realizou nas localidades de ‘Cgceres, Mirassol D' Oeste, Jaurtl, Que*: 

tro Marcos e Araputanga, no period() de 20 25.08.82, atendendo solici-

taggo da Coordenadoria do POLONOROESTE conforme CI Ag 040/82. 

VALOR ADIANTADO . 

VALOR DAS DESPESAS 

.0001,0 

VALOR A SER REEMBOLSADO PARA A TESOURARIA  

GASOLINA - 344.9 Litros 

E$ 50.0013,00 

E$ 47.4£1,00 

E$ 2.332,00 

Km. Saida..10.273 
Km. Cheg...11.449 

Cuiabg, 27 de Agosto do 1.982 

• 



S 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO cro ESTADO DE MATO GROS 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

Via 

*non co 

Ci n tnt ii. c ruactrze ) xxxxxxxx xxxxxxxmotxxxxxxxxxxxxxxxxxxio 

xr-0 Xn" — ..7:7XXXXX XXXXXXX XX XXX :04:00111)04 X XUX X XXX:=7..4420C4XXXX X XXXXX) 

OIA!Irli MARIA P í7 Dr. rLfl'EiRI x•-t) ;(-:txxxxxnxx,:, ;(---v..-trx.)0:xxxxxxxxx 

Cheque NQ  5'17.191

Origem do Recurso: 

Utilizado para: 

Banco ci 

. 

CuirOZ (nT) IO 000.a to ra-

EMMA DE DESENVO 0 DO ESTADO JAM DM ,

Leht • I•e Animal 
Mi. MOWN 

**Kew 
Gpc, P.:1 Oe'%c•—• 

UtMÔ Gomes Masted,* 
Vteitift 

page ente thi uri edienth- ent--

Bruto - Cr$ 59.ogn, 

Liquido - Cr$ 50.000,013 

RECIBO 

oy do L 
Teintall 

Brcsil 

Jsr2 17017 

Desconto: xxxxxxxx 
aeFive 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  5 xxXv-/XXXXxXXXÏXXX 

Ct ^LInn tn -i.1 cruzeires xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxYx1t..xxv:eyYxxxxxxxxxxxxxxxyxxxx

ncxxxxxxxvxxxxxrxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,cxxxxxxxxxxxxxxvxxxxxxxxxxxxl 

Correspondente ao 11:3(3e /onto ref. a u adialte nari n-latcrilr pros tag.;o de 

nern trralnr ddrms c, h 3tci -' f r ne'luteig-ui do Vete,ile 

C- i nIncr, AR- 315±. el via gene  1 ta 1,-)e--.11dzcio7> de Cheerer. ,Mirabtlei D' 

1 r  rfl   Chit% l ' - t1irco e Arzmuthigh, 1-,ried-: de 20/03 a 25 ril O2-

CI ng 135/82-„Ceord. de Poliinroonte xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:xxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxx_xxxxYvyxrxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:vxxxxxvxxxxxxxxxxxxxxxxxxgxxxx

...xxxxxmgxxxmixxxAxxxxxsxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.x3cxxxxxxxxvx.xmvxxxxxxxxxxxxxxXX 
, 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIA BA 

SIGNATÁRIO 

de  nnr2D to 19 _621 

NOME EITANQR MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA xxxxxx:txxxx 

DOO: _q_Wet.(23t1L.C.G.0    CPF  

ENDEREÇO 

CIDADE 

OUTROS DADOS 



.-50LICITA 0 

cx ro a
1):13.1M-ar: 10:7•1:,120179

rLDIDO ii P721,1t7.10 
,AUTORIZAÇ,X0 

do (a) coord. Putangftelltil . 
,111. 

-) 
Pin2,0 17.7.7174".p 
CO:71:15 20/ / 

22=0 = Solicito ur.-.aalartaretono:Vtlifir de Cr S 50.00D,Ú[) 

( cingubrstq.mit crurairo4 xxxxxkctimxpcxxxxxxxxoxxxxxxxxxxx 

11"71:11°: SIAM ?ARIA PEOEtRA De DuvanA 4 
tantro do -prazo de 

• 

Ch. liTidio ou .Diretor. da 
Solicita.nte 

• 

,•••••,. . 2.11•0 tt—

X`RXXJ, 

Cuiab; 20 de tig5n4rt - de 2.9 

-OPP 

Reg. ta .007,7 71 ro 

s' 

B 

a i lIAMTCEIZAV,-0 CODE7.t.T 

c 

Outras Condiçgen: 

'Valor-Airioxdmac:D- • 

20 / / 824g 

MECLAP.AgT,0 MC .t711=0 C37E2ZIT:=3 

A rao pre3ta97o de cot , no prazo estinulado, impede, a liberagno • de novo adiantamento. _ 

Cle;TE: 

Ch. setor ou Iriv'inRo • 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AO SR DIRETOR ADM FINANCEIRO 

Encaminhamos o Prot,' 5828/82 e Proc. 5694/82 de 02,09.82. 

0 PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS DO4MOT0RISTA BIANOR MARIA 

PEREIRA,, ESTA DE ACORDO COM AS NORMAS DA COMPANHIA. 

Adiantamento '    4 50.000,013 

Despesas  4 47.668,00 

SALDO A FAVOR DA CODEMAT. .   4 2.332,00 (Dois Mil e Tre 

zentos e Trinta e Dois Cruzeiros), que o Sr. Bianor Maria Pereira, 

devera recolher 1 Tesouraria. 

Cuiab , 09 de Se embro de 

ao a s 
Aud. Int. 

6,Ave/d.weeez___-
/7/2"4:22/reZer ez2
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o 
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0 4  BANCO pc) BRASIL S.A. r..5-59 -d9

RECIBO DE DEPOSITO 

Titular COI) CM oti/N-77 

I As importâncias depositadas em cheques 1 

somente serio disponíveis a a cobrança 

4.7,1 

RECEBEMOS A IMPORTA 

1 2 9 g;NOV 23 

IXO AUTENTICADA MECANICAMENTE 
ni 

3.6 2 7 ,0 4 MA4 

aresumv.w11. 



1:011PANN 11 PE I)L':;I.'N VOI, Vi MENTO PO 1.:::TAPU MATO Gli0:;a0 C 0 
VIVI:540 PE AOMINI:MOICAO Y1NANCE1R.A' 

4! :XTOR 1)1,: OITAMENTO 

4.11 

EXERCICTO :1.982 

PROJETO 

AT IV: DA DES : 

E Al A 

EMPENNO INTERNO 1E3 01 

FONTE DE 2ECURSOS : BANCO DO BRASIL S/A-C/APOIO LOGfSTICO/GEReNCIA DO POLONOROESTE 

ELEMENTO DE DESPESAS: PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

INTERESSADO : BANCO DO BRASIL 
S/A-C/GPC/MINTER430LONOROESTE/CODEMAT 

VALOR DO PEDIDO CR$: .3.627,04(TREIS MIL SEISCENTOS E VINTE E SETE CRUZEIROS E QUA TRO CENTAVOS) 

fieSSUNTO :law:bole° relativo ao pagamento efetuado ao Ipematt referente ao desconto de 8% Contribuigao da Empress da Servidora Nadir Martins, mas de Setembro/82, confor-me CI al? 809/82-Setor de Bessoal, 

FINALIDADE : 

OBSERVAÇÕES: Cffrje 1'1-1 S .

LANÇADO EM :  17  / /1 982 

NC ON RI RESPONL'AVEL 

rgroll PE ORVA ENTO 



Codsmat 

22,1).02 

45038,00 

dspeC/ 

er—Polonoroe 

Boo Brasil 

0 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSS - CODEMAT 

C. G. C. (NI, F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

i, 
(01j e4 42 450 n8 v•101r 

(Quarenta a Cinco Mil Trezentos e Trinta e Oito Cruzeiros) 

COMPANHIA DE DESENV VIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —CODEMAT 

Cheque Ng 339621

Origem do Recurso:` 

Ouiabti (MT). 22 novembro 

AOSPADNIA DE DADEMLY DO ESTADO 

i.ovieitaMtibits OU Amu, 
Oh UR 

Banco c/ Apoio Logistic° rencia ao Polonoroes 
te Bco Brasil 

82 

10531 

y do E. 3.0 
mouton, 

Utilizado para:Dep()sit° no Banco do Brasil c/ GPC/Minter—Polonoroeste 
41k.444-8 — ref. reembolso do pagamento efetuado a Nadir Martins, referente 
gratificgaao (Ties setembro/824 ,Oonforme RECIBOCI 809/ 82 .bs•PTIgt17

e.ia• 

Bruto - Cr$ 

Liqui,do - Cr$ 

Desconto: 

c/c no 
a 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 
Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

—Eara_ipsios -os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual toot 

QUIA BA 

GNATÁRIO 

NOME 

19

DOO:  C.G.0  CPF 

ENDEREÇO 

OUTROS DADOS 

CIDADE 



6 

• 

t. 

0,1 BANCO DO BRASIL S.A. ,5379W 

RECIBO DE DEPOSITO 

T tu I a raÕ tWhItT/ / ..)k// e7? 
-1 

/0/k/ 

As importâncias deposita rn cheques 

somente serio disponiveis a cobrança 

RECEBEMOS A IMPORTA 

7:1, 
1 3 1 NOV 23 

IXO AUTENTICADA MECANICAMENTE 

4 5.33 8 ,0 0 4 

atoftr.wrialkhowstadalliabledrigiaalne 
do.e. 



01 

a 

COMPANHIA DE bESENVOLVIMENT 0 DO ESTADO DE NATO GROSSO - CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO °F_INANCF;IRA 

SETOR DE DRQAMENTO

EMPENHO INTERNO NP 02 /1982 

EXERCÍCIO : 1.982 

PROJETO 

ATIVIDADES: 

FONTE DE RECURSOS :BANCO DO BRASIL S/A-C/APOIO LOGÍSTICO/GERENCIA DO POLONOROESTE 

ELEMENTO DE DESPESAS: PESSOAL E EKARGOS SOCIAIS 

INTERESSADO : BANCO DO BRASIL S/A c/GPC/MINTER.POLONOROESTE/CODEMAT 
CONTA Ng 55.444/8. 

VALOR DO PEDIDO CR$ :454332A0 laCIARENTA E CINCO MIL TREZENTOS E TRINTA E OITO 
CRUZEIROS) 

t+A

ASSUNTO : Reembolso relatitret'Au pagamento efetuado a Sra. Nadir Martins* referente a Gratificaao alas Setembro/82, conforms CI n9 809/82-Setor de Pessoal. 

FINALIDADE : 

OBSERVA ÇDES : 

..LANÇADO EM:  17  11 /-



(17 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0601-* 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

i :dopto o/ Dace 

Admlnietradfteontos e operante • cinoe armoires 0 trinta e pima (Antalya.) xxxxxxxxxm 

Cempanhie de Desinvolvimento de Estado de Mato Grosso. xxxxlootxmoi 

Cuiebt, 12 novembro 82 

ATO GROSSO - C MAT 

P.228.945,55 
11 Via 

Cheque Ng  4831394

Origem do Recurso: 

Utilizado para: 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

( Trim 'Balboa, duzantoe e vinte e mite mil 

teat LA tit OESINVOLY DO ESTADO DE OSSI 

Memdm es Arms& Ja y do E.S•40. 
rn e NI, MI ICAMmil Mom 

tea is 

Banco c/GPC Minter Polonoroest -(c/n°- 55.444-8)= 

Banco do Brasil S/A 
-4* 

deposito no Bernet c/ Receita Administrativa- referente ao reembolso 

•  
dos salaries e encargos sociais dos servidores desta Cie:, ode ores 

RgC1 130 
tam as seus serviços no Polonoroeste, no 
de julho/82 a setembro/82, conforme ci n° 

.,Desconto: 

L Cf 

perIN 16045 
B81/82Div. Ado Geral 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compg'nhia" de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de- Cr$ 

Correspondente ao 

_ 

Para todos os efeitos firmo o presents em S vias de iguat teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

4‘10ME 

DOC: 

de 19 

C.G.0 

ENDEREÇO 

Ne CIDADE 

OUTROS DADOS 

CPF 



o 
PARANCO DO WOO' DE tag° GROSSO S.A. 

C.G.C. 03,46SW/0001 

I.

Q_ObcnieNT-

`. 

C 

CA-4 ‘0 S. 545.-3, Deposited° por 22

RECIBO DE 
DEPOSITO 2s RI 544156-

a Ctedito de 

TA i
-S-709-7/1/ 

AS 
1MPORTÂNCIAS 

DEPOSITADAS EM CHEQUES SOMEN'TE SERÂO 

3. 2 2 8. q 4 5 #5 5 ri 7D\ DISPONIVEIS AP6S SUA COBRANCA. 

12 
AUTENTICAÇÂO 

MECÂNICA 

_ 



It* 

• 

CÓMPANHIA, DE„ DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEM A J' 

• DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N9 08 /82 

EXERCÍCIO : 1.982 

PROJETO ESTRADAS MUNICIPAIS 
• Implantaç'io e Manutenç'io Equips Tilcnica Administrativa 

ATIVIDADES : 

FONTE DE RECURSOS :BANCO DO BRASIL S/A.C/GPC/MINTEROOLONOROESTE/CODEMAT 

ELEMENTO DE DESPESAS: PESSOAL E ENCARGOS SOCIA15 

Ith IERESSADO : COMPANHIA DE DE5ENVOLVIMEhT0 DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT 

• _ 

VALOR DO PEDIDO CRS: 3.224.945135 (THEIS MILOES DUZENTOS E VINTE E OITO MIL NOVECEN 
TOS E QUARENTA E CINCO CRUZEIROS E TRINTA E CINCO 
CENTAVOS). , • , „ , . . . • ASSUNTO : Pagamento correspondents aos, sal4rios e encargos sociais dos servidores des 

ta Cie., que prestam os seus serviços no Polonoroeste, no pedocio de 3u1ho7 
82 a Setembro/82, conforms CI ng 881/82 ... DIV• ADM•GERAL. 

FINALIDADE 

OBSERVAÇOES: CONTA Ng 55.444/8 

LANÇADO EM ; / 10 /2982 

• 

NCIONÁRIO RESPONSÁVEL 

CH. SETOR DE ORÇAMENTO 



propanhia deDesenvoivimentO do Estado de Mato dross° - COD E. MAT 
Fones. 321-9508 - 9509 

I. C.G.C. 03.474.053/0001-32 

COMUNICAÇA- 0 INTERNA 

1  DE 
DIV.ADM. GERAL 

•ASSUNTO 

Solicitsggo Faz: 

1 PARA 

DIR.ADM.FINANCEIRO 
I. REF. 

. - 

Com a presente, solicitamos a 
V.Sg., autorizar'o Setor 

Competente 

a providenciar o rembolso 
de ES 3.228.945,35 ( 

TRES-MILHOESIDUZENTOS E VINTE E 

OITO MIL, NOVECENTOS E 
QUARENTA E CINCO 

CRUZEIROSwE,,TRINTA,g,OINOGEICENTAVOS)- a 

favor da Cia., referente aos 
sal;rios e encargos sociais dos 

tervidores desta 

Cia., que prestam os seus serviços 
no POLONOROESTE - Sub-Projeto 

Estradas Muni 

cipais no penado de Julho a 
Setembro/82, tendo em vist onvenio firmado en 

tre a Oodemat x Polonoroeste 
25/04/82. 

C.P.A. 

Cuiabi - MT. 

DATA N.daCl 

15.10.82 881/82 

1  

ENVIADA ROM 

Vilazio de Arrruda Pinto 
t 

1  oaTINADA 
As 

Luiz Carlos Armani 

A isamente 

VILAZ DE ARRUDA PINTO 

6 



Y 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

- 

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO PARA 0 POLONOROESTE 

SUB-PROJETO -ESTRADAS MAICIPAIS 

• 
PERIODO DE SETEMBRO DE 1.982 

. 

N OMM E MES/ANO REMUNERAÇA0 

_. 

ENCARGOS SOCIAIS 

EDMILSONFFORTES BARRETO LI&Y Setembro/82 207.025,00 34.780,20 

BIANOR MARIA P.DE OLIVEIRA 0,3-,Fi II 42.005, b0 7.056,84 

CACILDO ANTERO DE CARVALHO 1311E4 it --43524,00 7.312,03 

- 
CARLOS. BATISTA DA SILVA ci ?se?. ., 143.933,00 24.180_114 :-

'CLI5VIS BENEDITO C. DO AMARAL , N.F.P-2._ 11 72.949,00 12.255,43 

ISMAEL PEDROSO CAVALCANTI 6-1-JEJ. It . 36.222,00 6.085,29 

JOAO BOSCO MOREIRA DE BRITO 4 Vat li 39.845,00 6.693,96 

-J0k DOMINGOS DE FRANÇA ?4/4
n 39.845,00 6.693,96 

LICIO B013RALH0 NETO /3.,k, F2/ It 73.669,00 12.376,39-

RANAULFO ELIA5 DE.,-S.CAMPOS 0 , ff0 ti 64.118,80 10.772,12 

RONALDO- GONDIN DOS SANTOS-010 I L ti 164.030,00 27.557,04 

SIUDY iosHioca 2.; gil It 144.653,00 24:301,30 

! TOIROZOME MONTEIRO 03 ,g' 
-1,

 t, 72.949,00 12.255,43 

I, 
WAGNER BERTOLI /3 ,.f G? II 72.949,00 12.255,43 , 

SOMA.  1.217.717,80 204.576,56 

. - 

TOTAL GLOBAL  ES 1.422.294,36 

CuialA, 15 de out bro 

VIL I DE RRUDA PINTO 

Chefe da Div.- de Adm. Gera19 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO -GliOSSO 

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO PARA 0 POLONOROESTE 

SIBB- PROJETO - ESTRADAS MUNICIAPAIS 

PERIDDO DE AGOSTO DE 1.982 

N 0 M1,5 

OMILSON FORTES BARRETO 

IShAEL PEDROSO CAVALCANTI 

CAOILDO ANTRO DE CARVALHO 

CARED& BATISTA DA SILVA 

BIANOR MARIA PEREIRA OLIVEIRA 

L6VIEBENEDITO C.D0 AMARAL 

4pAo BOSCO MOREIRA DE BRITO 

7JO'SE DOMINGOS DE—FRANO 

LIgIO BORRALHO NETO 

RANULFO ELIAS DE S. CAMPOS 

RONALDO GONDIM DOS SANTOS 

DIUOY YOSHIOCA 

TORRESZOME MONTEIRO 

'WAGNER BERTOLI 

tviles/Pag ' 

ti 

It 

ti 

ti 

ft 

It 

it 

ti 

ii 

It 

It 

REMUNERAVA0 

-207.025,00 

36.222,00 

22.578,-00 

143.933,00 

42.005,00 

41.338,00 

59.001,25 

57.335,83 

42.058,00 

62.64816.0 

164.030,0Q 

144.933,00 

1,1.338,01] 

41.3381Q0 

'ENCARGOS SOCIAIS 

34.780,20 

6.085,29 

3.793,10 

24.180,74 

7.056,84 

. 6.944,78 

9.912,21 

9.63W:1.3 

7.065,74 

1 524,96 

27.557,04 

24.348,V4 

6.944,78 

6.944,78 

-SOMA 

TOTAL GLOBA4 

1.105.783,78/ 185.771,63 

 gi 1.291.555,41 

Cuiab;, 15 de outubr 1.982 

Villa DE ARRUDA PINTO 

Cflefe da Div.de -Adm..Geral 



4,p1VIPNHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO PARA 0 POLONOROESTE 

SUB- RROJETO - ESTRADAS MUNICIPAIS 

PERIODO DE JULHO DE Ra82 

, 
NOME MÊS/ANO REMUNERAgA0 ENCARGOS SOCIAIE' 

4 

EDMILSON FORTES BARRETO JULHO/82 207.0,25,010 
I 

34.789,20 

ISMAÇL PEDROSO CAVALCANTTI JULHO/82 36.222;00- 6.085,29 

. BIANOR MARIA PEREIRA OLIVEIRA JULHO/82 39.845,00 6.693,96 

JOSE DOMINGOS DE FRANÇA JULHO/82 58.565,80- - 9.536,18 

JOAO BISCO MOREIRA tog BRIM' JULHO/82 67.797,80 11.390,03-

RANULF0 ELIAS S. CAMPOS JULHO/82m 64.365,00 10.813,32. 

- 
, 

i„ SOMA 
/ 

435.19 ,6G 79.298,98c-//'

TOTAL GLOBAL  E$ 515.09S,58p 

Cuiab&, 15 de outubro de11.982 

VILAZIO DE ARRUDA PINTO 
Chefe Aid. Div. de Adm. Geralv 



CINIMAT. 

/11/82.. 
98.571,35 

'potato 
BEMAT. 

. COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 0 

---D _ G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) stez 
sw_ 14 Via 

61,8.671,35 

( Seiscentos e noventa e oito mil seiscentos a setenta 

cruzeiros 4e trinta e cinco centavos )44xlmsmsxs IXSX$X$XIXXZX*NZ KS XI 

COMPANHIA PE DESENVOLVIMENX0 DO ESTADO DE MATO GROSSO sixtocsxsx:x: 

Cuiabal/7;it novembro 
M aVurt, t AW NIO OU ESTADO Ut :f 6 UM 

Games 
inagis 

Cheque Ng 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: deposita no BEMAT- C/Rsceita Administrtivapencargos sociais 

dos servidores des.t:a Cia.,..gtie prestam aos seus survivos no Polonoroeste 

no perrodo — de abril a junho/82-RdEfCc1IAPC015/82- , 
43

Adq. / 
t.11° iu Financeira... 

483087 

N . 
a. SW. 

8 

Bruto - Cr$ 

kiquido -Cr$ 

Banco qGPC: Minter P lonoroeste - 
55.444/8 Banco do B asil S/A 

Desconto: 

emat n2.... 

Recebi do Sr. Titsoureiro..da Companhia de Desenvolviiriento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

`Se 

\4\

u\l'i\O„„)0,A4Y 

o•P-
g), 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 viaS 

CUIABÁ de 

SIGNATÁRIO 

NOME 

POC: C.G.0 

de igual teor 

19 

ENDEREÇO 

NP. CIDADE 

OUTROS DADOS 

CPF 





COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO wilpo pE MATO ,GROSSO - CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAÇXO FINANCEIRA 

SETOR DE OR,ÇAME#T0 

t'llIPENHO INTERNO PIP, .!11 /1982 

EXERCÍCIO : 1.982 

PROJETO : ESTRADAS MUNICIPAIS • 
‘. Implantaç;o e Manutenç;o de Equipe TZcnico Administrativo. 

ATIVIDADES: 

FONTE DE RECURSOS :BANCO DO BRASIL S/A - C/GPC/MINTER-POLONOROESTE/CODEMAT 

ELEMENTO DE DESPESAS: PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

----'T?ff-T-EHESSADO COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT 

VALOR DO PEDIDG CR$ :698.01,35 (SEISCENTOS E NOVENTA E OITO MIL SEISCEk1TOS, 
E SETENTA E HUM CRUZEIROS E TRINTA E CINCO 
CENTAVOS) 

/// 
) ASSUNTO :Pagamento correspondente aos salrios e encargos sociais dos servido 
/ res desta Cia., que prestam os seus serviços no Polonoroeste, hope-

rlodo de Abril a Junho/82, conforme CI n2 015/82. - Divis-go de Adm.' 
Geral. 

FINALIDADE : 

OBSERVAOES:CONTAN2 55.44418 

LANÇADO EM:  27 /  09 18 

s 

CHEFE D E ORÇAMENTO 
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A 

OMPANHIA;,- DE DESENVOLVIMENTO-''DO -ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO PARA 0 POLONOROESTE 

SUB- PROJETO- ESTRADAS MUNICIPAIS 

PERfODO DE ABRIL A JUNHO 

N O M E 

TAV . 9 81t322 

I f\\:21 VP/6 g 0 14°

f \ ( 1 1 L4

.Z) 

REM 1 71¡Pig'Ao 

Es 

EDMILSON FORTES BARRETO 

EDMILSON FORTES BARRETO 

ALCIDES ROSCO FERREIRA 

JOAO ROSCO M. BRITO 

-JE QM I LSZZL SZOBIEBI_BABBETO _ — 

ALCIDES ROSCO FERREIRA 

JOAO ROSCO M. BRITO 

X 

Abril/8? 

o/82\ 

M 

Maio/ 

u bo/.82 

Junho 

Junho/82 

143.520 0 

N.151.591,00 

36.431,99-

143-949,0O

2.203,00 

44.595,20 

01' 5' 

ENCARGOS SOCIAIS 

0,f 

I11° " 

25.225,37-

5,8'63,31, 

6.120,57 

6.727,22.

7.491,99 

SOMA 

TOTAL GEBBAL  

RESUMO : 

ABRIL - E 167.470,51 

MAIO 262.292,92 

JUNHO - 0$ 268.907,92 

698.671,35 

599.359,87 99.311,48 

Cuiab , 

698.671,35 

1.982 

VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

CHEFE DA DIV.DE ADM. GERAL 



AVISO DE LANÇAMENTO _, 
NOME E ENDEREÇO: 

CODEMAT/OPER.C/BIRD CONTRATO 2116 BR 

ci 94 

DO BRASIL S.A. -LOCAL E DATA 

'f J-o/PLATA II/CUIABIC MT), 09.11.82 

CÓDIGO CONTABIL DV T.IE RA 

LANÇAMENTOS — Fizemos hoje os seguintes, em sua conta acima: 

HISTÓRICO 

IMPORTE que creditamos nesta data, conf. Of. 
Conj.ng 99/82/GPC/SEFAZ. 

Mod. 0.01 009-X 
Fey '82 



SA 

G04 , ;-4.0 DO STACO OE MATO

3,NETE OE PLANE.21.mEN TO E COCRDNAA:,`AO 00 GOVER NO 00 E S TA DO 
GERENCIA DO anLONORDESTE 

- 

OFICIO POLONOROESTE N9 004/82 culA6*, 20 de outubro de 1 98 

PORT ARIA QUE LIBERA RECURSOS 

Of.CISET/SEPLAN-PR/ng 00611 

PELO PRESENTE, VIMOS SOLICITAR A V. Exa. AUTORIZAR A 

FONTE) _ 

LIBER Ap.70 DE RECURSOS fk-rXEIRD NO VALOR DE 

e 
crt 

28.656.000,00 I) 
o 

VALOR POP EXTENSO 
VINTE E OITO MILHO ES SEISCENTOS E_CINCOENTA SEIS MIL CRUZEIROS.x 

PAPA A e o.G0,.141.8.E 
OODEMAI 

DENOMINAC -i0 DO SUBPROJETO 

ESTRADAS MUNICIPAIS 

CONTA 00 

DADuELA 

Operages com BIRD 
POLONOROESTE/ SER (EM) 'A PLICADO(S ) 

UNI DA DE 

( °EV-A) ss‘ °ROAD  

DE APLICA0:0 ABAIXO DISCRIMINADO(S) IOU ARE X . 

7 

_ PL. ,:tN0 Ne _APLICA;41'sb SE J.NCONTRA ANEXO

•-• 

NO 

CONFORME PLANO 

bduZo

DE 

ORDEM E C I P I C p A O . 

01 

.N\ 
V ALOR 

ESTRADAS MUNICIPAIS 
Aquisiga-o de equipamentos 
E1aborag2o de proi.4atos,de Engenharia 
Manutengao da Equipe Tec.AdminiAttativa 

_ 

28.656.000.00 

NA EXPEt [ATIVA DO ADOLHIMENTO E V.Exa. SCREVEMO - NOS 

11_ -G-EILEATF, --OO onto4.1cLitsr,g,TE 

/ 

tbólibtlsrAbURiA OE PLANEJAMENTO E ORCAMENTAÇ.30 - CPO 
v 

AlfTORIZO 

CHT*RlO- CHEFE 00 CIAEHNETE DE "LAHEJAUEHTO 

tibORb€NA To DO SOVE R140 DO Et DO 

.v 



0.r 

• 

• 

;: 

ift 
INTERESSAD-01:— COORIENADMADO C .P .0. — GOP 

ASSUNTO: 

Na PROTOCOLO:. .............. 

Na PROCESSO: 4...813/132. 

DATA  27 /  (17  / 82

COMUNIOA AIERTURA Th CONTA NA ACrtNCIA DO. BANCO DO BRASIL S/A, DESTINADA 

TAgio DE RECURSOS PROVENIENTES COM O POLOITORCESTE, CONFORME 010'0 Na 38 

C O D E M 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENA00 DO GOVERNO DO ESTADO 

OF.Ng 382 /82/GPO 

Senhor Diretor: 

Cuiab;,26 de julho de 1' 982. 

I 
CO MA 1" 

PROCESSO r z / 
DDV----If—allZ. 

.1. Pit9-k9-2 
SETOR OE V. AWOUARES 

De ordem do SecretLio Chefe do Gabinete de Pia 

nejamento e Coordenaggo, comunico que foi(ram) aberta(s) na agen 

cia do Banco do Brasil S/A, nesta localidade, a (s) conta (s)des 

tinada (s) a movimentaggo de recursos provenientes com o POLONO 

ROESTE, conforme abaixo: 

CONTA Ng 55.444-8 CODEMAT/MINTER/POLONOROESTE 

CONTA Ng 55.447-2 CODEMAT/OPERACOES COM 0 BIRD/CONTRATO 2116 BR 

Informo que na primeira, sergo movimentados os 

recursos provenientes do PIN/PROTERRA cuja sistemkica a usual 

utilizada para os Programas Especiais, conforme Portarias Inter 

ministeriais ngs 90 e 91. Quanta segunda, a movimentaggo de 

recursos serao os provenientes do Fundo de Antecipagao de Gastos 

FAG e referentes a contrapartida do Banco Internacional para a 

Reconstruggo e Desenvolvimento - BIRD(Contrato2116 BR)cuja sis 

temkica operacional ainda no foi determinada por Brasilia. 

Outrossim, envio os cartes de assinaturas para 

preenchimento pelos funcionrios credenciados junto a essa agen 

cia banc6ria pelo Orggo titular da (s) conta (s) supra epigrafa-

da (s). 

Aproveito 63 ensejo para reiterar a V. Sa. protes 

tos de estima e consideraggo. 

MARGARETTE R 

Coordenadora 

Ilmg. Sr. 

DR. ,LUIS CARLOS ARMANI 

MD. Diretor Administrativo e Financeiro da CODEMAT 

NESTA 

ES 

.0. 

'bib 11.1 
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eodestat 

Y.11.82 

4.214,C0 
depasmat 
/Receita 
dministrativa 

0 ' 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - ODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C.P. A. (Cuiabá) 

t947
1466 -2_ 

- Via 

4.2.1400 

(Quatro Mil -Duzentos e Quatorze Cruzairos) XIXfxtxxIxIxII 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO Cf10550-.CODEMAT 

Cheque Ng 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Deposito no Bernet C/Receita Administrative — ref. reemboIlso 
relativo ao pagamento efetuado ao datran, referents ao seguro obrigattirio 
do veiculo C-10. 

050933 

Cuiab;
tOSPAIIII DE -DESENVOLVI 

omaa Montalto Lutz Ca as Anneal 
. omegas is.isi MINA 

• 

6, E. Soo 
visausw 

Bruto - Cr$ 

Liquido -Cr$ 

Banco c/ Minter Polono oeste CPC—Boo Brasil S/A 
C/C 55.422-7 

RECIBO 

Desconto: 

Ng 176321 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

Para tocips,ps efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

de 

DOC: ..... 

en 

ENDEREQ0 

N° CIDADE 

CPF 

.4r 

OUTROS DADOS 



4 
3 

• . 
4 41 f 1r 0 

3 
3 

ABANCO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO S.A. 

C. C. C. 01468307/0001 

r —Depositado por 

44160 
RECIBO DE 

DEPOSITO 

l'IEliC16111()
a Credit 

S IMPORTÂNCIAS DEPOSITADAS EM CHEQUES OMENI.WERA01 

PrINIVEIS APÓS SUA 'COBRA A 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

oersa*Ina... ea, 



CDMPAREIA DE TESE::: OLVIMENTO DO =ADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

DIVISZO DE ADMINIZ-TRAÇZO FINANCEIRA 

SETOR DR ORÇAMENTO 

EMPERRO INTERNO NP 05 /2982 

EXERCÍCIO : 1.982 

PROJETO ESTRADAS MUNICIPAIS 
Implantag'io a Manuteng;o Equipe Tofocnica Administrativa 

ATIVIDADES: 

PORTE DE RECURSOS • BANCO DO BRASIL S/A - C/GPC/MINTER-POLONOROESTE/CODEMAT 

ELEMENTO DE DESPESAS: OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 

INTERESSADO : BEMAT S/A - C/RECEITA ADMINISTRATIVA 

VALOR DO PEDIDO CR$ : 4.214,00 .(QUATRO MIL DUZENTOS E CATORZE CRUZEIROS.) 

ASSUNTO : Reembolso relativo ao pagamento efetuado ao detran, referents ao Seguro 
Obrigat(irio do veAulo C-10 pago em 04/06/82, Processo ng n03/82. 

F_TWALIDADE : 

OBSERVAÇOE,c2: CONTA Ng 55.422/7. 

LANÇADO EM: - 17 L 11 /82 



4 o 
Seguro Obiig. 

4.214,00 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá,). 

Cheque Ng  915351

• Origem do Recurso: 

Utilizado para: zpagamento 
desta Cia., 
82. 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

0/ 03 - 0424 
d-c dca i 

a-- ovz 4:214,00x.x. 

QUATRO MIL E DUZENTOS E QUATORZE CRUZEIROS)x.x.x.x 

BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A 

CUIABA 09 de JUNHO 1.o982 

COM/1 DE DESENYOLVIMENTO DO ESTADO DE 

se Monielto 
Rucks 

Luiz Ho 

ADMIN 

Banco c/ . ----Beinagr Náll

6R 

E. Saes. 
seu 

correspondente a seguro obrigatOrio do veiculo C-1 
a disposig'io do Polonoroeste, conf. proc. no 3.3 

ROCIBO 
N 62 - 1188fi i• • 

Desconto: 

Recebi do do Sr. Tesoureiro sta_Companhla de Desenvolvimento do 
Estado de Mato Gror - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 
( 

e 
Para todos os efeitos firmo o preset em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de  19 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC:  C.G.0  CPF______ 

ENDEREÇO 

NQ CIDADE 

OUTROS DADOS 



7 1) GRUPO ATLANTI BOAVISTA SEGUROS \ ° - 41° (F4
10 .

. 

BILHETE DE SEGURO 

N? pq 
-- 1 B 2' In 

tUS 

5! viA 

CORRETOR 

t . 

SOCIEDADE SOCIEDADE 

SEAMDIA IMAYISTA C1A ORA'S. SEG 
SUCURSAL A__ ,, 

CillAtiA ,i,-Fiir 
4ie 

4 159 
C.G.C.(M.F.)N° 

33.302U2 
, ENDEREÇO 1', 

R. OE tIELGACO. 194 3.445 in. 321-.911 
SOCIEDADE ORG.EMISSOR 

c6DIG0 
SEGURO OBRIGÃTORIO DE DANOSPESSOAIS CAUSADOS -POR VEICULOS 

AUTOMOTORES WE VIAS TERRESTRES ' 
PRIMEIRO SEG. OERIGATORID: SIM NÃO 

\EMITIDO NOS TERMOS: DO DECRETO-LEI N? 73: DE 21/11/1966 DA LEI N? 6.194, DE 19/12/74 E DA 

RESOLUÇÃO DO CNSP N? 1/75. 
• 

- 

RENOVA BILHETE N? EMITIDO PELA SOC. SEGURADORA 

VENCIDO EM 

fEGURADO C ip . 0 senvoivimento do t 34 et'l 

tNDEREÇO: CPA 1 n tie° Ads_ L4T-_ 
c°8Q-ETc)RC f A. -CORR:- SS. I ' I; RI3P.TGINIJA . r
REG, N959' 2 ' N? NO CPD: 0006 46 'NSF= 

ARACTERISTICAS DO VEIGULO 

TIPO MARCA CAPACIDADE .11° DO MOT 
''•- 

"- LICENÇA N? DO CHASSIS 

Pick Al 
.:1"-• 

evrolet 
4..- 1 

A 

. . 4 478? 
LIMITE MAXIMO DE INDENIZAÇÃO POR PESSOA VITIMADA 

. PERIOD() DE VIGENC A 
-v-ATE 

CRS 1. 2 fie 60 4.20 (*) 

NO CASO DE MORTE 

''ATE 
CRS t 2 12. 60 4'40 (.) j On, •25.723.20 (*) 

%. 
POP DESPESAS DE ASSISTÊNCIA 

NO CASO DE INVALIDEZ PERMANENIE MEDICA E SUPLEMENTABES.- -•

ESTEÍSEGJRO E VÃLIDO POR UM ANO, A PART,IR DAS 18:00 HORAS. 
a) lEtICAS DE BILitEtE NOVO-DO DIA DO SEU PAGAMENTO NA REDE BANCARIA.- 

EM CASO DE RENovAgAo-Do DIA DO VENCIMENTO DO BILHETE ANTERIOR, 
D DE Li,fr 0 PREMIO TENHA SIDO PAGO ATE AQUELA DATA. 

CONTA DO .411.:1EN0110 '13..A Mr L SOMENTE NAS AGEN,ICILt-DY GUINTES BANCOS: 

---A e BeRtsefur 07 ilA tetrinfA• 
OM. ItIANCLAL. OE pAi'd „it a stx. 

.} L 
nANCO DO gRASIL S/A....,-, r ,- of . 

.4 . 

* A.T 

-7 A P E 10 LIQUIDO' BILHETE IMF' OPER. RNANC. PRÊMIO TO AL- 

I. 
A. A 

413Q,09 7 
,, 

62,64 
A 

A. 2141 00 

i 4IATUXIZAVEIS CONFORME ITEM 6 DAS NORMAS APROVADAS P LA RESOLUÇÃO DO CNSP;N? 1/75 

DATA DA EMISJAO: (DIA POR EXTENSO) 

Cuivb0 IA' ilti tioio do dta 

ASS. DO SEGURADO OU CORRETOR 

DATA LIMITE P ..!, 

.. i4 130* • 

.I. 

AUTENTICAÇÃO -IiHra,.-BARC0••••••• 
1 

.... . ... 
TURA iJe14 CEtI MPRESSA DA SEGURADORA ... 



2 1 Ei lit 1 6 2-0' 0 0 3.2 7 S 

fl GERAL. 

PROTOC_OLO:...3,379/82 

Ng PROCESSO: 3.003/ 82 

DATA 21...! c  I 82 

7 

INTERESSADO: SERVIÇO IE liANUTBN910 B TRANSFORMS 

ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DO MORO OBRIGATÓRIO DO TE/CITLO C-10, IESTA QM 

FICARA. À DisposigXo DO POLONORMSTE, COMM C 1112 534/82. 

C O O E M A 11
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

4 



4 

ompanhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - -CODEMAT 
I. C.G.C. 03.47453.0/0001-32 Fones: 821-9508-9509 

Comunicação Inferno Cuiabá—MI 

C. P. A. 

ce-IERVIÇO DE MA'NUTENÇAD IPARA DIRETOR ADMINISTRA1 "I. DATe-7 ' r 147ra C I 

I E TRANSPORTES TIVO E FINANCEIRO I= = = 21.0582 - 534/ 8 2 

ASSUNTO SOLICITACAO (Fez) 

Com a presente, estamos solicii-ando de V: se., autorizar 
o Setorcompetente, o pagamento do Bilhete __Seguro Obrigatario do 

veículo C- 10 Chassi NR Bt-148NKB10478, adquirido por esta CompanhiA 

que ficara a disposig.4o do POLONOROESTEt cohformd Bilhete Ng 8-13872 

1/0, anexo 

'138MS 

ENVIADO POR: DESTINADA A: 

I ADEMIR SOARES GUIMARAESI  Dr: LUIZ CARLOS ARMANI 

I 

C O DE MAT 

PRCI:C10 Ir. 3 

PROCESSO ir 

Data,2  Ç5 '7:12.2. 

d117/ 
moues 

Sr 

amen 

04MIR i 1  GUIMARAES 

Chefs. do Ser.. Man. Transportes 



• 
,a 

I 

41164., COMPANNIA- OE IDEsEntvoLvostiwraroo ESTADO- OE MATO GROSSO 

/9-i_ezie_42-6. afcret,cf? 
-e-,X4s24.4.4e- —e-

02v/g/5"2_ 

ea931

A lav FINANCEMA 

Encaminhanos o Prot. 3379/82 e Proc. 5303/82 de 21.05.82, e acompanha 

autorizaggo de despesas. 

0 PROM= MTh DE ACZEDO COM AS LDRMAS DESTA COMIARBIA. 

GRUPO AITIBTICA E0AVIS3A SEGUROS, dever. receber o montante conforme' 

"Bilhete de Seguros ns/ 158721, no 1rde- 1 4.214,00 (QUATRD MEGEDDZIMS E 

CATORZE CRUZEIEOS), referente a, seguro otwigatOrio do veiculo 040 desta Cia., 

adisposiggo do Iblonoroeste. 

e57) 

Caldhi:, 25 de de 1.9Ee 

tea Filho 
. Int. 



• 

• 

• 

CODEMAT 
COMPANHIA HE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORiZAÇAD DE DESPESAS 

N° PROCESSO Ng 3.303/B2 

Fornecedor: SKANDIA BOAVISTA CIA BRASILEIRA DE SEGUROS 

„ IA End.:  RUA BARtO DE MELGq0 3.445  Municipio CUIABg Estado MT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado 

Mato Crosso,os artigos abaixo discriminados: 

PREÇO PREÇO QUANT 
UNITÁRIO TOTAL 

Pagamento de El 4.214,00 (Quatro mil,duzentos e quatorz 
Cruzeiros) referente S Taxa de seguro obrigatOrio do 

Verculo C 10, a serviço do POLONOROESTE. 

VALOR TOTAL( QUATRO MIL DUZENTOS E QUATORZE CRUZEIROS) 

e 

—X- 4.214,00 

CR$ 4.214,00 

Interesado: CooEmAT 8.m, TRANSPORTES 

Conforme: C.I. Ng 834/82 . PROT:3.379/82 .PRoC: 3.303/82 

Cuiabá (MT), 24 de MAIO deal9  82

ministragiio 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 



DOMPANXIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

a 

• 

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

.“TOR DE ORÇAMENTO 

EXERCTCLO : 1.982 

INTERESSADO : BEMAT S/A 

Polonoroeste 

CONTROLE INTERNO DE PAGT? N? 79/82 

VALOR DO PEDIDO CR$ 4.214,00 (QUATRO MIL DUZENTOS E CATORZE CRUZEIROS) 

RECURSOS : BEMAT S/A — 0/RECEITA ADMINISTRATIVA 

ASSUNTOS : Pagamento terresEondente a Seguro Obrigat6rio do velculo C-10 desta 
Cia., a disposiçao do Polonoroestel—conforme Processo ng 3.310/82. 

OBSERVAÇDES : 

LANÇADO:  04 06  1 982 

RESPONSAVEL 

DE ORÇAMENTO 

_ elk A .... 



CPIS w 

Construtora Porto Moussalem Ltda. 
Av. 2 - Quadra F - Casa 18 - Jardim Santa Marta 

CUIABÁ MATO GROSSO 

INSCR. NO C.G.C.M.F. N° 03.828.027/0001-67 

INSCR. ESTADUAL N2 18.094.759-8 

DATA DA EMISSÃO  4  J .11J.82 
FATURA DUPLICATA 

VALOR CRS NÚMERO VALOR CRS NÚMERO 
VENC IMENTO 

•.296 ]9 

* 

75/82 

Praga do Pagamento 

546.296,19 
Desconto de 

275/82 

Condiçães Especiais 

4/11/82 

Ate 

PARA USO DA INSTI-
TUIÇÃO FINANCEIRA 

Nome do Sacado CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MT 
Enderâgo AV • CPA 
Município Cuiab Estado MT 

puiab 
Insc. no CGC ME n.003 4.7 4. 053/0001-32 Insc. Est n.o 

°C7alox 
por 

Mmcten.so 

Reconheço (emos) a exatidão desta DUPLICATA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
na importância acima que pagarei/emos a CONSTRUTORA PORTO MOUSSALEM LTDA. 
ou a sua ordem na praga e vencimentos indicados. 

Data do Aceite Assinatura do Sacado 



Court oPoiste 
Moueeklem 
536496119 

O Li 82 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. F. A. ( Cuiabi ) 

...v pi2/cvo

(NUIlittEMOS E TRIM SIMS nt. SEIMMESTOB 

ITOMM. SIMS ClArZEIROS E =WOVE Urrivos)) 2uUX=0;1=0=C 

CONSTIMEIA, PO ZPO NOOSSALEM XECCXMOX=X2P0MXX 

Cheque N9 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento relativo a diferença da la medigao 
ref. deslocamento e instala9,a7o de Canteiro, conf. proc. na 

RECIBO 

483088 

MiabA(MT), 05 novembro 82 

COOPACNIA DE DEAENVOLY 0 DO ESTADO HATO 620FR. 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

mtx C 
A +14...r. 

Banco c/ Minter Polonoroest 

Hutt rn mati 
ws:RAIrelp 

Bee,

5-Y.V(6 - 

Contrato -n,a 53/82—GL 
7.145/82. 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvehtimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMd‘NT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

(06 Ply'lc't 
ANO6 _ 

Para todos os efeitos firmo o presepte.ern,S -vies de igual tear 

CUIAEA de 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC:  C.G.0 

ENDEREÇO 

N2 CIDADE 

OUTROS DADOS 

19 

CPF 



O C.G.C. ( M. F.) 03.474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. (Cuiabá) 

CODEMA T 

R E C I B O 
La Via 

BRUTO: 546.296119 

DESCONTO: 9.5O0

LÍQUIDO: 536.796,19 

Eu  Carlos Alberto Moussalem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxcic 063.808 591/87 

Procurador da Firma Construtora Porto Moussalem Ltda:xxxxxxxxx na qualidade de 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxXxXxxxxXXxxXxC G C n.o  XXitxXXxxxxXxXXXXXXX,xRecebi

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso -CODEMAT - a Importancia supra 

de C4  546.296,19 xxxxxxxxxxxxxx(QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS MIL DUZENTOS E 

NOVENTA E SEIS CRUZEIROS E DEZENOVE CENTAVOS) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 

por força do instrumento contratual de  17  /  09 ,/ 82 - CONTRATO No 53/82-GL -SER.

VIÇOS DE ESTUDOS, PROJETOS,  ORÇAMENTO T1 E LOU* DE "ESTRADAS MUNICIPAIS", NA 
AREA DO P.D.R.I., CONFORME CLAUSULA la DO CONTRATO. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
correspondente a o pagamento, relativo a—diferença da Is medigijo do Contrato n2 

53/82-GL - referente ao deslocamento e Instalaçao de Canteiro — conforme Pro.. 
cesso nR 7.145/82 autorizado 04/4/82  p/Dir.Adm.Financeira. OBS: 0 VALOR DE 

(i$ 9.500,00 (NOVE MIL E QUINHENTOS -CRUZEIROS), REFERE—SE AO DESCONTO DE REGIS—

TRO DE CONTRATO. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxkXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxx>crxxxxxxxxxxxxxx)ocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.,xxxxxxx x)cxxxxXXXxxxxx 

XXXXXXXX)OCXXXXXXXXXXXXXX)COCXXXXXXXXXXXXXXX:CCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)OCX 

XXXXXXXXMOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)OCXXXXXXXX>OCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)CXXX 

XXXXXX:OCXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX=XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXVOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Vistd do Dir. A. D. F. 

que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo te& 

05 
Cuiaba, de  

vembr 

atm. 

e 19 
82 



CODEMAT 

C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESO U RAR I A) 

Ar2 0938 

Valor Recebido R41.---Dorgo---MOMBABF/13—rnfemerite 'ffogistto 
oontrat 0 1  confoxmc...Progoaao. laR. 7-145/82, tkr5amivax?a-,Xx -rjtwocm,"-r ;xxfui=Ca.,-
.,,T,CGaZ7DOC:GGODUCTZUW,MarZalgaramCXAA.W Wi turiamatt----tkiv-u-c-cia,-;_,---az-a Axx,,,,,a 

Cr: 

-Tmcz ru,Fame,mailmraxrcau,.-v-ur,-7'," 

mcztrouoc-
t12 CuiaSd ____G5__ de 

Encarregad Serviço /E itente 



CoMPANH IA PE PE:;ENVOI,V 1 MENTO Lu DE MATO G/'0:;:;0 - C O 1) E 
411. LU VI AO PE AVM IN! HACAO El N ANCEI RA 

:1:7' 011 111: ORÇAMENTO 

EXERC1 CIO : 1.982 

PROJETO 

AT IV: DADES : 

ESTRADAS MUNICIPAIS 
• Estudos e Projetos 

EMPENHO INTERNO N(.1 20 /Pr! 

FONTE DE REouRsOS: BANCO DO BRASIL 
S/A-C/MINTER-POLONOROESTE/GPC/CODEMAT 

ELEME.ITO DE DESPESAS: OBRAS FILIBLICAS, 

INTERESSADO : CONSTRUTORA PORTO MOUSSALEII 

VALOR DO PEDIDO CR$: 546.296,19 (QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS CRUZEIROS E DEZ&NOVE CENTAVOS) 
ASS-UNTO :Pagamento correspondente a diferença da le mediggo do Contrato ne 53/ 82-GL - ESTUDOS,PROJETOS, LOCAa0 E ORÇAMENTO DE ESTRADAS MUNICIPAIS NA 4REA DO P.D. conforms Processe ne 7.145/82. 

FINALIDADE : 

;1) OBSERVAÇÕES: 

LANÇADO EM : 5_/_i.1  /2 982 

FUNCIONÁRIO RESPONSÁVEL - 

:".4:1'0I? PE t )RcAmPAÍTO 

_ _ hi 



N.° PROTOCOLO: 7.304/82 

N.° PROCESSO: 7,J45/82 

DATA 27 /10 j  82 

INTERESSADO: CONSTRUTORA PORTO MOUSSALEM LTDA. 

ASSUNTO: SOLICITA LIBERAOTO DO PAGAMENTO foRRESPONDENTE A DIFERENÇA DePRIMEMPMEC 

CONFORME CONTRATO Ng 53/82-GL. 

C O D E 111 A 11
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



DIRETORIA DE OPERAOES DA OODEMAT 

Dr. Mal° GOMES MONTEIRO 

NESTA 

Prezado Senhor: 

Vimos por meio desta solicitar de V. Sa. a libera-

go do pagamento correspondente a diferença da primeira mediggo / 

de estradas municipais na area do PDRI de Mato Grosso, conforme / 

contrato ng 53/82-GL. 

Sendo o que temos para o momento, subscrevemo-no4.

Atenciosamente. 

Cuiaba, 26 de outubro de 1.982 

CONSTRUTORA PORTO MOUSSALEM LTDA. - Av.2 QF-Casa 18 - jardimSta.Marta - CEP 78.000 - Cuiabá. - MT 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO
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[ SPAT  - 

Constrotora Porto Moussalem Lida. 
Av. 2 - Quadra F - Casa 18 - Jardim Santa Marta 

CUIABÁ MATO GROSSO 

CAC. 03.828.027/0001-67 

Instr. Est. 13.094.759-8 

Inscr. no C.A.E. 0011101 

Cod. Ativ. Tax. 504-4 

ainposto sobre serviço 
de qualquer natureza 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 
CONSUMIDOR 

SÉRIE "A" SIN . 275 

Em,  4  Avve-47612-0  de i9  ez
Natureza da Operaçab: Prestação de Serviço 

Ao (s) Sr(s)er.#  Nee- 4615SC'Ve7e2 (1 ef.076A) ft) 440 

Endereço  g fr C - 

# wade  Gel 4 Rrn . 

CG c O. Vil-cl2s-81oao 4 -NI
• 

Inscr. Est. 

ear,  o 096 o*-t -0 6 ear,

Estado 

Insc Munic 

e 
Quant. Unid. Discriminação dos Serviços 

..‘ Pregos 

Unitário Total .. 
g. a tteri CA '17 e Cri c 1-Z Pei ri&rtert. 

I 
f e4/ 

486 19 

1 

_. 

• 
; nab vale como 

- Valor da Mao de Obra Cr$ 

..., 

recibo Cr$ 

TOTAL DESTA NOTA Cr$ .3— '6 5 /9 I 

Artes Gráficas Moraes Ltda. - Av. Ten. Cel. Duarte, 80 - Cuiabá -MT - C.G.C. 15 091 168/0001-27 - Insc. Est. 13 001 694-2 
10 50x3 - 251 a 750 - Aut 2394- 07/82 



Oonst•Porto 
liouesalem 

50. 074,79 

05 3.3. 82 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN C. P. A. (Cuiabá) 

0,1 I UV' • S E 4TAR2TA 0T110 TILL E SETENT.A, QUATED =MINOS E 
SETENTA NOVE CalTAVOS)) MCCUMICaMCXX, 

CONSTROTORL PORN) MOUSSALEK 

Cheque Ng 

Origem do Recurso: 

MOMaxXXXXxxmocazawXXXXXXXXk 

Cuiabit(IM$ 05 

Ala Di lif4EMILVIZIEUTO $0 ESTADO e 

USAGemee fVfOrlfelfe I..015 CAM** 4pment 4-1 0Plegara 
CO. Abiewsitoint 050931  Banco Cl Minter Polonoroesttiecaro Bras 

novembro 82 

TO

4°
DIM: 

Utilizado para: Pagamento relativo a diferença da 14 medi9go do Cont.ng 52/ -GL ief., ao desloca:mento e instalagao de Canteir6, conf. Proc. n° 7.144/82. 
RECIB 

Bruto --Cr$ 

Liquitlo - Cr$ 4r) 

Desconto: 

82 .sw 

Recejg- do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento de 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

- 
Para todos os ski os firmo'b presente em 3 vias de iguat teor 

SIGNATÁRIO 

NOME 

de 19 

DOC: C.G.0 CPF 

ENDEREÇO 

Na,  CIDADE 

OUTR4 DADOS 



Coma *Porto 
Mouemalim 

500.00000 

05 11 82 

0  

. COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P.A. (Cuiabá) 21) 
g _A464 

((mximpros Kai cifizEntos)) 

1 Via 

500.000,00 

Akualtaxmait 
,t* :t • , 114•11,•••••••••••*•••••••••••• 

CONSTBUTORt «OMOOBSALIN XXXXXXXXXXXX XXXXMOC 

Cuiab(nrt) I 05 novembro 

DOMPAIMIA D DEAENOLVOIENTO DO ESTADO D 

Cheque Ng 

Origem do Recurso: 

483989
mama 

Banco C/ ranter Polcnoroeste-Bccisnra-  si 

82 

TO ROSO 

Alo E Seat. 

MONISM 

Utilizado para: Pagamento relativo a diferença da la medigao do Cont.52/82-GL ref. 

ao deslocamento e instalaçgo de Canteirol conf. proc. na 7.144/82. 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

RECIBO 

Desconto: 

N2 154651 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimentd do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

:It 

;••• 
0%. 

Para todos os efeitos firmo o presents em 3 vias de iguat ,teor 

CUIABÁ 

SIPNATÁRIO 

NOME 

DOO: 

de 19 

C.G.0 

ENDEREÇO 

-Ng CIDADE 

CPF 

. a. 

OUTROS DADOS 



4 

4 

O-

C.G.C. ( M. F.) 03.474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. (Cuiabá) 

GODEMAT 

R E C I B O 

La Via 

BRUTO: 1.057.574139 

DESCONTO: 9.500,90

LÍQUIDO: 1.048.074,79 

Carlos Alberto Moussalemxxxsxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Eu cpc  

063. 808 591/87 

na qualidade de  Procurador da Firma Construtora Porto Moussalemxxxxxxxx 

xxxxxxxxxXXXXxmcxxxxxx(xxxxxxxxxxxx. C G C n.° xxxxx_x_x_x_x,x.x,xxx_rxxs( Recebi 

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a Tylportancia supra 

de Cr$  1.057.574,79 xxxxxxxxxxx HUM MILHX0 CINCOENTA Sg.TE MIL QUINHENTOS E 
SETENTA E QUATRO CRUZEIROS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxvocx) 
por força do instrumento contratual de  15  /  09  /  82 CONTRATO Nt 52/82..GL SER 
VIÇOS DE ESTUDOS,  PROJETOS E LOCAVO DE "ESTRADAS MUNICIPAIS" NA AREA DO P.D. 
R.T., CONFORME CLÁUSULA 18 DO CONTRATO. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)ocxx 

correspondente ao pagamento relativo a diferença da  la madi.91) do Contrato nt 52 

/82—GL referente ao Deslocamento e Instalagaeo de Canteiro conforms Proces 

so nt 7.144/82 — autorizado em 05/11/82 p Dir.Adm.Financeiro. xxxxxxxxxxmooc 

085: O DESCONTO DE as 9.500,00 (NOVE MIL E- QUINHENTOS CRUZEIROS),  refere-se  a 

DESPESA C011 REGISTRO DE CONTRATO. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)oc 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)OCXXX=XXXXXXXXXXXXXXXXX,OCX 

XXX)OCXXXXXXXX=XXXXXXXXXXXXXXXXX>CXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)OCXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXYJOOCXX=XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXVOCXX)OCXXXXXXXX)00C=CXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX>OCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX>OCXXXXXVOCXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXMOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)OCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXVOCXXX 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)%x)ocXXxxXXxxxxxxxXXVpoogvxxxxxxxxxxxxXx.xXxXXXxxxxXxx 

que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teOr 

Visto do Dir. A. D. F. 

05 
CuiabA., de 

CONST 
*ow.' 

82 
 de 19 



CODEMAT 

C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

2a Via 

0939 

Valor Recebido da firma CONSTROTORA. PORTO MOUSSAL.My referente registro 

contrato, conforme processo nil 7.144/82. 

moccralcxxxvocxxxmccum=maxxxxxx 
XECMCC=MIXKXrCetal=1DCOUTMT 

U) 
Cuiabá de 

82 

Encarregado Serviço /Ern'tente 



COMPANHIA PE PE:;ENVOI,VIMENTO PO 1.:::TA00 
1 

WM:AO PE AVMINL:THACAO YINANCEIRA 

DE MATO GUOS:;0 
f!!',
01 E At 

ExEucicro : 1.982 

PROJETO ESTRADAS MUNICIPAIS 
. Estudos .e Projetos 

EMPEN110 TNTERNO NO 01 

ATIV:DADES : 

FONTE DE .?ECURSOS: BANCO DO BRASIL S/A -Cl GPC/MINTER POLONOROESTE/ CODEMAT 

ELEME.VTO DE DESPESAS: OBRAS PCBLICAS 

INTERESSADO CONSTRUTORA PORTO MOUSSALEM LTDA 

VALOR DO PEDIDO CR$: 

ASSUNTO 

FINALIDADE 

rlOBSERVA • 

Pagamento 

PROJETOS, 

1.057.574,79 ( HUM MILH20, CINCOENTAS SETE MIL,QUINHENTOS E 

SETENTA E QUATRO CRUZE/ROS E SETENTA E NOVE a 
CENTAVOS ) 

referente a diferença da la Mediglio do Contrato 52/82-GL ESTUDOS 

LocA0o E ORÇAMENTO DE ESTRADAS MUNIC/PAIS NA AREA DO P.D.R.I. 
DE MATO GROSSO. 

Ot.5 t/ Sta2/7 

LANÇADO EM :  05 / 11 
/1 982 

ONÁRIO RESPONSÁVEL 

tvecAnti:Nro 



N." PROTOCOLO :.7.3Ü3/82 

N.° PROCESSO: 

DATA ?, jó, Z, 

INTERESSADO: 

ASSUNTO: 

: CONSTRUTORA PORTO MOUSSALEM LTDA 

-"ttlr 

SOLICITA LIBERACAO DO PAGAMENTO CORRESPONDENTE A DIFERENÇA DA gpmErkilemtpit 
CONFORME CONTRATO NR 52/82-0. 

.13.* 

714

C O D EmI T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DCYr ESTADO DE MATO— GROSSO 



,

1 .1r/GI TC)C CODEMAT 

noasso -WO/ /2 
PROTOCOLO  

Dat?;24ik 1 
/ c7 

 ,Te Au 11 t ARES 

DIEETORIA DE OPERAOES DA CIA. DE DESENVOLVIMENTO DE MATO GROSSO 

Dr. MkRIO GOMS MONTEIRO 

/TESTA 

Prezado Senhor: 

Vimos por meio desta solicitar de V. Sa. a libe-

raggo do pagamento correspondente a diferença da primeira medi-

go de estradas municipais na area do PDRI de Mato Grosso, con-

forme contrato niL 2/82-GL. 
1 ^.9 

Sendo o' 

nosp

emos para o mamentop atibscrevamo- / 

Atenciosamente. 

Cuiabip 26 de outubro de 1.982 

CONSTRUTORA PORTO MOUSSALEM LTDA. - Av. 2 . Q F - Casa 18 - Jardim Sta. Marta - CEP 78.000 - Cuiabá. - MT 
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• 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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WNW. 

Construtora Porto Aloussalem Ltda. 
Av. 2 - Quadra F - Casa 18 - Jardim Santa Marta 

CUIABÁ MATO GROSSO 

INSCR. NO C.G.G.M.F. N° 03.828.027/0001-67 

INSCR. ESTADUAL N° 18.094.759-8 

DATA DA EMISSAO .4 j 11  j  82

FATURA DUPLICATA 
VALOR. CRS NUMERO VALOR CRS NUMERO 

VENCIMENTO 

1.057.574,79 374/82 1.057.574,79 0 4/82 04/11/82 

E
M

IT
E

N
T

E
 

Desconto de 

• Condig5es Especiais 

Até 

PARA USO DA INSTI-
TUICAO FINANCEIRA 

Nome do SacadoC IA- DE DESENV0LVIKENT0 DO ISTADO DE MATO GR S 
Enderago v• 01,A 
Município Cuiab Estado DIT 
Praga do Pagamento ,-.12 -MT 
Insc. no CGC MF n.o 03 474 05 3 /0001 - 3Znsc. Est n.o 

Valor 
pox 

=mcterl.so 

Reconheço (enAbV) a exa lag° s a UPLICATA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
na importância acima que pagarei/emos à CONSTRUTORA PORTO MOUSSALEM LTDA. 
ou a sua ordem na praga e vencimentos indicados. 

Data do Aceite Assinatura do Sacado 



OPIE 
Construtora Porto Moussalem Ltda. 
Av. 2 - Quadra F - Casa 18 - Jardim Santa Marta 

CUIABÁ 

Imposto sobre serviço 

lee qualquer natureza 

0 

‘. 

MATO GROSSO 

C.G.C. 03.828.027/0001-67 

Inscr. Est. 13.094.759-8 

inscr. no C.A.E. 0011101 

Cod. Ativ. Tax. 504-4 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 
CONSUMIDOR 

SÉRIE "A" 

Em, 

Natureia da Operaçlo: Prestação de Serviço 

WCO/MetVIV c,040 e W5/710.0 -te / , 7*ro Ao (s) Sr(s) 

Endereço 

Cidade 

CGC  /`- 0f-87 .0093 -  Inscr. Est. Insc Munic 

_ 274 

. cp . 

de 19  f 3 

Estado 

e 
Quant. Unid. DiscriminaçEo dos Serviços 

Preços 1 

Unitário Total 

. fi 0/tief it Cat f f l? T,C, 4 

COD.C) 4-76E2 1  AJO . -ZIAS' ,...r los,?-69te AY 

\. 

- 

nffo vale como recibo 

Valor da MI° de Obra Cr$ 

I 

cr$ 

TOTAL DESTA NOTA Cr$ ' a t cY Y. 1-9 
Artes Gráficas Morass Ltda. - Av. Ten. Cel. Duarte, 80 - Cuiabá - MT - C.G.C. 15 091 168/0001-27 - Insc. Est. 13 001 694-2 

10 Ma. - 50:3 • 251 a 750 Aut 2394- 07/82 


